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Izba depufwanych w Belgii od­
nawiana jest e dwa lata przez wy­
bór nowych dputowanych. Wybory 
te ukończone zostały we wtorek i 
przyniosły wrki zawód stronnictwu 
liberalnemu, t niespodziany prawie 
tryumf konsewatywnemu stronnictwu, 
które w Bel^i identyczne jest z ka- 
tolickiem. Sfonnictwo liberalne, nie­
mniej jak skajne jego frakcye, liczy­
ło na tegoroczne wybory w nadziei, 
że powetuje klęski przed dwoma laty 
doznane. V umiarkowanych sferach 
liberalnych najmniej się wprawdzie 
łudzono, a twłaszcza, gdy niektórzy 
postępowsi podnieśli myśl reformy 
wyborczej i to radykalnej i natych­
miastowej. Gdyby wybory zależne by­
ły od tych szerokich rzesz robotni­
czych, którym przy pomocy głoso­
wania powszechnego obiecywano po­
prawę stosunków, to może kandydaci 
skrajni, a ‘zynajmniej liberalni by­
liby wysz. z wy ciężko. Ale wobec 
znanej0 ngr&nbaronia prawa, wybor­
czego w Belgii, któż miał głosować 
za postępowymi? Oto ei właśnie oby­
watele , plącący dość znaczny poda­
tek, którzy zostawali pod grozą osta­
tnich zaburzeń socyalistycznych. Jak­
by na pogorszenie własnej sprawy, 
członkowie skrajnycń przekonań po­
szli ręka w rękę z propagatorami re­
form socyalnych i wypisali na swym 
sztandarze reformę wyborczą. Nie spo­
strzegli się, iż zostali narzędziem skraj­
nego soeyalizmu i wnieśli przerażenie 
w koła wyborcze. Pod tern wyrażeniem 
przystępowano do wyborów. Stronnic­

two liberalne umiarkowane ostrzegało 
wprawdzie, ale głos jego pozostał, 
podobnie jak przed dwoma laty, bez 
echa. I tym razem znowu, jak wów­
czas, gdy obalono liberalny gabinet 
Frere-Orbana, do klęski przyczynili 
się najwięcej sarni nieprzejednani.

Stronnictwo konserwatywne nie 
potrzebowało się zbytecznie wysilać, 
działało ciągle samo uczucie przera­
żenia, obawa przed powtórzeniem się 
scen, których niedawno widownią 
były niektóre prowincye belgijskie^ 
Gorzej jeszcze podziałał wszelki brak , 
programu kandydatów, których ha­
słem były wybory powszechne. Wy­
borcy całkiem naturalnie rozumowali, ‘ 
zapytując, jakie żądania dla wzrasta­
jących w liczbę klas pracujących po­
stawią skrajni kandydaci. Konserwa­
tyści mieli zadanie o tyle ułatwione, 
że dość im było przypomnieć obu­
dzone prądy socjalistyczne, ażeby 
sytuacyę wyzyskać^ i posiąsó pożąda­
na większość dwóch trzecich, którą 
też obecnie w Izbie rozporządzają. 
Organa tego stronnictwa mogą też 
dziś z eałym spokojem wypowiadać 
liberalnym prawdy, których niepodo­
bna odeprzeć. Podnoszą mianowicie, 
że przez cały ciąg istnienia gabine­
tów liberalnych, były one zajęte wy­
łącznie tylko walką wyznaniowi; ^e 
zamiast przystępować do reform eko­
nomicznych, które dziś mienią swoim 
ideałem, śledziły, w której okolicy 
znajdowała się choćby jedna jeszcze 
szkoła wyznaniowa, ażeby ją zamknąć. 
Był także czas, w którym gabinet 
liberalny mógł wystąpić z reformą 
wyborczą, jednakże nie uczynił tego, 
popadłszy w jednostronność i zają- 
wszy się wyłącznie walką przeciw 
ultramontanizmowi. Konserwatywne 
stronnictwo zresztą nie jest przeci­
wne reformie wyborczej, ale tej nie 
życzą sobie liberalni z rak konserwa

tystów, ponieważ rozumieją, że gdy 
rozbudzone uczucia katolickie wzięły 
obecnie górę, to wybory najbliższe 
nie zapewniłyby nawet małej mniej­
szości liberalnym. Dzisiejsza więc 
sytuacya w Belgii wywołaną została 
jedynie błędami i walką stronniczą 
frakcyj liberalnych.

Rada państwa,
(L X X X  posiedzenie Izby poselskiej.)

* f*  Wiedeń, 10 czerwca. {Kor. Gaz. 
Lw.) Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie 
o godzinie 10, min. 15.

Poseł K r o n a w e t t e r  składa na stole 
prezydyalnym wniosek: polecić osobnej ko- 
misyi, ażeby dokładne poczyniła dochodze­
nia, czy i jaKie są fakta , które wymagają 
koniecznie wydania wyjątkowych ustaw lub 
rozporządzeń przeciw socyalistom; czy lu­
dności robotniczej i zwolennikom stronnic­
twa socyalistycznego wolne korzystanie 
z powszechnych praw obywatelskich, a 
szczególnie z prawa stowarzyszania się, 
zbierania i przesiedlania i z wolności dru­
ku, zawsze było dozwolone; czy ta część 
ludności zawsze zażywała opieki prawa, 
wolności osobistej, tajemnicy listów, prawa 
dom owego; czy, i jakie wydały władze 
wyższe organom podwładnym instrukcye co 
do zachowywania się względem tej części 
ludności; czy użalenia odniosły skntek, i 
czy wykroczenia organów były karane; 
z jakich przyczyn wydalano lub internowa­
no osoby i rodziny, lub kazano im podpi­
sywać rewersy, iż zrzekają się korzystania 
z praw obywatelskich; dlaczego stawiano 
robomików pod dozór policyjny i czy wzy­
wano1 pracodawców do pomocy w wykony­
waniu dozoru policyjnego; jakich organa 
policyi używają sposobów do wykrycia usi­
łowań socyalistycznych i jakiego rodzaju 
jest inkwizycya policyjna; jaki jest skutek 
działalności sądów wyjątkowych. Komisya 
ta powinna zrobić jak najrozleglejszy uży­
tek z wszystkich praw regulaminowych, 
mianowicie także z zasadzającego się na 
§. 20 prawa przesłuchiwania świadków i 
znawców. — Wniosek dostatecznie poparty; 
postąpi się z nim wedle regulaminu.

P. Aloizy L i e c h t e n s t e i n  oświad­
cza, że nieco późno dowiedział się,  iż po.
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snu się położyłem. Zasypiając, słyszałem je ­
szcze stąpania owych strażników po zmar­
zniętym śniegu i ich głosy przeciągłe, któ- 
remi się nawoływali. Usnąłem tedy twar­
do i nie wiem jak długo to trwało, gdy zbu­
dził mnie łoskot straszliwy, jęki i wrzaski 
nieludzkie.

Gdym oczy otw orzył, blask mnie dzi­
wny oślepił prawie; zerwałem się przerażo­
ny a otwarłszy drzwi do sieni , ujrzałem, 
jak z mieszkania Szornela uciekali jacyś lu­
dzie nieznani, z zapalonemi pochodniami, 
a on , blady okrutnie, z rozczochranemi wło­
sami, zaledwie odziany, biegł za nimi krzy­
cząc i siekąc uciekających szablicą. W wiel­
kiej trwodze, przeczuwając srogie nieszczę­
ście, płaszcz na siebie zarzuciwszy, wybie­
głem na ulicę....

Zawierzucha była straszliwa: wielki 
tuman śniegu zasypał mi oczy, że przez 
chwilę nic widzieć nie mogłem, a gdym je  
wreszcie otworzyć zdoła ł, już owi ludzie 
daleko by li, i tylko migały się pochodnie, 
sypiąc iskry wokoło....

Szornel wraz z pacholikami swymi go­
nił ciągle uciekających, lecz oni wnet po­
chodnie w śniegu zagasiwszy, koni dopadli 
i uciekli.... Słyszałem jeno przez chwilę ten- 
udch ł W galopie —  a potem wszystko

Za chwilę wrócił Szornel, ale do nie- 
poznania zmieniony. Blady był a dyszał,
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gle myśl straszna upiekła i pobiegł do izby 
żony. Poszedłem za nim —  a tego widolru 
jaki nas tam czeka ł, nigdy nie zapomnę. .

Kolebka dziecka była"pusta i przewró­
cona , a przy niej , na ziemi , leżała mał­
żonka Rotmistrza z rękami przed siebie wy- 
ciągniętem i, jakby ratunku wzywając, z u- 
stami otwartemi i otwartą powieką, w któ­
rej iskry życia nie było.. .

Myślałem zrazu, że tylko omdlała, 
więc gdy Rotmistrz stał w progu, jakby ska­
mieniały, rzuciłem się, chcąc ją podnieść, 
lecz Szornel odtrącił mnie silnie i sam wziął 
na ręce to biedne, wychudzone ciało i na 
łożu starannie złożywszy, stanął nad niem, 
patrząc nieruchomo.... Ani jedna łza z oesu 
mn nie pociekła , ani jedna skarga z ust 
naciśniętych nie wyszła, jeno z piersi wy­
dobywał się czasem jęk chrapliwy a dłonie 
zaciskały kurczowo....

— U m arła!... — szepnął wreszcie, a 
zdjąwszy wiszącą nad łożem gromnicę, za- 
palił j ą , ukląkł i tak resztę nocy w nie- 
mem milczeniu pozostał....

W pierwszych dniach po onem nie­
szczęściu, trudno rai się nawet było dopy­
tać p. Szornela, jako się to stało. Pacholn 
kowie Rotm istrza, snaó z wielkiej trwogi 
pletli każdy inaczej , a ja spałem wówczas 
tak twardo, że nic zgoła nie słyszałem , aż 
do momentu, kiedy mnie ów straszny ło ­
skot obudził i kiedy już zamach zdradzie­
cki był dokonany.

Ale i p. Szornel nie wńele rzec mógł. 
To jedno pamiętał, iż obudziwszy się ze 
snu pierwszego, ujrzał nad sobą kilku zbroj­
nych ludzi, wśród których zdało mu się ,że 
dostrzega twarz Wretelskiego. Można też 
było być pewnym , że nie kto inny, jeno 
ten niecny służalec zamachu dokonał, prze­

kupiwszy snać straż ową, która około dwor­
ku czuwać m iała , a znikła gdzieś tak, że 
je j odtąd odszukać Dyiro niepodobna.

Domysły te potwierdził też niebawem 
list pani Stadnickiej, w którym ona w naj­
czulszych wyrazach wypowiadając swoją bo­
leść z powodu tak okropnej katastrofy i żal 
po śmierci ukochanej niegdyś swojej wycho- 
waricy, starała się wszakże uniewinnić mał­
żonka swego i składała całą winę na pod- 
mowę złego dworzanina.

„Skorzystał on — pisała — z przystępu 
szaleństwa małżonka mego, i wówczas uzy­
skawszy, jak się domyślam , zezwolenie na 
czyn tak straszny, sam onego dopełnił. Mał­
żonek mój dowiedziawszy się, jako pani Szor- 
nelowa umarła, wielce wyrzutami sumienia 
tknięty jest i tak już teraz zachorzał, że o 
jego życie bardzo się lękam. Usiłuję wy- 
módz na nim wyznanie, kędy uwieziono nie­
mowlę, ale trudno idzie, bó się tern zasta­
wia, jako nic nie wie, Wretelskiemu żadnych 
poleceń nie dawał i o nim słyszeć już nie- 
chce. Jakoż Wretelski dotąd nie wrócił i nie 
wiadomo gdzie przebywa".

List ten w gorszej jeszcze rozpaczy 
pogrążył Rotmistrza.

—  Nie może być, mówił, aby Stad­
nicki me wiedział, kędy jest Wretelski i 
gdzie uwiózł synaczka mego. Kłamie, bo 
Się odpowiedzialności lęka, bo wie, że choćby 
do króla Jegomości po sprawiedliwość i u- 
karanie winnych się udam!

, Jakoż nie zwłócząc, na wszystkie strony 
gońców rozesłał za synem, zaniósł protest do 
grodu przeciw p. Stadnickiemu i jego dwo­
rzanom, a wreszcie umyślił sam jechać do 
Dubiecka w nadziei, że może osobiście zdoła 
rychlej \yymódz na Stadnickim wyznanie.

Nie chciałem go puszczać samego, wi-



seł Neuwirth posądził go o jakieś stosun­
ki z anarchistą Peukertem, na co odpowia­
da, że z wyjątkiem ankiety robotniczej 
w komisyi przemysłowej, ani przedtem, ani 
potem, nigdy Peukerta nie znał, nie w i­
dział i nie miał z nim stosunków. (B ra - 
wo e prawicy).

Izba przystępuje do porządku dzien­
nego.

Bez dyskusyi uchwalono w drugiem i 
zaraz także w trzeciem czytaniu projekt 
rządowy o wolnym od cła dowozie kukuru- 
dzy i prosa z Bułgaryi i z Serbii.

Następuje trzecie czytanie ustawy o 
zawieszeniu sądów przysięgłych w anarchi­
stycznych sprawach kryminalnych.

Poseł H e i l s b e r g  żąda głosowania 
imie nego, który to wniosek jednak nie 
zyskuje dostatecznego poparcia. —  W  zwy­
kłem tedy głosowaniu przyjęto ustawę 186 
głosami przeciw 46 głosom.

W  dalszym ciągu dyskusyi ogólnej 
nad nowelą cłową zabiera głos pos. G o m -  
p e r z  (przeciw noweli). Wyliczywszy różne 
kategorye sprzecznych interesów, jakie w 
każdej taryfie cłowej zachodzą i ile możno­
ści pogodzić się mają, wymienia nakoniec 
z ubolewaniem przeciwieństwo stronnictw 
politycznych, którego nie lewica, lecz pra­
wica złożyła dowody w tern, że w komisyi 
zwalczała poprawki mniejszości argumenta­
mi wziętemi nie z rzeczy samej, lecz z 
dziedziny politycznej. Prawica uporczywie 
je  odrzucała, ostało się kilka tylko pomniej­
szych. Znamieniem noweli jest podwyższe­
nie cel na zboże i w ogóle ceł rolniczych, 
dalej ceł na surowce dla przemysłu, a na­
koniec piece de resistance stanowi cło od 
nafty. Co się tyczy ceł rolniczych, myli się 
prawica w przypuszczeniu, jakoby lewica 
nie życzyła rolnictwu tej ochrony, jakiej sa­
mo spodziewa się z podwyższonych c e ł ; za­
chodzi tylko pytanie, czy to na prawdę bę­
dzie taką ochroną. Natomiast nie ulega wąt­
pliwości, że podwyższenie ceł od surowców 
i półsuroweów bardzo dotkliwie da się we 
znaki przemysłowcom. Przechodząc do owej 
piece de resistance mówca szeroko opowiada 
przeróżne fazy, jakie przechodziła sprawa 
cła od nafty, aby nakoniec wypowiedzieć 
nadzieję, że utrzyma się jeszcze wniosek 
Siissa, który nie jest bynajmniej tem, za co 
go Rząd w ydaje; nie jest krokiem nieprzy­
jaznym  względem W ęgier, bo nie wymaga 
niczego niesłusznego, lecz owszem polega 
na Drzypuszczeniu, że Węgrzy będą h j ’ ’ 
i p ^ n a  na zmianę •"pobiegającą nie, 
galn, rażającej wszelkie prawo. Mowch 
bardzo ierze Rządowi za., złe, że stawi.b 
kwestyę tak, jak gdyby lewica' była wroga 
Węgrom. Tego sami Węgrzy nie przypu­
szczą, bo wniosek wychodzi od męża, któ­
rego w roku zeszłym z uwielbieniem w Bu 
dapeszcie podejmowano, o którym przeto 
żaden Węgier nie przypuści, iżby miał nie­
przyjazne wzg’ ędem W ęgier zamiary. Prze­
prowadzenie wniosku Siissa zawisło tylko 
od stanowczości Rządu. Gdyby Rząd ina­
czej się zachowywał sprawa ugody z W ę­
grami nie odgrywałaby takiej roli, jaką o- 
becnie odgrywa. Mówca przewiduje, że je ­
szcze dziś albo jutro Rząd oświadczy, że 
jeżeliby przyjęto wniosek Siissa, wtedy ko­
niec wszystkiemu, aprcs nous le deluge. To 
nie ustraszy lewicy, która nie występuje

nieprzyjaznie przeciw Węgrom, lecz owszem j produkcyi na'asnem targowisku. W tym
pragnie przyjaznego z niemi stosunku i ści 
ślejszej łączności w biedzie ekonomicznej 
politycznej. Oświadcza się za dyskusyą 
szczegółową. ( Oklaski z lewicy).

Pos. A b r a h a m o w i c z  prostuje twier 
dzenie pos. Turka, jakoby galicyjski prze­
mysł naftowy znajdował się przeważnie w 
ręku żydów. Przemysł ten w ogólności pro­
wadzony jest przez ludność chrześciańską. 
Mówca dowodzi konieczności ceł rolniczych 
wobec przemożnej konkurencyi zagra' icznej, 
która jest tem więcej uciążliwa, ile że z je ­
dnej strony grunta w Austryi obarczone 
takim ciężarem podatku gruntowego, jak 
nigdzie indziej, z drugiej strony rolnictwo 
w Austryi nie doznawało dotychczas opieki 
prawie żadnej. W ydać rolnictwo na łup 
konkurencyi zagranicznej znaczyłoby spro­
wadzić klęskę na wszystkie klasy społe­
czeństwa. Mniemanie jakoby przesilenie 
rolnicze dawało się we znaki tylko większej 
i średniej posiadłości ziemskiej, chłop zaś 
bez trudności bądź co bądź tyle mógł za­
robić, żeby zapłacił podatki, jest zupełnie 
mylne. Ale chociażby było prawdziwe, dla 
państwa nie obojętna to rzecz, czy utrzyma 
się, czy zginie jedna z klas społecznych, z 
których państwo się składa. A  nadto wszak­
że za główną podporę państwa zawsze po­
siadłość ziemską uważać trzeba. Przeciw 
życzeniu pos. Chlutneckiego, żeby wnet za­
warto konwencyę handlową z Rumunią, 
mówca zasadniczo nie ma co nadm ienić, 
ale żeby poświęcić całą austryacką produk- 
cyę rolniczą dla interesu cząstki przemysłu 
austryackiego, jak tego chce pos. Chlumacky, 
przeciw temu musiałaby zaprotestować nie- 
tylko pewna część, jak mówił pos. Chlu- 
mecky, lecz cały austryacki stan rolniczy. 
{B raw o!) Inaugurowana w innych państwach 
od lat kilku polityka cłowa, polegająca 
na ekonomicznej samodzielności państwa, 
na ekonomicznej indywidualności w wiel­
kiej ekonomii powszechnej, jest przewodnią 
myślą niniejszego także projektu. Kto pra­
gnie, żeby państwo trzymało się zasady 
wolnego handlu mimo że wszystkie inne 
państwa idą torem przeciwnym, temu moż­
na wprawdzie powinszować wierności swo­
im poglądom : ale pójść za tem życzeniem, 
tego państwu doradzać nie można. I oto 
dla czego głosowąć będę za dyskusyą szcze­
gółową. (B raw o! brawo! z prawicy.)

Pos. S c h w e g e i  (przeciw noweli) roz-

przyspieszon*1 i .a; f « r  - i 
rk aIn—**w»fct6iych  zmian, i -re .uchwalą 
parlamenty tutejszy i węgierski, i tak nie 
wejdzie w życie przed selryą jesienną, bo 
trzeba będzie na nowo o tych zmianach 
rokować z Węgrami i rezultat tych rokowań 
na nowo przedłożyć parlamentom. W łaści­
wie taryfa cłowa powinna dostać się pod o- 
brady po załatwieniu wszystkich innych 
projektów odnoszących się do ugody; co 
najmniej atoli powinna być uchwalona do­
piero razem z n iem i; albowiem po poprze- 
dniem uchwaleniu taryfy cłowej stanowisko 
Rządu wobec Węgrów co do innych proje­
któw będzie bardzo osłabione jeżeli Izba 
uchwali w nich pewne zmiany. Przechodząc 
do ocenienia noweli, powiada m ów ca: Ce­
lem je j wedle motywów rządowych jest za 
zmniejszony wywóz szukać kompensaty dla

względzie cłaolnicze będą rzeczywiście 
pożyteczne W-om; ale co do przemysłu, 
są tylko pewigałęzie któro mogą liczyć 
na pomnożenitonsumcyi w granicach pań­
stwa ; inne żai miarą już na to liczyć 
nie mogą i sąmiecznie skazane na wy­
wóz; tak np. cier i szkła. Zdrowy zaś 
wywóz ostać simoże jedynie przy zdro­
wym dowozie, dosobnienie się państwa 
jest zgubą dla zemysłu. Cła ochronne są 
odosobnieniem i państwa, są opieką dla 
jednych na kosidrugich; chcą wyhodować 
pewne gałęzie pomysłu na wzór rośliny 
w oranżeryi; taliprzemysł nigdy konkuren­
cyi nie wytrzym.Mowca pragnie tedy po­
wrotu do traktahąj polityki handlowej i 
spodziewa się szególniej także co do Ru­
munii, że rokować o konwencyę będą na 
nowo z skutkiem djęte. Mówiąc o zamor­
skiej konkurencyidla rolnictwa, wytyka 
mówca niedbałość i do stosunków handlo­
wych z krajami zaorskiemi; konkurencya 
dla rolnictwa mogłiy wynagrodzić się wy­
wozem płodów przeysłu. Przy tej sposob­
ności, żąda, aby rokwania Rządu z „L loy­
dem austro-węgierska“ w sprawie subwen- 
cyi skarbowej za jaz? azyatyckie nie były 
utrzymywane w tak głębokiej tajemnicy 
aby świat kupiecki sógł odezwać się i 
słusznemi życzeniamiRokowania z Węgra 
mi w celu uregulowani stosunków ekono­
micznych każe mowcapojmować nie jako 
sprawę między dwoma państwami obcemi, 
lecz jako sprawę ściślesprzymierzonych so­
juszników, których obowiązkiem jest uwa­
żać wzajemne ustępstw za korzyść wspól­
nej Monarchii. Tylko z akiego stanowiska 
dojdzie się do pomyślnyh rezultatów. Z te­
go punktu widzenia ocena, szczegóły noweli. 
O nafcie mówi, że za pmocą taryf kolejo­
wych trzeba dać przemytowi galicyjskiemu 
możność współzawodniczenia z naftą zagra­
niczną.

Dopuszczanie sztucmie zabarwionego 
destylatu za niższem cłen, uważa za po­
dwójną stratę dla skarbu państwa, raz przez 
ubytek dochodu z ceł, a potem przez u- 
szczuplenie dochodów starbowym drogom 
żelaznym w skutek braku przewozu nafty 
galicyjskiej. Wniosek Su ssł jest bardzo tra­
my; rzecz to godna pożałowania, że Rząd 
odrzuca go tak bezwarunkowo Mowea koń­
czy wyrazem nadziei, że walka, którą pań­
stwa wszczęły raiędzv w dziedzinie e-
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Tu zabiera głc-s Minister skarbu p. Du 
n a j e w s k i ,  a tuz po nim sprawujący Mi­
nisterstwo handlu szef sekcyi baron P u s s  
w a 1 d.

Pos. S l a v i k  (za nowelą) uważa tę 
rewizyę taryfy cłowej za nieodzowna w in­
teresie zarówno przemysłu, jak rolnictwa. 
Austrya zbroi się tą nowelą tylko do wal­
ki odpornej w celu powstrzymania przemy­
słu od upadku, a rolnictwa od zupełnego 
pauperyzmu. Sama nowela atoli nie wystar­
czy, trzeba uregulować taryfy kolejowe, a 
osobliwie potrzeba tego co do prywatnych 
dróg żelaznych, na które Rząd, byle zechciał, 
ma wpływ dostateczny.

Na tem przerwano obrady.
Koniec posiedzenia 0 g 0dz. 3 m. 30. 

Następne jutro.
dząc, iż od owej straszliwej nocy zmienił i zauważyłem, panował ruch extraordynaryj- 
się do niepoznania, a niepokoiła mnie zwła- ! ny. Na dziedzińcu zamkowym kupa ludzi 
szcza ponura obojętność, która go opano- stała; niektórzy dworzanie wybiegali z po­
wała. W oczach jego, pomimo tak wielkiego
nieszczęścia, nie dostrzegłem ani jednej łzy, 
z pozoru był spokojny, ale dla mnie, com go 
znał, było jasnem, że pod tym pozorem 
kryła się rozpacz okrutna. Już nawet do 
kościoła nie chodził, ani się modlił, jeno 
siedział po całych dniach i nocach u ciała 
żony, a gdy je pogrzebano, na cmentarz 
szedł i tam snuł się pomiędzy grobami jak 
mara, który to zwyczaj odtąd aż do końca 
życia’ zachował. Przerażony tym jego sta 
nem błagałem go, aby uczynił folgę sercu 
oczom wypłakać się dał a duszy wymodlić, 
ale jeno ręką niecierpliwie machał, a raz 
gdym go nadto mocno znaglał, porwał się ku 
mnie w uniesieniu i krzyknął:

—  Daj mi waść pokój z modlitwą i 
łza m i! Przekleństwo nie modlitwę mam w 
sercu, a w oczach nie łzy, jeno iskry pie­
kielne, któremi spalę duszę zbrodniarza i 
jego potomstwo!

Zamilkłem tedy, ale już odtąd nie od­
stępowałem Rotmistrza na krok, gdy zaś 
postanowił jechać do Dubiecka, — wysłani 
bowiem gońce z niczem powrócili, — oświad­
czyłem, jako z nim razem pojadę. Sprzeci­
wiał się zrazu, ale wreszcie uległ i pojecha­
liśmy. Ciężka to była droga i trudna, bo 
zima była śnieżna i mroźna a zawierzuchy 
srogie panowały, ja  zas coraz więcej nie­
spokojny byłem o Rotmistrza, ile że im bar­
dziej zbliżaliśmy się do Dubiecka, tem sta­
wał się pochmurniejszym i niezwykłą gwał­
towność zdradzał.

Nareszcie dnia jednego nad wieczorem 
przybyliśmy do owego Dubiecka i zajecha­
liśmy wprost do zamku, kędy, jakto zaraz

spiechem z zamku i jakieś rozkazy dawali 
konnym posłańcom, którzy wnet w pełnym 
galopie gdzieś wyruszali. Zgoła zamięsza- 
nie tam było wielkie, a gdyśmy przed bra­
mą stanęli, trudno się było dalej docisnąć 
i dopytać o przyczynę tego zamięszania. 
Wreszcie jeden z dworzan powiedział nam, 
jako p. Stadnicki coraz bardziej chory i od 
wczoraj jest jakoby w malignie, nieprzy­
tomny.

Pan Szornel nie mówiąc nic, szedł 
dalej prosto na zamek. Ale"w  przedsieni 
zatrzymano go zaraz, mówiąc, iż w tym 
momencie niepodobna jest widzieć się z' p. 
Stadnickim.

—  Powiedz waćpan pani Stadnickiej —  
rzekł Rotmistrz głosem donośnym do je ­
dnego z dworzan jako przybył Szornel, 
Rotmistrz JKMcil

Gdy usłyszano nazwisko Rotmistrza, 
zrobiło się w tym tłumie jeszcze większe 
zamięszanie, wiedziano już bowiem o całej 
historyi i domyślano się co z tego przyby­
cia wyniknąć może. Z wielką tedy cieka­
wością spoglądano na Szornela, aie żaden 
z obecnych nie ruszał się z miejsca, jakby 
się lękał oznajmić jego przybycie. Ale gdy 
p. Szornel. który teraz wielce niecierpli­
wym był, krzyknął głośno i zagroził, że 
przemocą wejdzie do wnętrza, tedy widząc 
jako rady nie ma, ruszono się wreszcie i 
jeden z dworzan pobiegł do pani Stadni­
ckiej.

<Ciąg dalszy nastąpi.)
W k atysław  Danii,o w ic z .

Mowa JE* P* Ministra skarbu dr. Duna­
jewskiego.

Wysoka Izbo! Dotychczasowy przebieg 
dyskusyi dostarczył dostatecznych dowodów, 
jak to na prawdę  ̂trudno odbyć dyskusyę 
ogólna; gdyż w tej dyskusyi ogólnej m ó­
wiono" po większej części tylko o szczegó­
łach, które możnaby o wiele gruntowniej i 
praktyczniej przenieść do dyskusyi szcze­
gółowej.

Nie zabieram głosu, by dać wys. 
Izbie w dyskusyi ogólnej objaśnienia co do 
do ogólnych zasad polityki handlowej i co 
do kierunku, w jakim Rząd postępuje, bo 
uczyni to natychmiast więcej powołany do 
tego członek c. k. Rządu Czuję się tylko 
w obowiązku odpowiedzieć kilkoma słowy 
na owe uwagi, _ które wypowiedział Jego 
Ekscelencya pierwszy pan (mówca w tej 
dyskusyi pod względem formalnego postę­
powania przy projektach odnoszących się 
do ugody i pod względem stanowiska Rzą­
du względem wys. Izby, właściwie wzglę­
dem większości wys. Izby • mniemam bo­
wiem, że w ten sposób zapobiegnę pewnym 
pomyłkom, o ile w ogóle zatamować można 
uluoioną w tym czasie niestety tak bardzo 
metodę rozpowszechniania błędów.

Rzecz to naturalna, bo ludzka, że 
szanowni panowie z parlamentu prywatnie 
także rozmawiają o czynnościach parla­
mentarnych i o sprawach politycznych, co 
Rząd, któremu się tak często pojednawczość 
zarzuca, rzeczywiście z zadowoleniem spo­
strzega, gdy we wszystkich stronnictwach 
w skrajnej opozycyi i na skrajnej prawicy 
prywatnie omawiane są sprawy polityczne. 
W tej lub owej rozmowie padnie to i owo
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mają w tem szczególniej pilny 

ugoda jak najwcześniej sta- 
hzyL®y zaś pomyślnej sytuacyi tej nie 
Wel ś™y dostatecznie. Ale wszakże Jego 

J’ak sam zapewnia, a czemu
ekri.'pe«ńei ',*oą0‘ "*YftJ daję wiarę, także pragnie, aby 
Hpjji '5?116 stosunki między obiema czę- 
l1>a}y Monarchii jak najwcześniej otrzy- 
fe i0j a?w stała podstawę na następne dzie- 

zaś mówi, żeśmy tego wrze 
„i: mteresu rządu węgierskiego nie wy­

żnie, nie mogę zrozumiećto dostatea S
w tym duchu, że radzi nam 

^^yśm y, gdy Węgrzy szybko po- 
i ^Hip‘ Wca*e n*e postępowali, albo przy­

da rn Zwo,nlc*iym krokiem. W takim razie 
j oże nigdy nie przyszłaby do skutku, 
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sttaa 7'’r"'1" "  
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% y ^  dalszym toku swej mowy, aby
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?w°lnieniu kroków drugiej strony. 
K  i Zc*aie mi się, że taki podstęp wo-

icic, żeśmy wydali z ręki poniekąd 
j„a > jesteśmy w niebezpieczeń- 

dosttiniemy szlema — mó ty Boże, 
t... - >e to nie wydaje mi się trafnem.i * . . . .

fcrze konwersacyjnej, wolno mi i jest 
Hilrî  żê  -  -  -
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ia,'żowie stanu, i to najwięcej wpływu , pomówi jeszoze w dyskusji szczegółowej, , 
aJncy, mają w tem szczególniej pilny który przez Węgrów pojmowany jest wprost

jako zamach na węSierską ekonomię pań­
stwową, wtedy pozwoliłbym sobie zapytać, 
jak jedno z drugiem pogodzić — tę miłość 
a tę propozycję, którą Węgry, będące prze­
cież świadkiem in propria causa, nazwały 
wprost nieprzyjazną, szkodliwą !

Gdy się dalej mówi, że Rząd miał 
nieszczęśliwą rękę w pokierowaniu tą spra­
wą, nietylko pod względem sposobu," jak z 
rządem węgierskim prowadzono rokowania, 
lecz i pod względem stosunku jego do 
większości; gdy Jego Eksceleucya pojmuje 
rzecz tę chłodno, aż do głębi serca chłod­
no, wedle własnych słów jego, chociaż znów 
pragnie tego stanu rzeczy —  jest to mała 
spizeczność —  wtedy pozwoliłbym sobie 
zapytać: Jakże tedy Jego Ekscelencya mo­
że przywiązywać tyle wagi do niewłaści­
wych jego zdaniem stosunków Rządu do 
większości ? Skoro rzecz tę pojmuje chłod­
no aż do głębi serca, a jeśli się nie mylę, 
Jego Ekscelencya mówił przez „m y“ a więc 
o całej opozycji, to jeszcze więcej powi- 
nienby okazywać chłodu co do stosunków, 
które nie zachodzą pomiędzy jego stron­
nictwem a większością tej wys. Izby i Rzą­
dem

Otóż tu dowiadujemy się —  i to jest 
właściwa przyczyna, dla której pozwoliłem 
sobie głos zabrać, gdyż w tem aligua pars 
fui — że Jego Ekscelencya uważa to za 

rzecz pożałowania godną, że Rząd groził 
rozwiązaniem Izby, że to jednak nie było 
nic innego, jak ogniem słomianym grzmo­
tem teatralnym i jakie tam jeszcze były te 
genialne frazesy. Pozwoliłbym ąobie odpo­
wiedzieć w sposób podobny. Mole i J.Eksce- 
lencya używa czasem takich ogni sztucznych, 
aby ukryć coś innego, t. j. może brak ar­
gumentów przeciw temu, co tu jest przed­
miotem obrad. Dla tego bardzo się zdziwi­
łem, że właśnie Jego Ekscelencya wypo­
wiedział tu w wys. Izbie te co prawda po­
przednio jaz w publicystyce, a następnie 
wszAdzie wypowiadane słowa : że się grozi 
rozwiązaniem Izby. Ktoż groził ? P ytam : 
kiedy, gdzie i sto ?

Historyczny przebieg rozwoju tej kom- 
pozycyi' jest następujący. Słychać było, że 
bardzo przychylnie przyjęto w komisyi pe­
wien wniosek, który Rząd słusznie mógł 
uważać za zwrócony zasadniczo przeciw 
swoim wnioskom. Rząd miał dalej słuszny 
powód mniemać, że wniosek ten w drodze 
rokowań z strony Węgier, nigdy, przenigdy 
nie będzie przyjęty; a poniew aż— jak Jego 
Ekscelencya pierwszy pan mówca w tej 
sprawie sam przyznał — do układu, jak 
wiadomo, zawsze potrzeba dwu stron, więc 
Rząd przy największej energii nie może 
przecież zniewolić"drugiego rządu i drugie­
go parlamentu, żeby przyjęły coś, o czem 
oświadczyły, że zasadniczo odrzucają. Gdy 
tedy Rząd dowiedział się, iż być może. że 
wniosek ten przyjęty będzie w komisyi, mnie­
mał, iż spełni względem szanownej więk­
szości, która go przecież popiera, względem 
której przeto ma pewne zobowiązania, tylko 
akt lojalności i otwartości, gdy otwarcie 
wypowiedział: tego przyjąć nie możemy, 
tego nie możemy przeprowadzić. Jakiż jest 
tego skutek ? Stoi to napisano w protokole
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komisyi, wgladnąłem don dziś jeszcze przed 
posiedzeniem — "imieniem Rządu wyraźnie 
oświadczono, że Rząd uczyni wtedy wobec 
N. Pana takie wnioski, które okażą_ się stó- 
sownemi, aby właśnie przeprowadzić odno­
szące się d, taryfy ełowej wnioski rzą­
dowe.

Przedewszystkiem tedy o rozwiązaniu 
Izby nie mówiono. Po drugie, mówiono 
w liczbie m nogiej: te wnioski" — .tak
powiedziano tam. Może ich więc być kilka. 
Po trzecie, nie grożono. A dlaczego? Z dwu 
przyczyn. Ten, kto czemś grozi, musi byc 
pewien, że to uczynić może , a wszakże mó­
wiliśmy o wnioskach, nie wiedząc, czy tam, 
gdzie jest władza po temu , będą też przy­
ję te ; a więc nie groziliśmy. 1 przeciw wy­
rażeniu temu muszę całkiem szczególnie 
się zwrócić i bronić, nietylko w' interesie 
Rządu , lecz w interesie godności kaidego 
z panów posłów bez różnicy stronnictwa. 
Gdyby Rząd chciał i mógł grozie lozwią- 
zaniem Izby, musiałby przecież wychodzić 
i  teg'o stanowiska, że panom posłom man- 
daJ»teraźniejszy jest przyjemniejszy, niż 
świętość przekonania. {.Huczne brawo z p ra ­
wicy). Byłaby to obraza. (Oho I z lewicy). 
Pioszę, logika ta uie da się zaczepić. Mnie- 
mając, że odwiodę kogoś od jego przekona­
nie heH6 - t0 , Że P0wiem:  za trzy tygodnie 
nhrcżL Z1£?i> ^UZ Posłem, oczywiście tem go 
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i ja  jestem posłem —  dla każdego posła 
nie bardzo przyjemne konsekweneye.

Ale dalej! Jego Ekscelencya pierwszy 
pan mówca powiedział: Do dymisyi powi­
nien gabinet się podać, nie zaś grozić roz­
wiązaniem. Co się tyczy wyrażenia „gro­
zić", jużem odpowiedział. Podać się do dy­
misyi! Całkiem słusznie. Ale Jego E Ł;sce- 
lencya wie bardzo dobrze z własnego bez­
pośredniego doświadczenia, że podać się do 
dymisyi nie oznacza jeszcze dymisyi, i że 
można kilka razy podawać się do dymisyi, 
a jednak znów pojawiać się w urzędzie. 
(Bardzo słusznie ! z prawicy).

Nakoniec — zdaje mi się, że o tem 
nie potrzebuję się rozwodzić —  przyzna 
pewnie Jego Ekscelencya, że przez wyraże­
n ie : „poczynić te wnioski, które okażą się 
stosownemi®, oczywiście można było i" p o ­
winno się było rozumieć także podanie się 
do dymisyi. Nie zdaje mi się tedy, iżby te 
tak daleko posunięte zarzuty w ogóle były 
uzasadnione.

Ale oto twierdził Jego Ekscelencya o- 
góinikowo, że_ ugoda z r. 1878 była o wiele 
trudniejsza, niż teraźniejsza. Przypomniał 
nam — a zdaje mi się, że to nie zawsze 
dobrze rozbudzać takie wspomnienia — 
kwestyę bankową. Rzeczywiście prawda to, 
wówczas kwesty a bankowa była bardzo tru­
dna, bo nietylko o to chodziło, żeby przy­
jąć statuta bankowe, dawne lub nowe, na 
lat dziesięć, lecz o to, żeby ówczesny Bank 
narodowy, który faktycznie przecież miał 
także na Węgrzech działalność, ale tylko 
ma facti. ustanowić jako Bank austro-wę­
gierski dla Węgier także mocą ustawy, mo­
cą przywileju. To chętnie przyznaję. Mimo 
to jednak niedobrze było 1'rzyponjin.ah to z 
stanowiska Jego Ekseelencyi; bo gdy teraz 
mówi o energii, gdy jej r zwinąć nie ma 
sposobności, dlaczegóż wówczas nie był 
energicznym? Czyż jego Ekscelencya nie 
przypomina sobie konferencyj, które mie­
wał z własnem stronnictwem, i trudności, 
które miał z Bankiem, i licznych podróży 
tam i napowrot, aż nakcniec wśród cięż­
kich wszechstronnych bólów dzieło to przy­
szło do skutku? A  więc pod tym względem 
trudno było, temu nie przeczę. Czy teraz 
łatwiej, zobaczym y; prorokiem nikt nie 
jest.

Ze Jego Ekscelencya mówi Jjdalej o 
długu 80-milionowym —  któreż to stronni­
ctwo należy uczynić odpowiedzialnem za to, 
że w rokowaniach z Węgrami w r. 1867 o 
długu 80-milionowym zapomniano? (Brawo! 
brawo! z prawicy). Jam temu nie wiutęn. 
Uroczyście uznano go jako dług 80-miho- 
nowy. Obligacja c k. Rządu austryaekiego 
z podpisem Ministra skarbu leży w Banku, 
trudno tam już coś zrobić. Żadna różnica 
stronnictw nie zechce tam już przeczyć ta­
kiemu długowi. (B raw o! brawo l 3 p ra ­
wicy).

Nakoniec ugoda z roku 1878 przyszła 
do skutku, to prawda! Mogę i dziś po­
wiedzieć, że poniekąd mam nadzieję, i to 
jeszcze żywą nadzieję, że i tę ugodę do­
prowadzimy do skutku. Ale w jaki spo­
sób ? Ugoda z roku 1878 przyszła do sku­
tku przez połączenie ówczesnej opozycyi z 
prawicy, do której i ja miałem zaszczyt 
należeć i w której imieniu miałem też za­
szczyt przemawiać w wys. Izbie za niektó­
rymi projektami odnoszącymi się do ugody, 
z tą resztą ówczesnego stronnictwa rządo­
wego, która pozostała Rządowi wierną, któ­
ra zasiadała w środku, a więc właściwie 
p r z e c i w  woli większości ówczesnej. Co się 
z tego rozwinęło, tego ze stanowiska poli­
tycznego, przynajmniej może ze stanowiska 
Jego Ekscellencyi, nie można było uważać 
za coś zbyt pożądanego. Dlaczego? Bo mo- 
jem zdaniem — nie myślę tego wcale ni­
komu narzucać —  nie powiedziano pozyty­
wnie zaraz na początku, co przyjąć można, 
a czego przyjąć niem ożna. Dlatego też Rząd 
teraźniejszy, który nie chce pójść tą samą 
drogą, zaraz na początku, skoro tylko sta­
wiono w niosek, o którym wedle najlepszej 
wiedzy i sumienia musiał przypuszczać, że go 
przeprowadzić nie można , pow iedział: jest 
to okoliczność, która nas zniewoli zastano­
wić się nad temi konsekweneyami konsty- 
tucyjnemi. Rząd przeto nie chce, jak to wów­
czas niestety stać się musiało, traktować u- 
gody m iesiącam i, a nawet latami całemi, 
żeby potem przyszła do skutku za pomocą 
szan. opozycyi przeciw większości, która nas 
dotychczas popierała. A że Jego Ekscellen- 
cy a, mimo iż chłodno aż do głębi serca bie­
rze sprawę ugody, jednak w mowie wczo­
rajszej powiedział, że nie ma wielkiej opi­
nii o sile oporu szan. większości względem 
życzeń c. k Rządu, ja  określiłbym to inne- 
mi słowy. Ja  m am  p e ł n ą  o t u c h y  n a ­
d z i e j ę ,  że  w i ę k s z o ś ć  w t r a f n e m  p o j­
m o w a n i u  n a s z e g o  i s w o j e g o  s t a n o ­
w i s k a  i w g ł ę b s z e m  j es z e z  e_ po,j m o­
wa n. i u o g r o m n e  i w a ż n o ś c i  w n i e ­
s i o n y c h  p r o j e k t ó w  o u g o d z i e  ul a  
c a ł e j  M o n a r c h i i ,  n i e t y l k o  n i e  b ę ­
d z i e  s i ę  o p i e r a ł a ,  l e c z  b ę d z i e  R z ą d  
p o p i e r a ł a ;  że  a t o l i  t eż  z p e w n o ś ć  i ą f 
m a  j u ż  t y l e  d o ś w i a d c z e n i a  p o i  i-,] 
t y c z n e g o ,  ż e b y  s t a w a ć  o p o r e m  wo- <

b e c  z a r z u t ó w  s z a n .  o p o z y c y i  —  z a ­
r z u t ó w ,  k t ó r e  m o ż e  c z y n i o n e  są 
p o d  p o z o r e m  p e w n e g o  w d o b r e j  
w i e r z e  p o p i e r a n i a  z a n i e d b a n y c h  
i n t e r e s ó w  m a t e r y a l n y c h ,  a l e  nolens 
nolens s ą n i  e c z e m  inn .am  , ja k  k l i ­
n e m  w b i t y m  w w i ę k s z o ś ć .  (Braw o! 
brawo! z prawicy.)

Wysoka Izba zechce wybaczyć mi, że 
zaraz na początku pozwalam sobie tu ści­
śle określić stanowisko Rządu, właśnie tylko 
aby sprostować pogłoski i mylne mojem 
zdaniem pojęcia. Powtarzam : co powiedzieć 
należy o rzeczy samej, o taryfie cłowej z 
stanowiska polityki handlowej, to wyłuszczy 
wys. Izbie Jego Ekscelencya powołany do 
tego kierownik ministerstwa handlu. (Huczne 
brawo! z prawicy. —  Ministrowie i wielu 
posłów toinszują mówcy).

Begencya w Bawaryi.
Wypadki w Bawaryi i ustanowienie 

regencji, zwracają na siebie powszechną u- 
wagę. Dynastya Wittelsbachów jest jedną 
z najstarszych dynastyj w Europie, panuje 
bowiem w Bawaryi bez przerwy przeszło 
siedmsetlat, a jejprotoplastą był książę Otto, 
zwany „większym®, zmarły w r. 1183. W sze­
lako linia książąt palatynatu reńskiego te­
goż samego domu Wittelsbachów wstąpiła 
na tron bawarski w r. 1777. Pradziad obe­
cnego króla Maksymilian, Józef, sprzymie 
rzeniec Napoleona, rozszerzył granice pań­
stwa nabytkiem części Tyrolu po bitwie 
Austerlickiej, oraz otrzymał tytuł króla Ba­
waryi, a po bitwie pod Jena przyłączył do 
państwa obwód Anspach, odpadły od Prus. 
Syn jego i następca Ludwik 1 przeniósł 
stolicę kraju z Landshut do Monachium, 
podniósł ją szeregiem pomnikowych budo­
wli i rozbudzeniem wielkiego ruchu arty­
stycznego, poślubiwszy atoli słynną Lolę 
Montez uległ dziwactwom, które przeszły 
w chorobę umysłową i po panowaniu 23 lat, 
złożył koronę w r. 1848. Syn jego Maksy­
milian panował do r. li-64, a po zgonie po­
zostawił tron Ludwikowi Fryderykowi W il­
helmowi, który objął rządy pod imieniem 
Ludwika II. Przypominając swego dziada 
zamiłowaniem sztuki, zbudował czarodziejski 
pałac w Hohenschwąngau, którego niezmier­
na kosztowność była powodem deficytów i 
długów. Znana melomania i wagneryzm tak 
opanowały wszystkie jego władze, że król 
pędził życie samotne, marzycielskie, zdała 
od swego ludu i nie zajmując się sprawami 
państwa.

Myśl zaprowadzenia rejencyi od kilku 
lat zajmowała dyplomacyę bawarską, a na ten 
krok miały się zgodzić zarówno Najw. dwór 
wiedeński, połączony licznemi związkami 
rodzinnemi z domem bawarskim, jak dwór 
i gabinet berliński oraz inni panujący zwią­
zku niemieckiego. Wskutek tego złożono 
komisyę lekarską dla orzeczenia, ze stan umy­
słowy króla czyni go niezdolnym do dal­
szych rządów i na tej podstawie sprawa re- 
gencyi ma być przeprowadzoną przez obie 
Izby w myśl postanowień przewidzianych 
na podobny wypadek w konstytucyi.

Według konstytucyi rejent nie jest pa- 
nuj%ey mWobejmuje i wykonywa władzę mo­
narszą zawsze w imieniu króla —  przepi­
saną też według konstytucyi ma złożyć przy­
sięgę wobec Izb.

Naznaczony rejentem Luitpold Karol 
Józef W ilhelm Ludwik, urodzony w Wiirtz- 
burgu 12 marca 1820 r., jest stryjem króla 
Ludwika II, ożeniony zNajdost. arcyks. au- 
stryacką Augustą, córką Leopolda II, księ­
cia toskańskiego ; syn jego Ludwik Leopold 
poślubił Najd. Arcyksiężniczkę austryacką 
Maryę Teresę z linii d’Este. Obecny regent 
jest bratem księcia Leopolda ożenionego z 
Najd. Arcyksiężniczką Gizelą, córką Najj. 
Pana, zaś Najj. Pani jest dalszą jego kre­
wną z linii książąt Palatynatu, Dwóch Mo­
stów i Birkenfeld.

Żydzi w Bossyl.
Przed czterema laty, wydano specyal- 

ne p r z e p i s y ,  mające zapobiedzosiedlaniu 
się ż y d ó w  pc wsiach, nabywaniu, dzier­
żawieniu lub administrowaniu przez nich 
majątków nieruchomych i zakazujące han­
dlu w dnie niedzielne i świąteczne. Obec­
nie Niediela robi obrachunek osiągniętych 
w praktyce rezultatów praktycznych. Podług 
obserwacji rzeczonej gazety, liczba żydów 
osiadłych po wsiach nietylko się nie zmniej­
szyła, ale p-zeciwnie powiększyła się znacz­
nie. Nie tylko bowiem wszyscy żydzi, któ­
rzy w innych warunkaeh byliby się prze­
siedlili gdzieindziej, pozostali na stanowi­
skach, uważając teraz przysługujący im 
przywilej pozostania na wsi jako drogocen­
ne prawo, ale jeszcze całe masy nowych 
osadników podążyło na wieś. Część z tych 
ostatnich osiadła na wsi, natychmiast po 
wydaniu nowego prawa, i ci potrafili do­
wieść za pomocą zjednanych świadków lub 
fikcyjnych kontraktów prywatnych, że o- 
siędlili się jeszcze przed promulgaeyą no-
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wy eh przepisów. Spisów żydów zamieszkałych 
po wsiach, przed wydaniem ograniczające­
go prawa nie było. Drudzy uciekali się do 
tysiąca sztuczek i wybiegów prawnych, aby 
nakaz wysiedlenia znieść, obejść lub odro­
czyć. Jedni rościli prawo do swobodnego 
żarnie,-zkiwania jako rzemieślnicy, drudzy 
jako dymisjonowani żołnierze lub rezerwi­
ści, od decyzyj sądowych apelowali do se­
natu, a gdy nareszcie nic nie pomogło i 
eksmisya wykonaną została, żyd osiedlał 
się gdzieś blisko w miasteczku, a we wsi 
przebywał ustawicznie „przejazdem". Umo­
wy kupna i sprzedaży nieruchomości za­
wierały się i zawierają dalej, z tą tylko 
różnicą, że w kontr; kcie nie mówi się o wy­
dzierżawieniu ziemi w sadzie lub ogrodzie, 
lecz o jarzynach; zamiast „lasu“ pisze się 
„las na wyrąb , co jest uznane za rucho-

studentów bez różnicy narodowości lub wyzna­
nia i ocaliło wielu rodzinom jedyną podporę, 
państwu dzielnych obywateli, a gminy i pro- 
wineye zwolniło z uciążliwego podatku. Ale 
wyższe jeszcze cele postawiło sobie stowarzy­
szenie Ogólna drożyżna, smutny stan studen­
tów w czasie rekonwalescencji, a zatem w 
walce z wycieńczonym organizmem i pierwsze­
mu potrzebami do życia, zniewalają zarząd przy 
sposobności obchodu jubileuszu, do utworzenia 
funduszu jubilouszowego dla studentów rekon­
walescentów, któryby takowym zupełne wy­
zdrowienie umożliwił, a stowarzyszenie ochro­
nił od wszelkich nieprzewidzianych wypadków. 
Prośba zarządu skierowauą jest głównie do ty eh 
szczęśliwych, którzy nigdy nie doznali nędzy, 
których serce odczuwa cierpienia bliźnich, a 
któ zy w dobroczynnych uczynkach doznają 
rozkosz ; do tych, którzy dziś zaj nują dobre

klacz „Barfieur". — Do ostatniej nagrody do- ersy

mości i t. p. Co się tyczy zakazu handlo- , stanowiska, a wspomną sobie czasy, gdy wal-
wania w dnie świąteczne, to jest on ró 
wnież martwą literą. Włościanie i obywa­
tele mogą dokonywać zakupów w miasteczku 
tylko w niedziele i święta, to jest w dnie nie- 
robocze. W rezultacie więc drzwi od sklepu 
są zamknięte, ale wewnątrz odbywa się targ 
bardziej ożywiony niż w dnie powszedni. 
Na pozor zdawałoby się dziwnem, że oby­
watele i chłopi dopomagają żydowi do obej­
ścia prawa, pierwsi za pomocą antydatowa­
nych, często fikcyjnych kontraktów, drudzy 
przez fałszywe zeznania. Tłómaczy się to 
w ten sposób, że żyd we wsi oddaje jej 
mieszkańcom pewne rzeczywiste przysługi, 
chociaż za nie sowicie umie sobie zapłacić. 
Obywatele biorą od żyda ogromny czynsz 
za izbę lub kawałek lasu, a żyd to sobie z 
nawiązką odbija na chłopie. Dla obywateli 
żyd jest korzystnym dzierżawcą, zręcznym 
i doświadczonym komisyonerem. Dla chło­
pów jest bankierem, do którego można się 
udać w potrzebie o pomoc, rozumie się za 
olbrzymi procent. Trzyma też on w ręku 
handel wiejski, chociażby potajemnie wódką. 
W ten sposób eksploatowani sami dopoma­
gają swemu eksploatatorowi, sprzymierzając 
się z nim przeciwko prawu, które ich od 
eksploatacyi bronić miało. Rezultat więc 
rozporządzeń z d. 3 maja r. 1882 jest wielce 
problematyczny.

K R O I I K A
=  Najjaśniejszy J*au raczył najmi- 

łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gminie Staszówka, w powiecie gorltekiin, na 
budowę szkoły, zapomogi w kwocie 100 z 1.

—  P au i D unajcw ska, małżonka JE. 
p. Ministra, przedwczoraj przybyła z córką do 
Krakowa.

—- C. k. Namiestnictwo nadało pre- 
zentę na opróżnione gr. kat. probostwo reyiue 
collationis w iioleuhowcach, ks. Antoniemu Ja- 
siemeckiemu, dotychczasowemu gr. k. probo­
szczowi w Urozie.

—  D y p lom  honorowego ob yw a te l 
Stwa m. Krakowa dla p. Oktawa Pietruskiego 
jest już gotowy i wygląda nader wspaniale. 
Oprawiony on jest w amarantowy aksamit, 
okładka ma piękną obwódkę i herb miasta 
Krakowa w złocie. Sam dypKm zaś honorowego 
obywatelstwa jest spisany na pargaminie, ozdo­
bionym akwarellą, wyobrażającą zamek na Wa­
welu i kościół N. P. Maryi, wśród których 
znajduje się herb Krakowa i poniżej herb Pie- 
truskich. Adres ten wykonanym został przez 
p. Barabasza, dyrektora szkoły krakowskiej dla 
artystycznego przemysłu. Adres niebawem ode­
słanym zostanie.

—  W ybór uzupełniający dwóch człon­
ków Rady powiatowej w Czortkowie z grupy 
większych posiadłości, rozpisany został na 
dzień 8 iipca b. r. i jednego członka tejże 
Rady z grupy gmin wiejskich, na dzień 21 
iipca bieżącego roku. Wybory te odbędą się 
w mieście powiatowem, o godzinie i w lo- 
kalnościach, wskazanych w kartach legityma­
cyjnych, które doręczy wyborcom c. k. staro­
stwo.

—  Podziękowanie. Otrzymaliśmy pi­
smo następujące: Wszystkim szau. ofiarodaw­
com na kapę żałobną dla kościoła tutejszego, 
przesyła stokrotne „Bóg zapłać'- proboszcz ko­
ścioła obrz. orm. w Tyśmienicy.

K s. B. Kostecki.
—• Jednem z najszlachetniejszych 

dzieł ludzkości jest iustytucya zostająca pod 
protekcyą J. C. W. Najd. Arcyksięcia Następcy 
tronu, założona przez p. Oppolzera w Wiedniu, 
wiekopomnej pamięci przyjaciela studentów, t. 
z.: „Stowarzyszenie ku niesieniu pomocy dla 
chorych studentów", które w listopadzie b. r. 
obchodzi 25 rocznicę swego istnienia Dobitniej 
i skuteczniej, aniżeli wszelkie pochwały, na ja­
kie zasługują czynności tego stowarzyszenia, 
przemawiają następujące dane: Przeszło 2.760 
studentów było pielęgnowanych na koszta sto­
warzyszenia, które wynosiły sumę i i6 410 zł. 
Zarazem ułatwiło stowarzyszenie 41.700 ch*- 
rym, bezpłatne ambulatorskie leczenie, i wy­
dało za lekarstwa, wody mineralne, kąpiele, 
instrumenta i t. p. 36 810 zł., a około 1.000 
studentów pomieściło w zakładach kąpielowych, 
W ogóle zaś wydało 2o4.l60  zł. na chorych (

czyli z niedostatkiem, nie czyniącym przecież 
ujmy ideałowi młodości. Ci ostatni mianowicie 
nie mogą się cofnąć przed obowiązkiem wspar­
cia stowarzyszenia, które ira niegdyś chętnie i 
po przyjacielsku dopomagało Dobrowolne datki 
przyjmują wszyscy komitetowi, jakoteż kance- 
iarye, Rektora niwersytetu, techniki i wyższej 
szkoły rolniczej w Wiedniu.

— Toirarzystwo rzemieślników  
ruskich „Zoria", urządza w niedzielę, dnia 
13 b. m., wycieczkę na Pasiekach, za rogatką 
Łyczakowską. Wycieczka odbędzie się przy 
współudziale kapeli wojskowej i chóru śpiewa­
ków ruskich, z tańcami oraz innemi zabawami 
towarzyskiemi. Powrót do miasta wieczorem 
z muzyką. Początek o godzinie 4 po południu. 
Bliższe szczegóły podają plakaty.

— Stan p ow ietrza . Barometr stoi 
w mierze. — Prognoza na dobę następującą, od 
godziny 12 w południe 12 b. m., według spo­
strzeżeń staeyi e. k. szkoły politechnicznej:— 
Wiatr o zmiennym lecz niepewnym kierunku, 
średnia temperatura dnia około 15°C„, stan 
nieba zmienny, powietrze ciągle wilgotne, opadu 
nie będzie, co najwięcej nieznaczny. Należy się 
spodziewać wypogodzenia.

=  Podejrzany o zamordowanie 
dziecka Racheli Lai Drucker, pomocnik belfer­
ski Srul Wein, liczący lat około 20, wzrostu 
niskiego, średniej budowy ciała, brunet z pej­
sami, twarzy brunatnej, cokolwiek dziobatej, 
bez zarostu, ubrany w ciemną długą bekieszę, 
buty z cholewami i czarny filcowy kapelusz, 
zbiegł dnia 21 lub 22 maja b. r. ze Sambora 
i ścigany jest przez tamtejszy c. k. sąd obwo­
dowy.

=  Krwawe za jśc ie . Jan S , stróż pod 
1. 6 przy ulicy Sykstuskiej, pobił wczoraj fro- 
tćra Józefa Tr. tak mocno, iż musiano tegoż 
odwieść do szpitala. Winowajcę odstawiono do 
sądu.

— K siążę ja p o ń sk i Fuszimi, bawiący 
jako gość Najj. Pana w W iedniu, liczy lat 28 
i zamierza w obecnej swojej podróży po Euro­
pie odwiedzić wszystkie dwory monarsze. Japo­
nię opuścił książę już przed rokiem, bawił 
dłuższy czas we Włosztch, Hiszpanii i Franeyi, 
a z Wiednia uda się do Berlina, W armii ja­
pońskiej zajmuje książę, który należy do rodziny 
panującej, stopień pułkownika, a podróżuje 
w towarzystwie adjutanta swojego, kapitana 
Muraki. Książę posiada ukształcenie europejskie

doskonale włada językiem francuskim. W póź­
nej jesieni dopiero powróci książę Fuszimi, na 
Amerykę, do swojej ojczyzny.

—  Słynna śpiewaczka, panna Nils- 
son, Szwedka, poślubić ma hrabiego Casa Mi­
randę, Hiszpana.

— Sport. W niedzielę odbyły się w 
Warszawie, przy sprzyjającej pogodzie, drugie 
tegoroczne wyścigi na poiu Mokutowskiem. Go­
nitw było 6. Do pierwszej o nagrodę Foseari 
(pierwszemu koniowi JS92 rub., drugiemu z na­
grody i stawek 75 rub., stawki 25 rub., pa­
nowie jaią), stanęły konie : „ Adversaire" p. 
R. Krumpla, „Litwa" p. B. Glasera, „Kitchen- 
Maid" pp. E. Reszkego i A. WTotowskiego. 
Pierwsza przybyła do mety klacz „Kitcben- 
Maid,“ — Druga nagroda Koneepta (pierwszemu j 
koniuwi 418 rub. 50 kop., drugiemu z nagro­
dy i stawek 100 rub., stawki 25 rub.) zwa­
biła trzech wyścigowców: „Znicza" p. J. Do- 
brogosta" (br. L. Krasińskiego), „Pepitę" A. 
hr. Potockiego, oraz „Seosuamidę" p. L. Gra­
bowskiego. Zwyciężył „Znicz", druga „Pepita." 
—  O trzecią nagrodę, Perkuna (pierwszemu 
koniowi i .003 rub. 50 kop., drugiemu z na­
grody i stawek „150 rub., stawki 75 rub.), 
ubiegały się: „Fine-Mouche" p.L. Grabowskiego, 
oraz „Prim,, i „Reha" p. J. Dobrogosta. Pierwszą 
była „Fine-Mouche", drugim „Prim." -  Do 
czwartej nagrody Semickiej (pierwszemu ko­
niowi 464 rubli 50 kop., drugiemu 100 rubli, 
stawki 25 rubli) stanęły; „Cintra" A. hr. Po­
tockiego, „Gram" p. L. Kroneuberga, „Maryna 
Mniszchówna" p. L. Grabowskiego i „Mag" p.
J. Dobrogosta. Pierwszy był „Gram", drugi 
„Mag", trzecią „Maryna". — Nagrodę Odetty 
(pierwszemu koniowi 441 rubli, drugiemu z na­
grody i stawek 100 rubli, stawki 25 rubli, 
bieg 3 wiorsty z ośmiu przeszkodami), zdoby­
wały: „Meduza" p. W. Poklewskiego Koziełły, 
„Theodosia" pp. A. Wotowskiego i R. Krum­
pla, „Barfieur" ks. S. A. Lubomirskiego, oraz 
„llariton" lirab. Czapskiego, Zwyciężyła „Thóo- 
dosia" dojeżdżana przez właściciela; drugą była

datkowej 300 rubli, pierwszemu koniowi 237 
rubli 60 kop,, drugiemu z nagrody i stawek 
20°/0, bieg z pięciu przeszkodami, dwuwiorstowy), 
stanął tylko „Szczęsny" braci Wotowskich, który 
przybiegł do mety we 2 minuty i 58 sekund.

— Z Krain lodów. Kapitan Fairwea- 
ther komendant statku Terra Nove z Dundee, 
przysłał admiralicyi angielskiej cały zbiór do­
kumentów i przedmiotów złożonych na ziemi 
polarnej, koło Prinee Regent, przez ekspedycyę 
wysłaną temu lat trzydzieści w celu puszi Ki­
wania śladów ekspedycyi sir Johna Franklina. 
Te przedmioty, oraz sposób w jaki znalezione 
zostały bardzo są ciekawe. Kapitan Fairweather 
opowiada, że znajdując się przy końcu czerwca 
niedaleko Prince Regent zobaczył zbliżających 
się kilka sani z krajowcami. Eskimosi ubrani 
byli w europejskie stroje, sanie były zapełnione 
tytoniem i proszkiem cebulowym, który niewie­
dzą;; do czego się używa, zażywali jak tabakę. 
Mieli także rum i konserwę mięsną; opowiadań 
przytem, że znaleźli „skrytkę zawierającą, skar­
by" na wyspie Beechey i zabrali wszystko co 
się w niej znajdowało. Kapitan zrewidował sa­
nie, podczas gdy majtkowie kupowali tytoń od 
Eskimosów. Tymczasem p. Fairweather znalazł 
surzynkę zawierającą papiery, którą krajowcy 
na bok odłożyli. Te papiery były składane na 
wyspie Beechey kolejno przez wszystkie wypra­
wy polarne, które tam dotarły. Najdawniejszy z 
tych dokumentów jest z 22 sierpnia 1854 r. 
podpisany przez sir E. Belchera. Oopisuje on 
wszystkie daremne usiłowania w celu odszuka­
nia załogi Ereby i Terreur, i podaje spis 
przedmiotów pozostawionych na wyspie Beechey 
oraz rozkaz admiralicyi adresowany do E. Bel- 
ehera, aby polecił wszystkim statkom zajętym 
poszukiwaniami śladów ekspedycyi Johna Fran­
klina, powracać do Anglii. Admiralioya uzna­
ła, że poświęcono już dosyć ludzkich egzysten- 
cyj na ten cel, a zresztą była w tych czasach 
bardzo zakłopotaną z powodu wojny z Rossyą. 
Wiadomo, że lady Franklin tern się nie zado­
woliła; swoim kosztem i w drodze składek 
wyposażyła nową wyprawę. Drugi dokument 
odnaleziony przez kapitana Fairweather odnosi 
się też do tej wyprawy i mówi o bytności ka­
pitana M’Clintock na wyspie Beechey. Ten do­
kument datowany jest z zatoki Eróbe 14 sier­
pnia 1858 r. Kapitan M’Clintock podpisał pod 
spodem „15 sierpnia", jak gdyby niebył pe­
wien daty i wyraża postanowienie udania się 
jeszcze dalej na północ. Znany jest wynik tych 
poszukiwań, który utwierdził wszystkich w 
smutnem przekonaniu co do losu wyprawy 
Franklina, dorzucając jeszcze jedną tragiczną 
Kartkę do ponurych dziejów tych ekspedycyj. 
Najświeższy dokument w zbioize odnalezionym 
przez kap. Fairweather jest z daty 26 sierpnia 
1875 r. podpisany przez sir Allena Young, któ­
ry aż do wyspy Beechey dotarł na swoim 
yaehcie Bondora. Ten statek, przezwany później 
Jeannette, został ściśnięty lodami na północ od 
pizesmyka Behring. Kapitan tego statku Dulong 
był zmuszony opuścić go i zmarł później z gło­
du i zimna, wraz ze swymi ludźmi. DoKumen- 
ta przywiezione przez kapitana Fairweather bę­
dą przechowane w archiwach Admiralicyi an­
gielskiej. Zachowane przez długi czas w lodach 
polarnych, dają one słaby obraz tych okropno­
ści jakich widownią były często północno krai­
ny lodów, wśród których, w nieprzebitych ciem­
nościach ciągłej prawie nocy, tyle ludzi zginęło 
walcząc z bohaterską odwagą, z niemą a nieu­
błaganą siłą przyrody.

jowego, dr. Ludwik Finkel docent uni^ 
 1- n „ .  b ibIl°IB

iinJ'
dr. Fryderyk Papce urzędnik bibń° -J  J — — —jy — “ — — j;---- . 2)i»j
wersyteckiej, dr Antoni Prochaska, pre'
archiwum krajowego, Henryk ge0
zes „Kółka historyków" i dr. Alê saU“^aJ 
kowicz, docent uniwersytetu, zw0^ ? f e pf^’ 
nie byłych uczniów prof. Liskego, ^  ^ $ 0  
jąwszy myśl poruszoną, wybrało u° , ■ iff 
organizacyjnego prócz członków ty**'
mienionych nadto jeszcze pp. Bronia*® ^  v  
nika, '

uauuu jcoi.ŁC -( , ,„0 0*'.
urzędnika Biblioteki Ossolms' 

mila Kalit wskiego i Antoniego ^ .ffl pi
profesorów gimnazjalnych, i P0̂ ec^° 'JoSC* et'
prowadzić wszelkie przedwstępne '  gtrzef>  ̂
lem założenia Towarzystwa Statut
cy prof. Liskemu dożywotnie Przê °uauL> ^
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szone zostana, bezpłatnie.

Dr. August Bśl»*!Srf V
uniw. lwowskiego, wydał tom pi “iłu* i 
P. t. „Studya nad procesem c-ŷ 1
ów zawiera: rozprawę o proje ■“ A  *
do noweli egzekucyjnej z r.
zaoczności; rozprawę z powodu 9i?S‘

1-A P

-  Nieustająca wystawa zjednoczo­
nego towarzystwa przyjaciół aztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. l o ,  otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od uodziny 
11 rano do 7 po południu. \ystgp od6 * 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dui p0W8zedniJe 
30 centów. Dla członkow wstęp wolny.

urycego Fiericha o połączeniu ,K 0 svr'J 
wozoj z przesłuchaniem stron ^
Świat prawniczy powita n i• jośc ił ’ 
żnem uznaniem, a zarazem ’L 
ne i pożądane dzieło prof. P® 
cające naszą literaturę prawni0 ,

* *
— ^Vieś ŚwiątuiKi .pi

Pod tym tytułem wyszła W n° " a1‘ *“*
wieść na tle życia ludu osnuii,tavSi
Gregorowicza, nakładem i
warszawskiej Teodora Paproć

—  T ow arzy stw o  h is toryczn e . Może­
my podzielić się z czytelnikami miłą wiadomo­
ścią, iż pod powyższą nazwą zawiązuje się we 
Lwowie stowarzyszenie, mające uczynić zadość 
dawno już odczuwać się dającej potrzebie sku­
pienia w jedno ognisko rozstrzelonych sił nau­
kowych, pracujących w zakresie historyi. Nie 
od rzeczy będzie podać tu genezę tego Towa­
rzystwa. Pomiędzy uczniami tyle zasłużonego 
profesora uniwersytetu lwowskiego, dr. Xawere- 
go LiBkiego, powstała przed laty sześciu, z oko­
liczności przypadającego właśnie podówczas dzie­
sięcioletniego jubileuszu działalności jego pro­
fesorskiej, myśl uczczenia go wydaniem zbioro­
wej publikacji , obejmującej prace nausowe 
tychże uczniów. Pomysł piękny i szlachetny 
nie dał się na razie zrealizować skutkiem roz­
maitych przeszkód zewnętrznych ; dzisiaj przy­
nosi on owoce o wiele doniosłe sze od tych,ja­
kie pierwotnie miano na oku. ’ Zamiast jednora­
zowej pnblikacyi, uchwalono utworzyć stałe To­
warzystwo, mające na celu rozbudzać i popie­
rać rozwój nauk historycznych, przedewszystkiem 
zaś pracować nad rozświeceniein dziejów Rusi 
Czerwonej. Komitet założycieli, w którego skład 
weszli pp. dr. Oswald Balzer, docent uniwersy­
tetu, Ferdynand Bostel, urzędnik archiwum kra-
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')' â a — ’  — do — '— , koniczyna ■
'—•

J Ch.J, 0 z‘d 100 kilo netto bez worka to i ,̂ u«Uel

toBiC2

Za 56 kilo loco Lwów, zł. 5’—
i\ 0kftwt,llillalnie- 
' ^ ’50 o a za 1 000 litr prct. loco Lwów

U lJ° 23-95.

0sTATNIA po czta

załatwiono przed przystąpieniem
<o5l4^a yj®* d e p u t o w a n y c h  R a d y

^hce8! ! 011 °brad nad taryfa cłowa nastę- ^8Prawy : J “
Ternerstorfera, żądający, aby 

sli 0K Putowani otrzymali protokoły ko­
ki Schn ’ zostai  przyjęty- 
6e,aiae 6aerer proponuje ustawę, zabez- 

i.* a przeciw nadużyciom organów

i p°dp°wiedzi na interpelacye Zallin- 
®rł°liniego w sprawie zarządzeń 

j mPrzywleczeniu < holery, oświadcza 
0 °  O * 6" ’ ze Ju  ̂ °d roku ^8-3 wy- 

Wieni ,Przez umiejętność wskazane 
n a’ ażeby epidemię powstrzymać, 

itr'6SaCz , granicą państwa, a ewentualnie 
Sl tr cv e oborych osobno i pielęgnować 

^Jch w  ' To samo zarządzono w na-
l Pre ^  ' w tym roku‘% ministrów odpowiada dalej
C S  w aCyę Kindermanna w sprawie 
tyT w Podobny, a w sprawie palenia 

sposób: Motywa opo- 
« eniStanowiska rz%c-n przeciw obo- 
V ‘ePie paleili“  zwłok, znajdują uza- 

ozęśeią w ważnych wątpliwościach, 
ê ktYm- ze stanowiska sądowni-

■i tv\e / n-aloego, częścią zaś w notory- 
Wv wi?kszej części ludności prze-

(I? w«wu SJ§ z
6i np^j^loego, częścią zaś w notory- 

i paj '-bęci większej części ludności prze- 
biu zwłok, która to niechęć wy- 

bezue religijnych i pietyzmu, a 
^ tej okoliczności, iż dotąd żadne 

IpJtą .cy.’wilizacyjne, ani w starym, ani 
'^ .L ^ ie c ie  takiej ustawy nie posiada. 

a konieczność palenia zwłok nie 
i wcale uznaną.

luHta, a Przyjęła następnie bez dyskusyi 
Y go , , do ustaw o zmianie statutów ogól 

a • u zaopatrzenia w Wiedniu i o 
dalszej budowy kolei o wąskim 

,taru do Metkowicz w kierunku 
k , łlKsfaz do ujścia Ramy.
%  stępme toczyła się w dalszym ciągu 

Syk balf,eneril ua nad taryfą cłową
a dep|SzĈa§  rozpraw' streszcza dzi-

G°rrcsp. donoszą z Pesztu:-   x - -■ .......
N a o  z demonstracye, które wy-
1 % S  bon0du wyPadku Jansky’ ego i 
t,'^ił^abyc>) ’ e w prasie opozycyjnej i 
S / , . się w 6k°P°zyeyjaej frakcyi, przeo- 
I* Ifn rakter pospólstwa. Ten zmie- 
jtj , Ŝz-trst, . zaburzeń ulicznych, wywo- 

kal naJWiel towarzyskich kołach sto- 
C j t  0JH0 fS Z 8 oburzenie, tak dalece, 

Pop lV Przorażona, cofnęła dal- 
li^k, e^H‘a llie>n:!LOrallle- Nawet najskraj- 
tiVer»r°®ci z no * * wyprzeć się wszelkiej 
J V y j °dstapij-a ami zbiegowiskami u- 
b?pHaatl zastaL a T lęc od dalszych inter- 
S ^ khy S  la.ła się nad tern, czy nie 
/tHy6 0statuich0^  Ungrowi potępić pu- 

to i^ U a t  r, m°nstracyj. Jako osta- 
v h ’Uetu •j';P°Czytywać można stanowi- 
h;,0be zy za wzmocnione.

eZwarf( u Cye w P e s z c i e ,  pono-
C S ^ f 8t»y  L E ®  “ g o r s z e  .i aaP. ------  u u jg u io e o  1 “ “J

tu k^wy pospólstwa, skończyły s>ę 
któv„Sv towau' ein od razu około 6<W 

C ^ otoh  u otoczył cały pułk piechoty 
bur-,0, ’• ,a potem grupami odprowa- 

kaWern do więzień. Dziitło się to 
V 'b i c  ,° 8°dziny 9 u zbiegu cz’ e 
\ i  °koł0 4Zed wstępem na ulicę IIatvan. 

kilkai^si^c zebranych ludzi nie usłu- 
Pułij aarotneg0 wezwania policyi, zo-
S s t^ d z m lo n y  na kilka oddziałów i 

u,be, dalekiem obejściem zam- 
^iS ttlltów w c-zworoboboku. W ów-
fehKrzSzw°^0- kobiety, dzieci i ln
V ^ adzOr0l<ilej  wyglądających, a resztę 

ayebi którzy wyrzucali z kieszeni 
’ ^esztowano.

bat5°ki
^bikJ^^go1 j aCkQa k s i ę c i a L u i t p o l -  

W r Urzędowv^ reSenta ogłoszona w
V  do>aiu X  opiewa:

Z króleur0i®-0 . królewskiej Mości, 
k .^V ^ l?zRłeb;«_ , 1 wierny mu naródr^*?Z8łebi^». . '  " 1C1“ Y ni u uaiui
k  i'®lcl ^ °b o  w tyc^ wyroków Boga do 
\ %  VtUkochanvrZ^Sa'’ aeym wypadkiem,
Jl> l i K i p f f  ‘ ?W!. J««5° Kló-biQ edzi0łl  ̂ tt- ciężkiem cierDie-Vk b i^^dziony^  ciężkiem cierpie- 

Pr7P°zWalif ostał, które Wysokości 
'u ^ d łu ższy^ . nia® funkcyi rządo- 
r  i Zasu/ ■ as w myśl ustępu 2 
A  Jegonî ^  ustawy konstytu- 
J  $  i ^rolewska Mość nie 

6 żadnVekSl^Wz^®b nie mógł na 
* n zarządzeń i gdy dalej

SHi

ukochany nasz kuzyn Otto od dawna także 
nawiedziony jest cierpieniem, które mu u- 
nienaożliwia objęcie regencyi, więc posta­
nowienia zasadniczej ustawy konstytucyjnej 
zobowiązują nas jako najbliższego objąć 
smutny obowiązek administracyi państwo­
wej. Podając to niniejszem w głębokim 
smutku do wiadomości, rozporządzamy w 
myśl ustępu 2, paragrafu 11 i 16 konstytu- 
cyi zwołanie sejmu na wtorek 15 czerwca 
1886 r. Luitpold, książę Bawaryi. Nastę­
pują podpisy Ministrów.

Według doniesień z R z y m u  do Pol. 
Corr. postanowiła stolica Apostolska odro­
czyć mianowanie dyplomatycznego repre­
zentanta w Chinach. Jako motyw tego 
odroczenia podają, że Kurya postanowiła 
czekać do pełnoletności młodego cesarza 
Chin, co nastąpić ma w ciągu kilku mie- 
sięcy.

W dniu otwarcia parlamentu włoskie­
go mową tronową, przyjmował senat i Izba 
deputowanych królowę Małgorzatę w gma­
chu parlamentu umyślną deputacyą. Skoro 
królowa pojawiła się w loży dworskiej , 
przyjęli ją deputowani ogólną bardzo ser­
deczną owacyą. Króla powitali senatorowie 
i deputowani trzykrotnym okrzykiem.

Na posiedzeniu p a r l a m e n t u  a n­
g i e l s k i e g o  dnia 10 b. m. oświadczył 
Gladstone, że parlament zostanie wkrótce 
rozwiązany, zaleca szybkie zakończenie 
prac, proponuje pierwszeństwo dla przedło- 
żeń finansowych, które mają być jeszcze 
załatwione, a następnie odroczenie Izby do 
przyszłej środy. Mówca żąda uchwalenia 
prowizorycznego kredytu dla pokrycia bie­
żących potrzeb do 1 października , i wyra­
żając nadzieję, że parlament zostanie roz­
wiązany z końcem tego miesiąca, dodaje, 
że co do ponownego zebrania się parla­
mentu musi się jeszcze naradzić, i że jutro 
udzieli wyjaśnień.

W  Izbie wyższej zaprzecza Carnarvon, 
jakoby zrobił Parnellowi jakąś nadzieję co 
do parlamentu irlandzkiego. Na życzenie 
Parnella miał z nim w lipcu z. r. prywa­
tną rozm owę, o której gabinet wcale nie 
wiedział — ale nie przyjął na siebi ża­
dnych zobowiązań. Następnie odroczoną zo­
stała Izba do dnia 19 b. m.

Według doniesień z B r u k s e l i  i, kon­
gres robotników odbyć ma dziś posiedzenie 
przy drzwiach zamkniętych. Na porządku 
dziennym obrady nad środkami osiągnięcia 
prawa głosowania.

Z Konstantynopola doniósł telegram 
wczorajszy , że umarł tam minister Server- 
basza.

Agence Havas donosi: Wbrew twier­
dzeniom Journal de St. Petersbourg, że nie 
było wcale spisku, wymierzonego przeciw 
życiu księcia bułgarskiego , i że pogłoska 
o tera spisku wymyśloną została jedynie 
w celach w yborczych, oświadczają w sfe­
rach dobrze poinformowanych, że jeśli ak­
c ja  sądowa toczyć się będzie swobodnie, to 
okaże się, jaką wartość mają twierdzenia 
organu petersburskiego.

W iedeń , 12 czerwca. {Tel. jr .)  
Nai j -  Pan  z w i e d z  U w ( • r .
n o w y  s z p i t a l  B r a c i  
ny e ł i ,  zapisał Najd°st°inl?J?z ' ca_ 
linie w księdze pamiątkowej P 
logodaiimym pobycie, wsrod S ^  
Braci na czesc Jego, opuści v 
Na ulicach witała Ńajj. Pau ), •
czność entuzyastycznemi o ^ y \ka ■•

N a j d o s t .  
wraz z Najdost. Swoją m ‘ 
z w i e d z i !  w c z o r a j  J J / t  
m e b l i ,  gdzie zabawił połtory g 
dżiny.

Wiedeń, 12 czerwca. W dalszym 
ciągu rozpraw w I z b i e  d e p u t o w  - 
n y c b  nad taryfa cłową, (patrz u 
nią pocztą) zabrał głos deputowany 
Menger w obronie wywodow tniu- 
meckiego przeciw Ministrowi skarbu. 
Odpiera zarzut, jakoby parlament przy 
drugiej ugodzie czynił był trudności. 
Mówca gani przedewszystkiern surowo 
politykę handlową Rządu, i twierdzi, 
że przez nią ucierpiały nadewszystko 
eksport piwa i przemysł cukrowy 
Jakkolwiek sam jest zwolennikiem ceł 
ochronnych, nie obiecuje sobie jednak

nic ze środków przez Rząd zarządzo­
nych, dopóki nie zostanie gruntownie 
polepszony finansowy system podat­
kowy. Następnie przyjęto zamknięcie 
dyskusyi.

Generalny mówca P l e n e r :  Ta­
ryfa cłowa jest świadectwem, ie Rząd 
jest zanadto pobłażliwy dla życzeń wę­
gierskich. Taryfa cłowa jest odpowie­
dzią Węgier na podwyższenie ceł nie­
mieckich, skutkiem których specyal- 
nie Węgrzy ucierpią. Mówca oświad­
cza, iż jest upoważniony przez Tyrol­
czyków południowych do oświadcze­
nia, iż są przeciw cłom od zboża i 
w ogóle głosować będą przeciw prze­
dłożeniu, ponieważ ono nie zawiera 
nic takiego, coby było korzystnem dla 
przemysłu ich okręgów, natomiast 
zawiera niejedno co tamuje obrót swo­
bodny, jak cła zbożowe. Mówca ubo­
lewa, że do dyskusyi antisemici wpro­
wadzili żywioł wyznaniowy; antise­
mici, jeżeli na seryo biorą agitaeyę, 
powinni by raz postawić wnioski, jak 
sobie wyobrażają wyparcie żydów. 
(Schoenerer w oła: Już przygotowane!) 
W dalszym ciągu mówi dep. Plener, 
że unia cłowa z Niemcami byłaby po­
święceniem naszego przemysłu Niem­
com, odpiera wyraz, jakoby wniosek 
Suessa był zamachem przeciw węgier­
skiemu skarbowi państwa, usiłuje prze­
ciwnie udowodnić, że wniosek ten 
żadnego uszczerbku Węgrom nie przy­
nosi, a dla Austryi jest^ korzystny. 
Chcemy, mówi, utrzymać nie tylko 
Austryę, ale i monarchię, ponieważ w 
chwili, w której z wrzawą rozpoczęto 
agitaeyę na rzecz unii personalnej, my 
występujemy za ścisłym związkiem, 
gdy głosować chcemy za przystąpie­
niem do dyskusyi szczegółowej.

Po sprostowaniach faktycznych 
Sussa przeciw Turkowi, Schónerera 
przeciw Plenerowi, przyczem Schóne- 
rer wezwany został przez prezydenta 
do porządku, dalej T firka przeciw 
Sfissowi i Tomaszczukowi, otrzymał 
ostatni głos deputowany M e z n i k ja­
ko referent. —  Odpiera on zarzut, że 
nie była zwoływana żadna ankieta i 
zwraca uwagę w tym wypadku na o- 
pinię wszystkich Izb handlowych, nad­
mienia, żeChlumeckyw r. 1878 takie 
same zajmował stanowisko, jakie o- 
beonie zajęte zostało; konstatuje, że 
finansowa polityka Rządu obecnego 
nie przyczyniła się do podrożenia na­
fty aui kawy. Nie może podzielać 
mniemania, że taryfa cłowa nie po­
winna być tak prędko załatwiona, a- 
żeby nie stracić broni przy dalszych 
rokowaniach ugodowych; jego przy­
jaciele polityczni postawią przy kwe- 
styi bankowej między innemi wnioski 
zmian i poleca je lojalności drugiej 
połowy Monarchii. Nie idzie o to, a- 
żeby jedna połowa zmuszała drugą, 
lecz o to, ażeby uchwalono to, co ca­
łości jest pożyteczne. Oświadcza, że 
wniosek Sussa jest niemożliwy do 
przyjęcia i zaleca przystąpienie do 
dyskusyi szczegółowej, co uchwalono 
bardzo znaczną większością. Nastę­
pnie przyjęto ustawę o kredycie do­
datkowym dla poprawienia położenia 
suplentów w drugiem i trzeciem czy­
taniu.

Minister oświecenia G a u t s c h  
oświadczył gotowość usystemizować 
posady suplentów, przyjąć je na etat, 
uwzględniać wypadki choroby, pod­
wyższyć opłaty szkolne, ażeby wszy­
stko co potrzebne dla stanu nauczy­
cielskiego uczynić.

Następne posiedzenie we środę 
po świętach.

Budapeszt, 12 czerwca. Izba 
n i ż s z a  na wczorajszem posiedzeniu 
p r z y j ę ł a  w d r u g i e m  c z y t a n i u  
t a r y f ę  c ł o w ą ,  według przedłoże­
nia rządowego; dalej projekt ustawy 
o wolnym od opłaty cła imporcie z 
Bułgaryi i Serbii kukurudzy i prosa; 
wreszcie projekt ustawy o dalszej bu­
dowie drogi żelaznej Metkowic-Mo-

star, aż do Serajewa. W  ciągu dy­
skusyi nad tym ostatnim przedmio­
tem , objaśniał p. Tisza korzyści bu­
dowy tej drogi pod względem finan­
sowym, strategicznym i ekonomiez- 
nym > 1 przyłączył się najzupełniej do 
wywodow poprzedniego, opozycyjnego 
mówcy, dep. L i p t h a y a ,  który pod­
niósł wojskowe i cywilizacyjne zasłu­
gi armii około prowincyj okupowa­
nych , zasługi, które ceni dziś zaró­
wno, jak dawniej. Dzisiaj ma się od­
być trzecie czytanie powyższych pro­
jektów ustaw.

Budapeszt, 12 czerwca. (Tel.pr.) 
D o s ą d u  k a r n e g o  o d d a n o  324 
osób .

Bruksela, 12 czerwca. (Tel. 
pryw.) o y t u a c  y a z a c z y n a  tu b y ć  
p o w a ż n ą ;  w kilku miastach na 
prowincyi zastanowili robotnicy d. 10 
b. m. robotę; z e w s z ą d  w z y w a j ą  
p o m o c y  w o j s k a  w ce lu ut r zy ­
mań i a p u b l i c z n e g o  p o r z ą d  ku.

Paryż, 12 czerwca. Izba uchwa­
liła 310 głosami przeciw 233 gło­
som, przystąpić do rozprawy szcze­
gółowej nad projektem ustawy o b a- 
u i c y i  k s i ą ż ą t  k rw i. Prezydent 
ministrów przemawiał za umiarkowa- 
nem postępowaniem, a mianowicie, 
za w y d a l e n i e m  z k r a j u  t y l k o  
b e z p o ś r e d n i c h  p r e t e n d e n t ó w  
do t ronu.  I z b a  o d r z u c i ł a  na­
stępnie 314 głosami przeciw 220 gło­
som p r o j e k t  kor ni sy i  c o  do ba- 
n i c y i  w s z y s t k i c h  k s i ą ż ą t  
k r w i ,  a p r z y j ę ł a  315 głosami 
przeciw 223 głosom p i e r w s z y ,  
p r z e z  r z ąd  a k c e p t o w a n y  a r t y ­
ku ł  k o n t r p r o j e k t u  dep.  B r o u s -  
se,  t y c z ą c y  s i ę  b a n i c y i  t y l k o  
b e z p o ś r e d n i c h  p r e t e n d e n t ó w  
do  t r o n u  i n a j s t a r s z y c h  i c h  
synów.  Następnie przyjęła Izba dal­
sze artykuły projektu dep. Brousse, 
up o #w a ż n i a j ą c e  r z ą d  do b a n i ­
c y i  i n n y c h  k s i ą ż ą t  k r w i  w dro­
dze z w y k ł e g o  d e k r e t u ,  do na­
kładania kary 2 do 5 letniego wie­
zienia na wydalonych książąt, którzyby 
bez pozwolenia powrócili do Francyi, 
a wreszcie artykuł pozbawiający ksią­
żąt prawa wyborczego. C a ł y  p r o ­
j e k t  zosta^ Pr z y j ę t y  bez  g ł o ­
s o wan i a .

Następne posiedzenie we wtorek.
K zym , 12 czerwca. P r e z y ­

d e n t e m  I z b y  z o s t a ł  w y b r a n y  
B i a n c h i n i .
„  Konstantynopol, 12 czerwca.

b s e r w a c y a  o s ó b  i t o w a r ó w  
P r o w e n i e n c y i  t ry  es t eń s ki ej  , 
co do wybrzeża Adryatyckiego, zosta­
ła w Turcyi zamieniona na 10 d n i o ­
wą  k w a r a n t a n n ę  w*szpi t a l ach .  
Dla innych części Turcyi, pozostaje 
w mocy 5-dniowa obserwacya osób i 
towarów pochodzących z Tryestu.

Ateny, 12 czerwca. (Tel. pryw.) 
Sfery tutejsze spodziewają się, że z je ­
d n o c z o n e  f l o t y  opuszczą lada chwi­
la zatokę Suda.

L on d y n , 12 czerwca. (Tel. pr.) 
R oz w i ą z a n i e  a n g i e l s k i e g o  par­
l a me nt u  nastąpi prawdopodobnie 25 
b. m. a nowy parlament zbierze sie 
prawdopodobnie w ostatnich dniach 
października.

M onachium , 12 czerwca. Frem- 
denblatt donosi z Hohenschwangau z 
pewnego źródła, iż k r ó l  b a w a r s k i ,  
który się od pozawczoraj w Neu- 
schwangstein w odosobnieniu znajdo­
wał, odjechał dziś zgodnie z zapro­
szeniem komisyi państwowej do Berg 
nad jeziorem Starnberg. Oczekujące 
po drodze wielkie rzesze ludności po­
zdrawiały króla, który najuprzejmiej 
dziękował. Król miał mieć przed wy­
jazdem wzruszającą mowę.

O d -? o v n z , l a ] i ; y  M a r ;  K p g o S a c w t a g f c l



Zanim Dziennikowi Polskiemu 7 obszerniejszą 
odpowiedzią bądź to w jednym z tutejszych pism, 
bądź to w niemijekiej gazecie przy wolniejszym czasie 
służyć będę, oświadczam na razie, że ogłoszenia 
pseudonimem W.'GIERLACH zaopatrzone, pochodzą 
cilemnie. 4193

Lwów, 11. Maja 1886. I
J, D .  K u r p l e l  

Specyalista lekarz chorób zewnętrznych.

W f a d o ;  u o ^ ó a ź y t c e z n a .  Przypominamy 
źe WINO CUASSAING j esj przeei-y wane p rz e z  leka­
rzy od lat 20tu przeciw b o l e ś c i o m  ż o ł ą d k a  
m o z o l n e m u  i  u r o d n e m u  t r a w i e n i u  ( « ly s -  
p e p s y i ) ,  g a s f r a l g i i ,  u t r a c i e  s i ł  i  a p e ­
t y t u .

Ceny miejsc zniżone.
W Teatrze h r. Skarbka.

W  sobotę 12 czerwca 1886

Porwanie Sabinek
bomedya w czterech aktaen Franciszka i Pawła

Schónthanów j
O S O B Y :  i

weki z Eopec.zyniec, A  Sienicki z Wołyaia- 
M. hr. Łoś z Ozyszek, A. Łoziński z Wo­
ły dua, W. hr. Logothetti z Drohowyża, H. 
Polko z Żółkwi.

H o t  „1 F r a n c u s k i  
Pp. M. Falkowski z Głuchowa, J. 

Białkowski z Bybła, J. Kellerman z Żukli- 
na, H. Derdacki z Bursztyua, R, Zanibal 
z Cieszyna, L. Teriil z Tarnopola, J. K o- 
pystyński z Potator, dr. A. Sołowij z W ie­
dnia, K. Wilke z Cieszyna.

H o t e l  A n g i e l s k i .
Pp. E hr. D zied u szy ek i z Izydorów - 

ki, B. Skibniewski z Balic, A. Prasehil z 
Lubaczowa, Z. Ktauss ze Sokola, K. Ku­
rek z Rudek, S. Sławiński z Przemyśla, 
A. Łuchnik z Ołomuńca.

p. Zboiński 
p;m German 
pna Pysznikówna 
p. Lubicz 
pna Urbanowicz 
p. Ruszkowski

Marniu Gollwitz., profesor 
Fryderyką, jego żona 
Panlina, ich córka 
J)r. Neumeister 
Marya, jego żona 
F a n i Gross
Emil Gross, zwany Sterneck, 

jego cyn p. Kwieciński
Emanuel Striese, dyrektor teatru p. Frenkel 
Rózia, służąca Golwitzów pni Gostyńska
augusta, służąca Neumeistrów pna Amirska 
Meisner, pedel z gimnazyum p. Szobert 
Rzecz dzieje się w małym miasteezkn za naszych 

czasów
Reżyser p. Apollo Lubicz.

Początek o godzinie w pół do 8mej wieczorem

J F riyJecbu li d o  L w ow a
dnia 12 czerwca 1886 

H otez  C4e©"gB’ a
Pp. S. hr. Zamoyski z Wysocka, E. 

br. Hagen z Wielkich ócz, E. hr. Baworo-

Teiegrafpwany kurs wieti&ńskL
Wiedeń, 11 czerwca 1888, godzina 1 

ruin. 40. Alp. Tow. górn. 23 '— Weg. akcye 
kredyt. 289 — , Akcye auglo-austr 115*75, A- 
keye banku Union 73 25, Akcye kolei Karoia 
Ludwika2 0 0 — , Akcye kolei północnej 236-50. 
Akcye kolei południowej 113 75 Akcye kolei 
Alfóld 191.50, Akcye kolei Elżbiety 234 80, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieekiej 228 75 
Akcye kolei węg. północno - wschodniej 177'—  
Wiedeńskie losy 125'80, Akcye kolei Rudolfa 
— *— , Akcye kolei Albrechta — ’— , Węgier­
skie obligacyie państw, w złocie 67 50, Galicyj­
skie obligacye indernnizacyjne 105‘25, Losy re­
guł acyl Cisy 124*80, Losy tureckie — Wę­
gierska renta 106 17, Akcye związkowego ban­
ku 105 50, Akcye banku obrotowego — *— , 
Akcye kolei państwowej 240.20, Rubel papiero­
wy 1-23*50 Węgierskie losy 120 25, Marka 
niemiecka — ■-— kolej Karola Ludwika — .— 
Usposobienie przygnębione

W iedflń, 11 czerwca 1886, godzina 5 
minut 20. Akcye kredytowe — *—  Angio- 
Austr. — , Unioabank — *—•, Kole; Karola

Ludwika -• , Południowa ' - , Renta
papierowa — *— , Galie, listy zastawne — 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — • — 
Galicyjski bank rustykalny — -  , Losy zroku 
1883 — *■—, Napoleoiidor — -—. Rubel pa
pi ero wy -*— , Usposobienie — .

W iedeń , 12 czerwca 1886 r. godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe *82 35, Anglo- 
Austr. — .— . Unionbank — •—  Kolej Karola 
Ludwika 201’- - ,  Południowa 11375 -Renta 
papierowa — , Galie, listy zastawne —•—  
Galicyjskie obligacye i u dem u i zaeyj n e 
6 °/° listy zastawne banku krajowego 96'25, 
4l/'s0/o pożyczka krajowa z 1883 roku 951— , 
Napoleondor 10*01*— Rubel papierowy L23’50 
Usposobienie ciche

T e leg ra m jr^ b ożow e  z dnia 11 czerwca 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr.
— *—, do — '— , zł., żyto — •— do — - - zł 
jęczmień — — , do — ■— , zł.,kukurudza — ■— 
do — *— , zł., owies — • — , do -*— ; okowita 
per 10.000 litr procent 25.62'— do 25.87 złr.
m., Szczecin : Pszenica --*— , rzepik ------- ,
spirytus —•— kukurudza — ■— , Kolonia — •—  
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na wio­
snę 7'60 do zł., 7.62 rzepak (sierpień-wrze- 
sień — • - ,  do — '— , zł. B e r l i n :  Pszenioa 
żółta ("K wiecień - maj) !4 4 '— do — , żyto,
—-. m. spirytus 36'40 rzepakowy olej —
P a r y ż  mąki 159 kilogr. 46'40, fr. olej 
rzepakowy — * —. fr. spirytus — ■— ‘ fr. Wro­
cław ; Pszenica — '— żyto — '— , owies Psze­
nica — ■—

o godz. 1 min. 8 
mięszany, o godz. 
pociąg mięszariy.

P° . 
10 mu*

- l miQut ^ f f w
Do Krakow a : o godz

pociąg kuryerski o 0 6j (l
wieczór pociąg 0 jP
min. 10 rano pociąg 030 , uli?
min. 50 po południu P0 '

niio- ^
D o C ze rn lo w ie o : o ^  \l

pociąg pospieszny, o Itliu,
w południe i o godz. 
ey pociąg mieszany

D o P o d w o ło cz y s k  z
godz. 4 minut 8 po- P° , n r':ll° t / 
ryerski, o godz. 6 ^  .0in. ^  /  
pospieszny, o godz. 1#  ̂ g0<Jt. 

dniu pociąg mieszany *
25 wieczór-pociąg- mię8*3

S J o < 'i ą < » * i  k o l e j o w a
od 1 czerwca 1886.

"  z e  Szwowa 5
podług zegara lwowskiego 

D o P o d w o ło c z y s k : z dworca P od zam cze  
o godz 6 min. 22 rano pociąg pospieszny

przychodzą do W v ’_ ^
'L Krakowa : o godz. 5 ml“ ł jaut ^ 9 Ą  

pospieszny, o godz. 3 ^
łud. pociąg kuryeism 0 si 
27 wieczór pociąg o6°, . ^ 
min. 35 przed połuuD1

1 s^any.

I  C z e rn to w ie c : o godz. I .0
jnih

pociąg pospieszny, o S° ^  po 
rano i o godz. 3 ®lU' ' 
pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk na dvcof >  
r«

. f

: ó > v V
o godz. 10 min. 10 W}*6 poc
spieszny, o godz. 2 UJlU’l,f«,i|)ltt 
godz. 3 min. 19 P°  ̂
mięszany.

i

Z Podwołoczysk : na
sk i: o godz. 2 minut z. ,() 
pociąg kuryerski 0 * o 
wieczór pociąg PoSPief  iaie * 
min. 5 w noeyi o i?° 
południu nociąg mięg

Dennik lwowskiej Izby handlowe] I przemysłowej,
Lwów dnia 11 czerwca 1886.

R E T

I .  A k c y e  za sztukę.
Kol. g Kar. Lud. po 200 zł. m. k. a  
Kol. łwuw.-ezer. ;as j io  200 zł. wa. g 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. g-
Uauku kred. gal. po 200 zł. w. a -

Z .  L i s i .  7,.18 . .  a 100 zł.
Tow. kredyt, galic. 5 pro. w. a 

„ » n 4 pro. w. a.
„ „ „ 5  prc. okresowe

Tow.kred.gal. 4 pr. wa. los 41*^ k 
Banku kraj 41/, pr. w a. los. 511. §  
Banku -hip. galic. ii pr. w. a. -

,  B ,  5 pr. w. a.
1 5 pr. w. a. wy- ^ 

losowane z 10 pr. “ e:tią . . a 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w i. w likwMacyi m  
Listy Jiuzne g . Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/, pr. w. a. w likwidacyi A
3 .  L i s t y  d l u ś n e  za 100 zł.
O gól., roi, kred Zakład M' Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.
4 .  O b l i g l  -a 100 zł.

Indąmniz. galic. 5 pre. m. o..
Oblig. Kumunaliis gal. Zakł. kred. 
włożciańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo­
wego 5 pr. w. a. I  emisyi . .

1 ożyczhi kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
pi!życzkikr zr. 1883po41/, pr. wa.
B. t e s y  miasta Krakowa . . 

a „ Stanisławowa 
6 .  K i n e t y

Dukat h o le n d e rs k i.....................
Dukat cesarski...............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półim peryał....................................
Bubel rossyjski srebrny . . .

» „ papierowy . .
100 marek niemieckich . . . .
Srebro ...............................................
tfupeay w srebrze . . . .

waluta »p.8tr.
złr. ot. złr; et
198 50 
228 -  
286 — 
2} 7 —

100  00 
94 50 

100 90 
92 75 
96 - -  

102 70 
99 50

201 50 
231 -  
291 — 
222 —

101 90
95 50 
101 90 
93 75 
97 -  

103 70 
100 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
i  dnia 10 czerwca 1886.

1. D łu g  p a ń s t w u „  ptaBft żądają

101 45 U'2 45

-  54 -

— 50 -

104 70 105 70

99 25 
103 50 
95 —
17 —
26 —

5 83 
5 85 
9 95 

10 28 
1 54 
1 221/. 

61 50

100 25 
105 — 
96 50 
19 -  
28 —

5 93 
5 95 

10 05 
10 38 
1 64 

1 24V, 
62 20

Jednolity dług państwa wbanknot. 
maj-listop d . .
luty1 iiei*y ..........................

Jednolity •< państwa w srebrze, 
styczeń 
kwieć 

Losy z i J zł. m. k. 4 pr.
zł. w. a. 5 pr. 

.0 złr. 5 pre.
.00 złr. . . . .
50 ',łr....................

Reuiy- Dom. j.-o iir: ■ iistr. . . 
Listy zastaw,-da en. państw. >i» 120

złr. 5 pre................................................
Renta papierowa 5 'pro. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. woin? od podat. 4prc

85.20 85.35 
85.10 87.30

85.60 85.80 
85-65 85.80 

130.— 130.50 
139.20 139 60 
140.-- 140.50 
168 75 169.25 
168 -  168 50 

53,™

158.— 158.50 
101.95 102.10 
116.80 117.—

3 .  O ł» i ig ® « y e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
C z e e l i ........................................................ 109.— —.—
B u k o w in y ..............................................  105.20 105.60
G a l i e y i .......................... . . . .  105.20 105.60
Niższej A u s t r y i .........................  108.-- 109.—
Siedmiogrodu  ............................... 105.20 105.60
W ę g ie r ..............................................  105.20 105.60

8. 4  k  c  y  e.

Bąnk Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 
Inst. kred. dla bandlu po 160 zł. . .
Niższo-austr tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł.....................
Gal. bank. d. hau. i prz. a 200zł wpł. 40pr, 
Gal. zakł. kred. ^ m sk . a 200 zł. . . 
Benfc dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł 50 pr......................................
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . .
Kol. Albrechta a 200 zł. w sreorze . 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 
K 1. Preszow-Tarn. (w. *.) a 200 zł. . 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 
Fol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. t. 
Iłwow.-Osern. kolei po 200 zł. wa. war.

1 1 6 .-  116.40 
282.60 283.30 
539.— 542.—

232.50 232.75 
876.— 878. -

416.'— 418!— 
242.25 242.75

2865 2369 
199.75 200 — 
229.— 229.50

złocie w 50 1.
n i

Gal. zak. kr

płaeą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł m. k. 237.— 237.50 
Połud. kol. p&ńsf.w. po 200 zł. w. a. 114.25 114.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 179.75 180 25

4. L i s t y  SB »stł»w ue losowane.
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 

Gaiicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . Ł—.— — .— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4l/a P?- w

-  * ....................................lOO.O  ̂ 101.—
„ premiowe po 3 pre. 10'“ 25 100 75 

icm Krak. los w 18 1. 6 n :. yy.50 >0.50
ti n fi „ w 20 1. 7 pr. 101.— 102.—
» n n t W 36 1. 5J4 pr. -------

Gai. Tow. kred. w. a. po 4 pre. , . 95.—  5 50
„ 3 „ ,  po 5 pro. . . 101.1# 10150
» ” n s PO 5 Pre- w .
37 latach z w r o t n e ............................101.10 101.oO

Banku krajó w. 4'Zipr. wa. los w SI1/* 1. 96.25 96.75, 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 proc. w a. 1 e m is y i ....................  100.— 100.50
Gal. banku hip. po 6 pro. . . . .  103.— 103 25
Gal. Zakł. kred. włożę, po 8 pre. . .  .--- -----------
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . i 101.15 101.45
Weg. Tow. ziem. tke. po 51/, pre _  — — .—

Zakł. kr. ziem*, po 51/, prc. . 101.75 102 25

5 . O M i g » i - y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 800 zł. 5 pr. w. a. R i .s o  101.80 
Tow. kol. żel. Preszow-Tarnow (w. eu

a  3 0 0  z ł .  5 prc. w srebrz* . . .' 103.35
Koi. pół. po 100 zł, m. k............... 88.60 99.30

,o 100 zł. w. a. . . . .  118.25 118-50
K ol gal. ^Kar Lud. ernisya z r. 1881

po 41/* prc..............................  • • . 101.25 101.75
dtto. atto. (Jarosław-Sokal) . , 100.30 100.90 

Koi. Lwow.-Gzer.-Jass. III. amis. a 300 
zł 4 urc. w srebrze z r. 1884 . . ,34— 84.40

z r. 1884 . . 00.IO 93-40
z r. 18t>8 ___________
z r. 187,3 . ‘

Węg. gal. koi. a 300 zł. 5 pr. w. a. 101..75 102:—

A  L  e  s  y ,

Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a. 178.35 176.75
Olarego po 40 zł. m. k................................. . 44 75
'I o w. źegl. par. nf Dunaj j  po 100 zł. m. k. 119.— 119.50 
KegleTieha po 10 *»• » -  , 28.—  —

»- i i - ;  ^. ^  iy  > 4̂ ’
Lo*y miasta Krakowa p* *0 j  , jjj w. d
Pożyczka miasta Lublamy P“ A  w. »- M  !’
Pożyczka miasta Budy do 40 z ■ . -1
Palflego po 40 zł. m. k. • - \o tl-  
Czerwon. krzyża austr. Tow. P g

Pożyczka miasta Budy do 40 ■11■ ’ .
PaMego po 40 zł. m. k.^ •_ ; in\o ^

jr»,w. dtaraw: ■ & **
po 10 zł. w. a. . • ' ’ , • 54

8alma po 40 zł, m; k. . ̂  • • . . t f ;
St. Genoi* po 40 zł- M- , , „• 
Pożycz, m. 9tani»ławowa (po "0 • .
Poi. Tryestu po 100 zł. m. k. , ■

„ „ po 50 z "  w, a ■
Waidsteina po 20 zł. m. k , . •
Windischgratzą po 20 zł. m. *• .gjS; ê

7 .  W e k s lń  (»* 3 \ .
Augtburg na 100 zł. w. p. E- . •
B*rlin za 100 mark w. p. fl- 
Frankfurt za 100 mark w. V- j "  , •
Hamburg za 100 mark w. U 
Londyn za 1C ft. szt . •
Paryż za 100 fr. . . .

K n rn  a

&

/•

I 1
iK.

•A

Dukat *esarski men. 
„  pełnej ragi .

K oron a .....................
20-frankówka . . . 
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy . 
S r e b r o .....................

'  u

- . A '

I ( P • vT
2 IwflrfsklaJ Izby haił<*loW,e

Telegrafowany łc‘' r*  ̂
dnia 1 1  czer>'foa 1  a

Jednolity dług państwa w '
W ** H. »

.Eentfc w złocie
5 pre. austr. renta marcowa ■ .
Akcye bąnku wiedeńskiego _ .

„ „ kredytowego ■ < .
L o n d y n ......................• '
Srsbro ......................... ■ '
Napoleondor . . • - *
Dukąt cesarski men. • •
100  marek n ie m ie ck ich  ■ •

Hi ■ f t  W a°J Ł  j - a  J M r  J M T  J L  J Ł a T ■ s  'j * . .  » ■ :  » f t  « »

Licytaoye.
. 4702 (4146 1— 3)

W  dniach 20 lipc-ai .19 sierpnia 1886 
tdzinę 10 rano odbędzie się w  tut-jszym 
dzie przymusowa publiczna sprzeda: re- 
uości pod Ik. 211 w Strzsłkowicach obję­
tej wyk hip. 93 gminy w powiecie sam- 
rskim położonej w spraw:e ?;al ic-fu kro­
kowego włościańskiego przeciw W ójcie- 
iowi Józefczykowi pto 13 rat po 12 złr. 

w. 1 pn.
Cena szacuukowa i wywołania wyno- 

400 zł.
Wadynm 40 zł.
Na powyższych terminach realnośó 

lkc za lub Wyżej ceny wywołania sprze- 
iną będzie.

Gdyby rzeczona realnośó na powyż- 
,ych termitiach sprzedaną nie została, 
zeto celem ułożenia ułatwiających waruu- 
iw licytacyjnych wyznacza się termin na 
,ień 23 września 1886 godzinę 10 ran u.

Resztę warunków licytacyjnych wol­

no przejrzeć w registraturze tusadowej.
Dla z pobytu niewiadomych wierzy* 

( ieli i innych ustanowiono kuratora ad w. 
dr. Fitternika z subsiytucyą adw. dr. W i­
tza w Samborze.

C. k. sąd powiatowy m. dig.
Sambor, 30 kwietnia i 886.

1110-547). (3904 1— 8),

iL'itTi)«jc3 „©ftritjft" in Uv 
(o m in ą *

bem bu!, ar. ot. SfteliijionSjonbe 
gegfirtgt*, in Den ®eniembe6eveid}en Dott Ostri- 
tza uub Czahor o.u brr Czernowitz - Zn i- 
ner ©trofje gelegm  9Jicier^of „O tritza“ be* 
(tefjcnb au« eiuer ©mnbarea non cirka 360 
?SoĄ, mit ben netijigtn rmb jjpirt-
jdmftSgebauben, trnrb non brr f. I  5Direftion 
bCl ©iiter bfS obgcnaun* g-oubfS uuf bie 
jrt)51fjal)rige ^ a § tb a %  ab lim  jRoncinbtr 
1886, bfl§ ifl auj bis gfit bom 1. ii-onember 
1886 bi^ :@nbe Oftober 1898 tttt offentftcljetf 
Dfffrtner^onbluuggmegp berpadfet. ,

• ®ieTćr"^der^ot ijf circa 5 Jlilomttpr 
non ber SaubfS^auptjtabl Czernowitz entfernt 
gelegtn.

intlc^e mit finer 50 fr
©tempelmotłe ńerfetitn unb im ubrigru redjtl* 
forntig aui grfteiCCt jeju tu ii) jem jitib bti btejer 
!. ! ©iltefbireftion, 100 bie ^ “ Ątbebignijje 
jur Sitificf)! aufliegcn unb alle naljrren ®ateu 
unb StnSfiinfte itber ba« ^acf)tobjcit erl^eilt
wrben, b i i  j p d f f . j t e n ł  1 5 . 3  u ni
1 8 c8 6 2Jt i t a g 4 12  U b L tnuureirf)ftt 

3 eber jpadittnerber mu& ftc5 am$ im 
leguler 2Seije bariiber ftuimeijen, ba| er ba* 
erforberlibbe Setrtebg!dj>ifal befttjt unb mit 
ben gum Soetriebr eiuer Canbmiritjjć^aft nbl§L 
gen fteuntnijjen auSgetilffet ijt

®ai! SŚabium, tnelĄej bem Dfferte bei 
janfttger jRuttitat beffelben beigefdjloffen feitt 
tnu^, tnirb mit oOO fr. in S3aarr.m ober ttt 
annrjimba^ett, md) bent letjten SBuner* iBor- 
jenhtrfe, jrbod) nidjt Ijoher alS tnie jum Wo* 
miititlmerrtie betedjneten offetifltc^en 2Berlf)- 
papieren feftgcfeljt.

Dfferte metdie mitfelft ąjoft eingefenbet 
merben, finb betjufs Siermeibung einer nor* 
łfiiigett 6 róffuuug -mit folaenber Seieidinuna

ju nerfe^eu: 
Ostritza." 
SSon ber f. !.

9 r

jjtreftioń

V1

or
Czernowitz, flw Ą Ą

R o z m a i t e  o b w i e s Z

tnirb fitnbgetttacl)!, Tadi^^ !,
“ tarrer flÛ  ‘ pil’ i0(t /gr. fat jpfarrer ^  ll“l

1885 BI 10458 l i Ą k
einel itjm nerloren 3 A (tfU » p f\ $ w K  

nrhrt au*9elir“ ^  u' ‘Li L Lii'
zsKiewtcz i tłutv 3ir‘ *
ten 2Bcd)fet« bio V fJ  *. « , -
100 fti o^ne -

ftatT a t ;tnel̂ en «nfu4 fn. * n
bel^alb ber

S , S S ?«wffllt

"JifŻiWPTnlomeft* }



obwieszczenia.

rs
%

(4120 3— 3)
Cv-6 do w‘: 8%d Obwodowy w Tarnowie po- 

Tr.11, °m°ści, iż w sprawie egzeku- 
2oJ0C|>aim! . 9.^ajma, przeciw spadkobier-

iew 
p
\« l̂heima

kJoih , P « ’ «w
„ ust-n . J1 Laubow, o zapłacenie

^er(^ew’adarn°*’ onyin został  jednocześnie
dra n^i C iw w  Z fa,iei sca pobytu spadko-

^eiheini wuy7 kuratorem adw*
™ T1 o

* 6827.
-  Statti8}a

n°wie, dnia 20 maja 1886.

— ------  (4123 3— B)
? ^ d Z ‘8ławowski o. k. sąd obwodowy 

s ^  ^ ^nauftgo z miejsca pobytu 
^  Uiorr,e nila> ite wydany został prze-

1RU na Pr°śbę Chaima Scharfa de
?>y 8? 1886 1. 6827, nakaz zapłaty

. **• z pn a oraz dla niego adwo-dra
y*. Kwiatkowskiego z zastępstwem 

k°*ion atzenel,enbogena, kuratorem u-

Jjł uJa^Wa S!§ WI?C Feiwla Seidmanna, 
2'elił • f ioaemu kuratorowi potrzebnej 

?°die Û Ł rm.aeyi, lub też innego zastępeę 
anowił, inaczej skntki zaniedbaniasam

St; sobie

l.
aai^. - P^ypiwe-‘ •‘ Wow, 19 maja 1886.

7025.
C u (4I2'2 3" 3>3dam; ’ °bwodowy W Stanisławowie u- 

% . a z miejsca pobytu niewiadomą 
j<‘go WenzeL ż e ‘ z powodu wniesio- 

Z Maryę Kochańską przeciw niej 
taSjQ  ̂ pozwu z praes. 31 marca 1886 1.

1, i .ę.tzyznanie praw a własności realuo- 
■fi i \ t l 20  ̂ wykazami ńipot. 1. 171,
P -b  z §miny miasta Stanisławowa ob- 

t&J*Q' ’ d â ni®j ustanowiony został 
ad actum pan adw. dr. Michał 

2 substytacyą pana adw. dra Bu-
i temuż powyższy pozew dorę-

i w 8cz$ jest przeto Katarzyny Wenzel 
l0aemu kuratorowi udzielić w celu 

S il  u )eżytej mformacyi i potrzebnych 
lll’«a i/tltów, iub ustano u ć  i sądowi wy- 
SUt ,nńeg° rzecznika,
\  * & 1 zaniedbania

Si° ?  przyp isze .
“misławów, 22 maja 1886.

’ U488.   “ (4132 3— 3)
* N ’ie k' s%d powiatowy m. d. S. 1 we 

i,0C "zuajmia niewiadomemu z roiej- 
y bakow i Ohl, że w sprawje Al-

jbńego rzecznika, inaczej bowiem 
tej ostrożności

któryto projekt w tymże c. k. sądzie ob 
wodo wy m przejrzanym być może, a od 1 
sierpnia J 886 za księgę gruntową uważa­
nym będzie, równie oznajmia się, że od 
dnia tegoż począwszy, nowe prawa wła­
sności zastawu i inne prawa hipoteczne na 
wyż opisanej nieruchomości jako nowe cia­
ło tabularne do księgi gruntowej wciągnąć 
się mającej, tylko przez wpis do księgi 
hipotecznej nabyte, ograniczone na innych 
przeniesione lub uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy 
sąd krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem o- 
twarcia tego nowego ciała tabularnego na­
bytych, domagali się zorany wpisanych 
tamże stosunków własności i posiadania, 
bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, 
odpisanie lub przepisanie, przez sprostowa­
nie oznaczenia nieruchomości, lub połą­
czenie ciał hipotecznych, czyli też inny 
sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub 
nu jej częściach nabyli prawo zastawu, 
służebności, lub inne prawa do wpisu hi­
potecznego przydatne, o ile prawa te jako 
należące, d .* dawniejszego stanu biernego 
wpisane być mają, a przy założeniu nowe­
go ciała tabularnego wciągnięte nie zosta­
ły, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Ko­
łomyi swoje oznajmienie do dnia 1 paź­
dziernika 1886 tem pewniej wnieśli, ileże 
w przeciwnym razie utracą prawo popie­
rania oznajmić się mających roszczeń prze­
ciw osobom trzecim, które na mocy nieza­
przeczonych wpisów w nowej księdze grun­
towej z a w a r ty c h , prawa hipoteczne w do­
brej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obo­
wiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmie­
nia, że prawo zgłosić się mrjąee z księgi 
tabu larnej, ju ż  do użytku służyć nie m a­
jącej, lub z załatwienia sądowego wido 
cznem jest, lub że jakie podanie stron od­
noszące się do tego prawa do sądu wnie- 
sionem zostało, tudzież, że restytucya lob 
przedłużenie powyższego terminu dla poje­
dynczych stron miejsca nie ma.

Z Rady c. k. W yższego sądu krajowego. 
We Lwowie, dnia 23 marca 1886.

ha^ Zeciw .ni emu i Dawid - wi Samu-
W ° wyłączenie ruchomości pro- 

. j  °k 10964|84 zajętych i oszacowa- 
a do złożenia przysięgi przez 1- 

&̂ Cc& iofi’ lusądowym wyrokiem z dnia 28 
ti^ie te ■ ' 16715 dopuszczonej w tut. 
b?‘aie 9 rndt na dzień 5 lipca 1886, o go- 

yika,C7 przed południem, w sali nr. III.
ZORtałzostał.

miejsce pobytu Izaaka Ohl nie 
em> ustanawia się dla mego 

^  t> p- ad^ . dra Feilesa, z substytu-
S L ,  * dra Ambesa, a doręczając 
S *  e8 aemu kuratorowi tui 
S i n  a aroa 1886 1. 14468

O cienia powyż wymienione]k ą^ w zyw a  ’ '...sa go, by do wykonania tej-
’ lu\j ^m ien ionym  terminie się zgło- 

.llSUrm-: e m u  k u r a to r o w i  Środki
U 11 Cl  ̂^ ‘ cui

C * j
aimedWi"'6 dosUrf‘zy  ̂ ^ ' Ł i_ 

bW»iS" tt*8tępstWaa Wyn'kUii(i U,0̂ C :r nusiał * SiŁt11 sobie przypisać
mogące

Ł.
Ŵów. dnia, 26

9I5.

lenci

marca 1886.

(4124 3 - 3 )
4lą / Zszeg0 - ; - . Cya pan Prezydent c 

1 . rZeci.; anu Kraiow
\

, -izeei; .  “ “ uu Krajowego, zamianował 
•W r)r, 1 zwyczajnej kadencyi posiedzeń 

, .% e i  ' I 81̂ g ł jc h  w roku 1 8 d6 , rozpoczy- 
tin ’ Przv dnil1 l.6 sierpnia o godz. 8 
i>, V sądzie o b w od ow y m  w Sta-

%

.  j-^ .j B.auencyi
8ięgłyeh w  roku  18d6, r o z p o e z y  

^ Usi dniu i fi -- ■  ̂ god^- £

w Sta-
'^acym ’ rrez)'den.ta tego sądu przewo- 
i ’ 'zastępcami radców "Kamila Kra-

'Hice--, laieran°wskiego, Antoniego Le- 
■ na Szankowskiego i Karola

om c. k, sądu ob w o d o w e g o .
wów, 6 czerwca 1886.

~ ~ ~  (4125 3 - 3 )
u,*sj obwodowy w sprawie wek

ieksandrow'<*,?n"""; --------- --

t.

y w .

S l S W ndS iczo" eJ P r-m w  San 
* S ad* o W S pto 190 zŁ z pu 

JW t’ >  dla n ; ,S  Loria w Wadowicach
usta

  , ,  u  n u u n i c t t o u
niewiadomego z miejsca po 

'Matnia tt̂ °’ '  0 t,e®° Pozwaneg°
^ adowiCe

l . Bnia 31 maja r886.

3)
‘ulś l „o f,  ° « u  K r a jo w y  lwowski 

t fe i  * Pf 1 pn 8tawy z dnia 25 lipca 187: 
r 6 Powszechnej wiado
^ n i .  u btiK n r ,  ó h w  t t   .. i_ __

^  w S Wyż8zy sad t  . (4U 1 3 
• Q-i«l U8t' J

»
!|o 0twor'l'lek Pr' śby Herscha Funken

C  ^ l i  realn o śc ie nor7 e8 °  c ia ła  iabu lar- 
f lS i  , ^ e  not»-.w Kołomyi pod 1. kat 

locie sądowym i w tam
z D«rr^tkowej położonej, skła 
 ̂ 1 celj gruntowej 1. kat. 865

cza by temuż kuratorowi notrzehna n,-

8o L g prz,pis»< lędzie rausisł. “ m **  “ M # i* * ™ “
D d tla , dn ia  S9 m a ja  ,8 8 6 . W a d ,  dn ia  I  m a j ,  1886

™  d * t T ■. (4152 8— 3) IL. 3029 r408] 9 „s
Dla Bronisława i Jul,, Jakubowskich 1 Jakóc Bali wniósł przeciw I s a k ^  

z miejsca pobytu niewiadomych niemniej j Fricdraaonowi pozew pod dnfem 2 c S Z  
niewiadomego z ży ca  i miejsca pobytu | b. m. o zapłacenie M 4 zi m  którv 
Mojżesza Blatt ustanawia się kuratorom «  ' KCOry na*
Erazma Janickiego w celu d o r Z e ^  l  dzień Z  id0V OZpraW/ .  U StQ0J' na
chwały z 28 listopada 1885 1. 7503 „ j p  ; ® . n.a godzinę 9 rano.
wodu sprostowania wykazu hip 167 ffmf nv Ostatnim cza-;1 ak  Fnedmann, który w o-
Katnionkn z b ę d n i .
cech a  Poznańskiego , Franciszka Nim k i i - ! sąd doręcza p o z e w T u /a T o r o J i? h ih P ■

^ S f i 4,  jf- 55 *  jSchneierowi S „ i fl~ ‘  f f S

mati Rychwa jakoteż zamtabulowanio ziio i„n ir.,,™,, pmuiormowaf o obro-
ostatnich za właścicieli, zawiadamiaiae ta wreszcie oaohfóoi zas ^pcf  zamianował, a i i  j  ? l • ” *3>j8iC t3i* wreszeie osobiscis w ftrzppiwmłrm
fcowjcb przez ed,kt,__z wezwaniem , b ,  razie sam sobie zte skoiki' p T z jp iie  1
m u  kuratorowi potrzebnych mformacyi u - 1 
dzielili lub innego zastępcę sobie obrali i- 
naczej możliwe złe skutki sami sobie przy­
pisać będą musieli. _

0 . k. sąd powiatowy 
Kamionka, dnia 28 listopada 1885.

C, k. sąd powiatowy 
Radymno, 3 czerwca 1886.

Licytacye.
L 2281. ( 3962 3 - 3)

C k* sad obwodowy w Brzeżanach w 
sorawie egzekucyjnej galic. nkcyjnego Banku 
hipotecznego « Ł » w j *  P 's“ >" 
Mięsowiczowej Pt0 88 et‘ ’

L. 6459. (4021 3 - 3 )
Dnia 19 lipca, 16 sierpnia, 17 wrze­

śnia 1886 sprzedaną będzie przymusowo, 
zawsze o godzinie 10 rano w tut. sądzie 
realność Lucia Hankiewicza wedle wyk.

dla niewiadomej z miejsca pobytu Antoniny j hip. 56 księgi gruntowej gminy Medwedo 
Mięsowiczowej najej koszt l niebezpieczeń-i wce własna, celem ściągnięcia pretensvi 
stwo kuratorem p. dra Schatzla mianuje i H e rm  Judy Bauera w kwocie 60 zł 
temuż zapadłe w tą) sprawie uchwały z 7 Cena wywołania 870 zł.
sierpnia 188b l 3973 i 23 stycznia 1886 Wadyum 87 zł. w a

'■ 37 B ? S . “ń j, d n i. 28 maja !8S6. regislX t .  *> r n °>n “ S'  ’
Kuratorem nieznanych hipotecznych 

ustanowiony adw. dr. Hubrich w Buczaćza. 
C. k. sąd powiatowy 

Buczacz, dnia 30 lipca 1884.

W owska Nr. 1B4 z dnia 12

L. 21406 _  ̂ (4113 3— 3)
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we 
Lwowie wiadomo czyni, że na skutek pro­
śby ara Maurycego Kleczkowskiego z dnia 
16 stycznia 1886 !. 2314, wprowadził po 
stępowanie względem uznania Józefa To 
maszewskiego za zmarłego.

Józt-f Tomaszewski, syn małżonków 
Jozefa i Katarzyny Tomaszewskich, na któ­
rego rzecz z mocy aktu donacyi z daty 
Lwów dnia 18 czerwca 1824 r., przez ma­
tkę Katarzynę Tomaszewską zei.nanego i 
przezeń przyjętego, zaintabulowauą była 
według dom. 180 pag. 38 n. 123 on. suma 
500 hol. na dobrach Bełżec i Brzeziny, 
wówczas Antoniego Pietrzyckiego własnych 
upoważnił był pełnomocnictwem z daty 
Lwów, dnia 24 czerwca 1824 r., adwokata 
dra Jana Hermana do przedsięwzięcia kro­
ków w celu wydobycia tej sumy z pn Od 
tego czasu wszelka wieść o nim znika, po­
sądzano go o wychodźctwo, skutkiem czego 
nawet w skutku rekwizyeyi Magistratu 
lwowskiego, z dnia 29 kwietnia 1828 do 
1. 3865, zanotowano przy powyższej sumie 
500 hol. kondykt na rzecz wys. skarbu z 
powodu nielegalnego wychodźctwa, później 
jednak na skut-k przyzwolenia c k. N a­
miestnictwa z dnia 12 stycznia 1863 1.
77923 wykreślony, a zawiadomienie go tu 
sądowym edyktem z dnia 25 kwietnia 1853 
1. 6739, o wydzieleniu na jego korzyść z 
deponytu masy rozbiorowej Antoniego Pie­
trzyckiego sumy 4461 zł. 15 et. m k , ża­
dnego nie odniosło skutku, a urosłe z tej 
-umy fundusze ciągle przechowują się *• 
tus. depozycie

Wzywa się przeto każdego, któryby 
jakąkolwiek wiadomość o miejscu pobytu 
lub o śmierci Józefa Tomaszewskiego po­
siadał, aby wiadomości ty.h udzielił albo 
sądowi tutejszemu, aibo też p. adw. dr. 
Horwathowi we Lwowie, .jako ustanowio­
nemu dla nieobecnego Józefa Tomaszew­
skiego kuratorowi, a to w przeciągu jedne­
go roku od dnia trzeciego ogłoszenia ni­
niejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej, to 
jest najdal-j do dnia 30 czerwca 1887 r., 
guyz po bezskutecznym upływie tego ter­
minu na ponowną prośbę, nastąpi decyzya 
zmarłego11111' a dóze â Tomaszewskiego za

Lwów, dnia 29 maja 1886.

L ‘ 8Sn° . (4147 3 - 3 )
damia W o j c w / 0? ' 110^  W DukU. zaw,a bvtn n f w  I LQa owirzewica z miejsca po-
S c S  f  ° meS°- że Franciszek Srkal 
przeciw n ie m S T  Eloonoize Swirzewicz i 
drobiazgowy ® aJa 1886 1. 3200 pozew
rozprawy Trninin 2 ° . f  dp°^ na dy czerwca 1886 o 9.

[ .  19563. (4112 3— 3)
Zmarły we Lwowie dnia 4 paździer­

nika 1884 Onufry Turkułł zapisał „dzie­
ciom Gabryela Koca krewnego zmarłej ma­
tki swojej (testatora)" legat sumy 70.000 
zł a. w. płatnej po ekspiracyi dzierżawy 
dobr Szelpaki po rok 1894 trwać mającej i 
wypłacić się mającej z funduszu tych dóbr.

Gdy dzieci Gabryela Koca krewnego 
matki Onufrego Turkułła, sądowi ani z imie- 
n a ani z miejsca pobytu ani z życia nie 
są znani, przeto ustanawia dla nich sąd 
krajowy we Lwowie jako władza spadkowa 
kuratora w osobie adw. dr. Roińskiego z 
zastępstwem adw. dr. Skałkowskiego celem 
bronienia ich praw w toku rozprawy spad­
kowej po Onufrym Turkule wszczętej i o 
tem tychże legataryuszy niniejszem uwia­
damia z wezwaniem, by ustano nonemu ku­
ratorowi dostarczyli środków do wykazania 
uprawnienia ich do podjęcia wymienionego 
zapisu.

Lwów, dnia 29 maja 1886.

L. 13951. (4094 3— 8)
C. k. sąd krajowy zawiadamia nie­

wiadomego z miejsca pobytu Romana Gar­
lickiego. że przeciw niemu wytoczyło T o ­
warzystwo zaliczkowe V  Krakowie pozew 
wekslowy o 216 zł. i że dla niego kurator 
w osobie adw. dr. Koya z substytucyą adw. 
dra Biummera ustanowionym został.

Poleca, się zatem Romanowi Gorlickie'

L. 6472. (4127 3— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego 
zakładu kredytowego ziemskiego w Krako­
wie przeciw Jędrzejowi i Mikołajowi O lej­
nikom o zapłacenie kwoty 250 zł. przepro­
wadzoną zostanie na dniu 9 lipca, na dniu 
13 sierpnia i na dniu 17 września 1886 
każdym razem o godzinie 10 przed połu­
dniem w sądzie Bióro nr. 27 przymusowa 
sprzedaż realności dłużników własnej, w 
Nowosiółkach położonej, wykaz. hip. 1. 36, 
37 ks. gr. gminy Nowosiółki objętej.

Cenę wywołania, która jest t>kże ce­
ną szacunkową wynosi 'c o  do posiadłości 
wyk. hip. L 37 kwota 575 z ł ,  zaś realno­
ści wyk hjp. 1. 3b kwota 175 zł.

Wadyum 10 pre tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real­

ność 'tylko za cenę wywołania, jednakże 
nie niżej sumy wyrównywającej wszystkim 
długom hipotecznym sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano u- 
łożone zostaną dnia 17 września 1886 o g o ­
dzinie 4 popołudniu warunki ułatwiające, 
na który strony i wierzycieli hipotecznych 
ostatnich z tem dołożeniem wzywa się, żenie- 
stawająey na tym terminie uważani będą- ,1 - , . . i r -a . s v v „„WĴ v j u j  lii IrCŁ JLUlJLil U UWRŁAU1 MCUtt

mu, aby albo ustanowionemu dian kurato- jako przystępujący do wniosku większości 
rowi udzielił ze swej strony środków do j stawających wierzycieli, 
obrony, albo też iunego pełnomocnika są-1 Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
dowi przedstawił. 5 hipoteczny można przejrzeć w registr*-

Kraków, dnia 28 maja 1886. turze.
Przemyśl 3 maja 1886.

L. 12615. (4097 3 - 8 )  ___________
C. k. sąd powiatowy miejsko d e le g o -jL . 1763. (4128 3— 3)

wany w Tarnowie zawiadamia niewiado- \ W  tutejszym sądzie odbędzie się o
mego z pobytu Józefa Kranza, iż Aureliusz 
Serda wniósł przeciw niemu pozew o wy­
łączenie wózka angielskiego z pod zajęcia 
wskutek czego termin do rozprawy ustnej 
na dzień 5 lipca 1886 o 9 godz. przed po­
łudniem wyznaczony i dla pozwanego ku-

godzinie 10 rano w dniach 1 lip a i 5 
sierpnia 1886 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 9 września 1886 r. nawet poniżej 
takowej licytacya realności 1. 55/44 według 
wykazu hip 59 gminy Dzwonowej objętej, 
Wojciecha Ciężkowskiego i śp Maryi Cięż-

ratorem adwokat dr. Emil Paarski ustano- j kowskiej własnej, na rzecz pretensyi W oj 
wiony został. ] cieeha Maziarki z Dęboczyna w kwocie 645

Tarnów, dnia 26 maja 1886. ; zjl* ZP?;-
’ J Cena wywołania 1087 zł. 84 ct.

L. 5678. (4105 3 - 8 )  ! Wadyum 108 zł. 78 i pół ct.
C. k. sad obwodowy w Tarnopolu ogła- \ _ Resztę warunków, akt oszacowania i

sza niniejszem, że Iwan Maksymec z Ku- wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tnsąd. 
łakowiec, liczący lat około 30, wzrostu śre- ; registraturze.
dniego, krótko ostrzyżony z czarnym w%- , Dla nieobjętej masy spadkowej śp.
sem, zresztą bez zarostu na twarzy, odziany . Maryi Ciężkowskiej ustanawia się kuratora 
w zwykła chłopską bieliznę, buty * chole- ; w osobie wójta W ojciecha Kłuska, as dla 
wami,' kożuch powierzchu czarny, przeno- i nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla 
szony sirak i słomiany kapelusz, przepra-. wierzyciel, hipotecznych ustanawia się ku- 
wiając się w niedzielę trzeciego duia po i ratorem zastępcę ck. notaryusza Jarosława
św. Pokrowie t. j. d. Igo października 188 we^ *  ; nienri ł ■ a i
r. z Waselewa (na Bukowinie) do Kosciel- ^  u 4  sPrzeda.ży , na P0'
nik przez rzekę Dniester, wypadł z łodk, wyższych te m,nach wTznacza się do prze- 
do rzeki i nie był odtąd widzianym. słuchania wierzyć eh K.potecznych termin

Wzywa się przeto wszystkich, k tórzy-; na dzień 22 września 1886 o godzinie 10 
by mieli jaką wiadomość o życiu Iwana ; rano. . .

i i J T K l S W T S : MM® ** k ™ . i88e.
t. mu c. k. sądowi, lub też ustanowionemu ----------------- -
dla zaginionego kuratorowi adw. dr. Lu- „

czerwca 1886.



L. 765 (4171 2 3)
C k. sąd powiatowy w Limanowy po­

daje do publicznej wiadomości, że w spra­
wią egzekucyjnej c. k. uprz. Zakładu kre­
dytowego włościańskiego przeciw Janowi 
Mamakowi o zapłatę 2 rat po 15 złr. i je ­
dnej 15 złr. 11 ct. w drodze egzekucyi pra­
womocnego nakazu zapłaty z dnia 30 czer 
wca 1885 1. 198*2 celem zaspokojenia pre- 
tensyi wywalczonej w kwocie 15 złr. 15 zł. 15 
złr. 11 ct. z pn. dozwala w tym sądzie pu­
bliczną sprzedaż przymusową realności po- 
Ik. 38 50/1 w Lipowem położonej dłużnika 
Jana Mamaka własnej protokołem z dnia 1 
grudnia 1871 do 1. 1967 zastawniczo op i­
sanej a następnie ocenionej pod następu­
jącemu warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się 3 termina mianowicie na dzień 
5 lipca, 2 sierpnia i 6 września 1886 każ 
dym razem o godzinie 10 przed południem 
w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach 
realność ta tylko wyżej na trzecim zaś ter­
minie także i za a nawet niżej ceny sza­
cunkowej najwięcej ofiarującemu za gotów­
ką zapłatą sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 1411 złr. 91 ct.
Wadyum 142 złr.
Akt zastawnego opisania i oszacowa­

nia oraz resztę warunków licytacyjnych 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, 8 kwietnia 1886.

L. 761 (4170 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Limanowy p o ­

daje do publicznej wiadomości, że w spra­
wie egzekucyjnej Zakładu kredytowego 
włościańskiego przeciw Antoniemu i Mary- 
annie Sułkowskim o 11 rat po 18 złr. i je  
dnej 18 złr. 13 ct. z pn. celem zaspokoje­
nia pretensyi wywalczonej w kwocie powy­
ższej z pn. dozwala w tyw sądzie publicz­
na sprzedaż przymusowa realności pod lk. 
11T8|15 w Lipowem położonej Antoniego 
i Maryanny Sułkowskich własnej protoko­
łem z dnia 1 grudnia 1871 1. 1949 zasta­
wniczo opisanej a następnie ocenionej pod 
następującemi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży 
wyznacza się 3 termina mianowicie na 
dzień 5 lipca, 2 sierpnia i 6 września 1886 
każdym razem o godzinie 10 przed połud 
niem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch termin^ 
realność ta tylko wyżej, na trzecim 
terminie także i za a nawet niżej 
szacunkowej najwięcej ofiarującemu z 
tówką zapłatą sprzedana zostanie.

Wadyum 125 złr.
Akt zastawniczego opisania i oszaco­

wania oraz resztę' warunków licytacyjnych 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, 8 kwietnia 1886.

L. 3201. (4153 2— 3)
C.~k. sąd powiatowy w Mikołajowie 

ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi 
Abla Rettiga w kwocie 47 złr. 80 ct. wa. 
z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym e- 
gzekueyjna licytacya 1/i części posiadłości 
w Rozdole wedle wykazu hip. 793 Piotra 
Zachirki własnej na dniu 32 lipca i 2-3 sier­
pnia 1886, o godz. 10 przed południem na 
których sprzedaż tylko wyżej ceny w yw o­
łania 170 złr. lub za takową nastąpi, że ja ­
ko wadyum kwotę 17 złr. złożyć należy i 
że dla wszystkich którzyby po dniu 15 lu­
tego 1886 na. części realności pod lk. 313 
na sprzedaż wystawionej prawa rzeczowe 
nabyli, lub którymby z jakichbądź powo­
dów uchwały niniejszej sprawy dotyczące 
doręczone być nie mogły, kuratora w oso­
bie Antoniego Stasiny w Rozdole ustano­
wiono a na wypadek nieprzyjścia do skut­
ku sprzedaży na powyższych terminach do 
ułożenia ułatwiających warunków termin 
na dzień 24 sierpnia 1886 godz. 9 rano 
wyznaczono.

Dalsze warunki, wyciąg hipoteczny i 
akt oszacowania wolno przejrzeć w sądzie, 

Mikołajów, dnia 14 kwietnia F 8 6 .

L 14655. ‘ (4095 2— 3)
Odnośnie do edyktu z dnia 6 listo­

pada 1885 1. 30002, którym licytacyjna 
sprzedaż połowy realności pod 1. 23 Dz. 
VII. w Krakowie do m isy konkursowej 
Sehyi Klugera należąeej, na dzień 9 czerw­
ca br. rozpisaną została, c. k. sąd krajowy 
zawiadamia, że termin ten odwołany i w 
miejsce tego do przedsięwzięcia rzeczonej 
licytacyi pod ogłoszonemi już warunkami 
inuy termin na dzień 21 lipca 1886 o go 
dżinie 10 przed południem wyznaczony 
został.

C. k. sąd krajowy.
Kraków, 4 czerwca 1

L. 3110 (4183 2— 3)
W celu wydobycia wierzytelności 

Kazimierza Sądeja w kwocie 250 zł. w. a. 
z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 
23 czerwca, 15 lipca i 11 sierpua 1886 
każdym razem o 10 rano publiczna sprze 
daż realności lk 165 whl. 163 Piotra Są­
deja własnej w Zielonce położonej.

Cena wywołania 150 zł 
Wadyum 15 zł.

sztę warunków, wyciąg hipoteczny 
■.acowania przejrzeć można w tutej 
u.raturze.

C. k. sąd pow iatow y  
ołów, dnia 24 maja 1886.

L. 297 (4155 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie po­

daje do wiadomośei, że w sprawie c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi we Lwowie przeciw Matyjowi 
W odieaczuk celem ściągnięcia 12 rat po 
12 złr. tudzież resztę kapitału 43 złr. 69 
ct. wa. z pn. realność pod lk. 461 w Czor- 
towcu położona ciała tabularnego nie sta­
nowiąca a Matyja Wodienczuk własna na 
dniu 20 lipca i 20 sierpnia 1886 powyżej 
lub za cenę szacunkową a na dniu 20 
września każdym razem o godzinie 9 z ra­
na po niżej ceny szacunkowej w budynku 
tusądowym przez publiczną licytacyę sprze­
daną będzie.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 złr.
Kupić chęć mających zaprasza się do 

licytacyi z tern, że warunki licytacyjne mo­
gą być w sądzie przejrzane,

C. k. sąd powiatowy 
Obertyn, dnia 24 kwietnia 1886.

L. 11773 (4100 2— 8)
C. k. sąd powiatowy w Sanoku ogła­

sza, że w sprawie Her3cha Izaaka Hoch- 
dorfa przeciw Feśkowi Piszko o 70 złr. 
wa. odbędzie się w gmachu sądowym sprze­
daż realności pod lk. 38 w Wielopolu p o ­
łożonej wyk. hip. 1. 73 objętej wedle karty 
własności Ip, 1 dłużnika Feśka Piszka wła­
snej oraz realności w Wielopolu położonej 
wyk, hip. 74 gminy 1. 104 objętej składa­
jącej się z parceli gruntowej 1. kat. 656 z 
realności lk. 38 wyk. hip. 74 gminy W ie­
lopole odpisanej wedle wyciągu hipoteczne­
go karty B. poz. 1. Michała Kurczą i Ka­
tarzyny Kurcz własnej w dniach 9 czerwca 
1886, 17 lipca 1886 i 19 sierpnia 1886 
zawsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołaniu 350 złr. wa. wadyum 
35 złr. wa Kuratorem niewiadomych wie­
rzycieli jest Ludwik Swierczyński.

Bliższe warunki do przejrzenia w są­
dzi ■>.

Sanok, dnia 6 kwietnia 1886.

(4182 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie o- 

głasza, że celem zaspokojenia pretensyi c. 
k. unrzyw, galic. Zakładu kredyt, włość, 
w likwidacyi we Lwowie pto 26 rat po 9 
zł. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym są­
dzie egzekuc. publiczna sprzedaż realności 
wyk. hipot. 1. 49 gminy Zadubrowiec obję­
tej Mortka Fruchtera własnej.

Cena wywołania 300 zł., wadyuw 30 
zł. aw. — Licytacya ta odbędzie się na 
trzech terminach dnia 23 czerwca, 27 li­
pca i 2 września 1886 o godz. 10 rano z 
tem, że na pierwszych dwóch terminach 
zostanie realność powyższa tylko za lub 
wyżej ceny szacun owej zaś na trzecim 
także niżej takowej jednak nie niżej sumy 
równej pretensyoin którym pierwszeństwo 
przysługuje i pretensyom ua takowych za­
bezpieczonym.

Resztę warunków licytacyi i akt o- 
szacowania przejrzeć można w tut. regi­
straturze. O czem strony i niewiadomych 
wierzycieli zawiadamia się przez kuratora 
adw. dr. Dawieowicza w Sniatynie.

C* k. sąd powiatowy
Sniatyn, dnia 27 marca 1886.

L. 1047 (4177 2— 3)
C. k sąd powiatowy w Głogowi e za­

wiadamia, iż w celu zaspokojenia przyzna­
nej Annie Kałkowskiej a względnie tejże 
prawonabywcy Tomaszowi Brzęś od Marci­
na Gródeckiego sumy 300 zł. oraz kosztów 
zostanie realność pod lk. 286 w Głogowie 
wykazem hip. lk. 410 objęta przez publi­
czną licytacyę na miejscu w Głogowie w 
trzech terminach a to dnia 12 lipca 1886, 
dnia 16 sierpnia 1886 i dnia 20 września 
1886, każdym razem o godzinie 10tej rano 
najwięcej dającemu sprzedaną.

Cena wy w. tanin w sumie 800 złr. w a. 
Wadyum w kwocie 80 złr.
Resztę warunków licytacyi, akt osza­

cowania i wyciąg hipoteczny w c. k. sądzie 
przejrzeć można.

' Głogów, 10 kwietnia 1886.

wych po 6 zł. z pn. na rzecz ck. uprz. 
galic. Zakładu kredyt, włościańskiego w li­
kwidacyi.

Cenę wywołania stanowi wartość re­
alności 200 zł. aw. przy udzieleniu poży­
czki za podstawę wzięta.

Z*kład wyno-i 10 prc. ceny wywołania.
Na pierwszych uwóch terminach 

sprzedaż nastąpi tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową, na trzecim za jakąkolwiek ce­
nę jednak nie niższą od sumy pretensyi 
hipotecznych najwięcej ofiarującemu i tyl­
ko za goróifckę.

Resztę warunków licytacyi i wyciąg 
hipoteczny w registraturze przejrzane być 
mogą.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
p. adw. dr. Maramorosz.

Kołomyja, 4 kwietnia 18Q6 _

L. 10387. . „J-
Celera wydobycia wieizy » ? 

centego Koguta w kwocie ^ 3 1
1 • • J . . 1  ■    a  a  ł l  'li l tz

0

będzie się w tutejszym sądzie
, du‘ „uach to jest dnia 28 czerWCtftidy111 

ca i dnia 30 sierpnia 1886 
o godzinie 3 po południu-

pier*.8
M-

dwóch terminach tylko za lub

■zedażd ^ i
h p. 1. 350 gminy Rawa obję^j 

; Jana Hłobit vel Hołubi i włas™

eJly
trzecim terminie także] niżej 
kowej przymusowa sprzedaż . WJ. 
blicznego przetargu posiadł0 . dł11 ‘ 
h p . 1. 350 gminy Rawa 

j Jana Hłobit vel Hołubij^
Cena wy w łania 13 zł. _ i* 
Wadyum 1 zł. 50 ct. n r ^

! Resztę warunków można 
t*:s. registraturze.

" ' - " 'ih ś ć! Rawa ruska 20 stycznia

L. 34405 (4187 2— 3)
W celu oddania w przedsiębiorstwo 

budowli konserwacyjnych w Jatach 1886 1887 
i 1888 na gościńcach państwowych w Zale- 
szezyckim okręgu budowniczym odbędzie 
się dnia 23 czerwca 1886 o godzinie i 2 w 
południe w ck. starostwie w Zaleszczykach 
powtórna licytacya ofertowa.

Kwota fiskalna robót które mają być 
wykonane w' r. 1886 w ynosi:

1) w sekcyi drogowej czortkowskiej 
359 zł. 621/, cnt.

2) w sekayi orogowej Łobs '.czyckiej 
na gościzcu podolskim i pokuckim 5221 
zł. 6 27* cnt.

3) w sekcyi drogowej Horodeńskiej 
621 zł. 98 cnt., razem 6203 zł. 23 cnt.

Oferty wniesione być mogą na każdą 
sekcyę drogową osobno albo też na kilka 
sekcyi lub na wszystkie sekcje drodowe 
razem. Jeżeli oferta obejmować będzie kil­
ka lub wszystkie sekeye drogowe to w ta­
kim razie należy podać zaofiarowanie dla 
każdej sekcyi w szczególności albowiem za­
twierdzenie .nastąpi w każdym razie tylko 
według pojedynczych sekcyi drogowych z 
uwzględnieniem najkorzystniejszego wyni­
ku licytacyi.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa te­
go dotyczące jako to: wykaz cen jedno­
stkowych, kosztorys sumaryczny, plany, o- 
gólne i szczegółowe warunki budowy przej­
rzane być mogą w wymienionom star wie 
gdzie także w powyżej ustanowion* 
minie najpóźniej do godziny 12 w 
wniesione być mają oferty 7. 
marką na -50 cnt. i w wadyun 
5 prc. kwoty fisKalnej z w y a : 
nego wynagrodzenia nietylko 
także i literami.

Oferty nieułożone w tu i^  p 
lub nie podane w terminie ow ^ zon y m  
nie bądą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 4 czerwca 1886.

, września 1886 odbędzie się 
tejszym zawsze o 10 godzin'1 

; zaspokojenie sumy 93 zł. ?6 V  p. 
musowa sprzedaż realności P® 0  
Broszniowie położonej, d łużn i 
Tekli Tebeszewskieh własnej', g
kładu kredytowego wł ściańsk - 
dacyi we Lwowie z tem, że Dilik

IK
L- 2 5 0 6 . . .

W  d u ia c h  2 8  c z e r w c a , ^ 2' pi1

uacyi we Lwowie z tem, Że 
I dwóch terminach r e a ln o ś ć  ta Im , 

wywołania 150 zł. lub wyżej. ^ie  
j trzecim terminie także i niżej 
| daną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prC 
\ kowej. . ej.

Resztę warunków przeje 
j tus. registraturze. «
I C. k. sąd po wiata
] Rożniatów 5 maja l8°b-

ił#’1

L. 3886. (4129 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie o- 

głasza, że celem przymusowego ściągnięnia 
na rzecz Altera Golda kwoty 8-3 zł. 65 ct. 
a w. z pn. odbędzie się dnia 28 czerwca, 
26 lipca i 26 sierpnia 1886 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem publiczna 
jjrzymusowa sprzedaż realności pod nk. 362 
w Rymanowie położonej, ciała tabularnego 

| nie stanowiącej, dłużnika Szymona Frydry- 
' ka własnej.

Cena szacunkowa tej realności wynosi 
600 zł.

Wadyum zaś 10 prc.
Resztę warunków można przejrzeć w 

sądzie.
Rymanów, 26 maja 1886.

L. 5345 (4176 2— 3)
C. k sąd powiatowy m. del. w K oło­

myi ogłasza, że dnia 25 czerwca, dnia 29 
lipca i dnia 30 sieipnia 1886 każdym ra ­
zem o godz. 10 rano odbędzie się jawna 
sprzedaż realności pod lk. 80 w Piadykaeh 
położonej objętej wykazem hipot. 1. 113 
gminy katastralnej Stefana Hnatiuka wła­
snej w celu zaspokojenia 22 rat pożyczko-

L. 5171 . (4126 3— 8)
C. k. sąd powiatowy m iejskodelego- 

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej towarzystwa za­
liczkowego rolnego w Przemyślu przeciw 
Tacyannie Miśko, Andrzejowi Kawij i W a­
sylowi Halik synowi Wasyla o zapłacenie 
kwoty 50 zł. przeprowadzoną zostanie na 
dniu 9 lipca, na dniu 13 sierpnia i na dniu 
17 września 1886 każdym razem o godzi­
nie 10 przed południem w sądzie Biuro 

i Nr. 27 przymusowa sprzedaż 1j3 części re- 
' aluości dłużoiczki Tacyanny Miśko własnej 

wyk. hip. 1. 162 ks. gr. gminy Nowosiółki 
niemniej całej realności wykazami 1. 113,

| 267 t jże księgi objętej, Andrzeja Kawija i 
Wasyla Huiika własnej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi co do 7» realności lwh. 
162 kwota 213 zł. 34 c t , zaś co do real­
ności lwh. 113, 267 kwota 260 zł.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real­

ności tylko za ceuę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także poniżej 

' ceny wywołania sprzedane zostaną.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza- 

] cowania i wyciąg hipoteczny można przej- 
* rżeć w registraturze.
i

Przemyśl, 3 maja 1886.

Księgi grun io^
L. 6893 .

C. k. wyższy sąd krajowy __ \\f 
podaje w myśl ustawy z dm3,  ̂ î", *•,,
1. 96 Dz. p. p. do powszeebn J  ̂ i
że wskutek prośby Gitli Kreis ^ 
maua Reduera o utworzenie 0 jj. 4 ,̂  sl 
tabularnego dla realności pod n0^ f,v o\  
sto w Kołomyi w tamtejszym P 
dowym i w tamtejszej gmi - 1  jj 
położonej składającej się z pa pJł $ ij 
nej 1. 227 i znajdującego s«« £  :„lif
niewykończonego jeszcze do : ^
częściach Gitb Reduer zamtj* a pt 
w 74, części Nachmana Rf. }>,
części małoletnich Riwy, ^  
wida i Jankla Kreisliugó^ jSlj»g!h tfjL 
spadkot erców Mojżesza Kr® $spadkofc erców Mojżesza &r u 
nej c. k sąd obwodowy *  
tował projekt otworzyć się f  .
tabularnego, który to pr°jek em %  fv> 
sądzie obwodowym, przejrzą j,sjęp „jJ1 
a od dnia 1 sierpnia 1886 z o ji1
tową uważanym będzie U° JijL
się, że od dnia tego pocZT’̂ , j”fj
wa własności, zastawu i ]. ,,c1joi»0 .pt^1 
teczne na wyż opisanej n 'er ; 
nowe ciało tabularne do 
wciągnąć się mającej, ty lko„Lr»aic? A j  
księgi hipotecznej nabyte,
innych przeniesione, uchyl°a ^— - (/•Równocześnie wzywa, • ,
sąd krajowy wszysikich kt<ń 1 H oa

a)" na" zasadzie praw 
uwaiAa tego nowego cia*a . y jn11 
by tych, domagali się \ P°,s!pisi
tamże stosunków własnosd a ^ 
bez różnicy czy zmiana tai P0Z sp M  
odpisanie lub przepisanie Frz. j0b ^ i 
nie oznaczeoia nieruchom08 ^
nia ciał hipotecznych, 
sposób nastąpić ma

CZJ1*

ciała tabularnego w c ią g ^  ^ y 01 
ażeby w c. k. sądzie. 1
myi swoje oznajmienie . ° rfpjeśl|' 
nika 1886 tem pewnie.J> pr V / , /  
przeciwnym razie
oznajmić się mających r m0t)y $< /> 
sobom trzecim, które n księd2 ^  ̂ (
czonych wpisów w n° w, ; nnteczlie j Ł  
wej zawartych, prawa h'Pote
wierze nabędą. . „9, i6 > ‘V  

Nakouiec" czyni sij “ JJ 
ku zgłoszenia ta okolic ł 
że prawo zgłosić się 1 m *,
larnej, już i  użyt
z załatwienia s%(l owe^Ondnos^c. 0s^;i, [i 
że jakie podanie stron ^ eia ^  
go prawa do sądu  ̂vV‘1. ^ pi^ ^ y a  

„ni edfdzież, że restytucya 
wyższego terminu dla Poje
miejsca niema.

Lwów, dnia 23

b) już "przed dni 
ciała tabularnego na nieru flVfa, UL*
na jej częś iach; naby1' J d0 wp ^
służebności lub inne PraW raw* 
tocznego przydatne, o J ■ „  poyj
leżące do dawniejszego s .„jyin11
J ,  W  m .ja, a’ pn j  #  $



f

' e5S(j
ta Ad b • (38?2 V
\ A  do -aJowy wyższy w Krakowie 
In- W* fA adornoi êh ze Pr° jekty nowych 
' kraj a . arnycb d' a posiadłości w ta- 

J°wej lW0Wgkiej wpisanych pod 
j ?cenii nazwami tabularnemi:

| °kręgu sądu obwodowego 
k ■ hat„ w Tarnowie:

yu z folwarkiem Swidlica albo

9
wiadomo z jakiej rezolucyi sądowej, lub 
jest przedmiotem dochodzenia, w skutek 
podania lab skargi przed sąd wniesionej. 

Kraków, 21 kwietnia 1886.

kręgu’ w gminie katastralnej Latoszyn 
fj 3 du powiatowego w Dębicy;

W okręgu sądu obwodowego
dl' Glei.. W Nowym Sączu:

w gminie katastralnej 
Tar» °^r^gu sądu powiatowego w No

i ’
a ®, W gminie katastralnej Dubne; 

Au sad^m'a' e katastralnej Kotów, w 
k iszel,11 Powiatowego w K rynicy; 
iJkdnie t ’ Przyległośó do Kamienicy, 

P-i*iaf 4ta8tralnefl Szczawa, w okręgu 
a) w. wego w Lim anowej;

L b) to 0 Stary Sącz i
• traln7a ? Órfel (Podmajerz) w gminie 

ł,“' ary S4CZ» w okręgu sądu
R tftrrm  •czo p k i ” u"arym oączu ;

arka’ Smiuie katastralnej Ropki,
Starym Sączu;

V
4 *.
' Acl 
i d

ti A ,  2 ,j > .w gminie katastralnej Bleeh 
\ j% 8tra la’ w gminie katastralnej Zdy- 

SgU ’ w gminie katastralnej Bystra, 
L  KtzVi ^ , u Powiatowego w Gorlicach; 
V ; ^ i j a a » w gminie katastralnej 

'^°-dele W okręgu sądu powiatowego
rW Polanvg Wan®g° w Nowym Sączu;
> Mka 1 ' w gminie katastralnej Polai _ 

«8h katastralnej Piorunka,
Ul. ,u Powiatowego w Grybowie;

okręgu sądu obwodowego 
a) Ja,.!, ’W, ^ a<low icbch :

M )  Jaln 'W,ka> dom- 67» PaS- 149 1 
^ dn ^ka, Sołtystwo scultetia przy- 

k j, 5l w Qo.A  Lanckorona, Dom. 104, 
H cAti 'A 111*6 katastralnej Jachówka, 
A  S e h   ̂ powiatowego w Makowie 
A l  7 29 ^ ed ûg ust- kraj. z 20 marca 

tych • ust-, kraj. wygotowane, za 
°<1 (] .Posiadłości tabularnych poczy- 

 ̂ m 30 maja 1886 uważane będą,* a mula
& & * * *  .»«•"»4łc»ir~‘ “ J" “ łT  , tako,we przeglądać 

■n, wymi .B̂ (lz,e kolegialnym a miano- 
S p  w -p m°ne pod I w sądzie obwo­
zi i l U  u,a^ owie> P°d IL w s^diie ob-
S  °S odn » ytu S$czu’ Pod 111 w są-V od w W adowicach, jak rów-

t0 tegoż dnia wszelkie nowe pra- 
in!! Qoacb czy to zastawu, czy 

^ A A iira .6 PraWo hipoteczne odnoszą e 
JkJ) .iedx,̂ -n°ści wykazami tabularnei 
A i . ftlo?16 Przez wpisanie do tych 

i w8'0UeU ^  nabyte, ograniczone 
\ P P i o l lab wykreślone.

L. 4100 (3806 2— 3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po­

daje do wiadomości, że projekty nowych 
wykazów tabularnych dla posiadłości tabu­
larnych pod nazwami tabularnemi:
I. W okręgu sądu obwodowego w Tar­

nowie :
Jamy przyległośó do W oli Mieleckiej 

w gminie katastralnej Jamy część Ha. okrę­
gu sądu powiatowego w Radomyślu;

Słupiec wielki także „Stary dw ór“ 
i zwany Dom. 9, pag. 141, i Dom. 397, pag.
, 132, —  Słupiec część także „Nowa W ieś“
'• i „Kępa słupieeka" zwany Dom. 95, pag. 
f 309, i Dom. 289 pag. 44 w gminie kata­

stralnej Słupiec ;
Bispupiee, Zawierzbie w gminie ka­

tastralnej Biskupice z miejscowością Zawie 
rzbie, okręgu sądu powiatowego w Dą-
brow ej; .

Bączal górny i Serwomcz część la 
Dom. 62, pag. 237, — Bączal górny i Ser 
wonicz część IlaD om . 479, pag. 371 w gminie 
katastralnej Bączal górny, okręgu sądu po­
wiatowego w Jaśle.
II. W okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie:

Wysoka w gmiuie katastralnej W yso­
ka, Ordynacya Łańcucka posiadłość Łańcut 
( o p p i d u m )  w gminie katastralnej Łańcut, 
okręgu sądu powiatowego w Łańcucie ;

Grodzisko dolne i Grodzisko miaste­
czko „Laska dolna" zwane, jedno wspólne 
ciało "tabularne w gminie katastralnej Gro 
dzisko dolne i Grodzisko miasteczko, okrę­
gu sądu powiatowego w Leżajsku ;

Widełki w gminie katastralnej W i- 
dełka, okręgu sądu powiatowego w Kolbu-
SZ0W6] *

kiiszów czyli Kłyszów Dom. 83, pag. 
21 i Dom. 151, pag. 372, Słomień czyli 
Słomiany Dom. 83, pag. 17 w gminie ka­
tastralnej Kłyżów z przysiółkiem Słomień 
albo Słomiany recte Słomienne, okręgu są­
du powiatowego w Ułanowie ;
III. W  okręgu sądu powiatowego w N o­

wym Sączu:
Jitona przyległośó do dóbr Tymbark, 

Podłoy i  przyległośó do d^br Tymbark w 
gmin: tastralnej Jasna i Podłopień okrę-

1 gu s ' towiatowego w Lim anow ej;
>wiee w gminie katastralnej 

okręgu sądu powiatowego w

h z ^ Uza.)4c zarazem w myśl 8 3 
^  1871 nr- 96 d. p p.

1 uy,'h _  c'elem ustalenia powyżej wy-

»i »M Q » “ ów
Jat2ystkich ?7,ższy wzywa:
U go n r ’ ktorzyby na podstawie 
tA jch  w 7 a’ ,Przed otwarciem tych 

eh.; r azaw tabularnych naby- 
j,fl8ów h;7 ! uzJskać jaką zmianą 
Hia StosUakói0CZnvych’ odnoszących się 
ha.’ a to b» ^ asnosei ûb posiada- 
bf, Przez eL r0żnicy’ czyby ta zmiil' 
e, ePisat;ie Plsanie, odpisanie lub 
eia)a7  nipr,.PvZez sprostowanie ozna- 

i San ^Poleczn k00 0̂' ûb połączenia

êi w to ° ;iaktej nieruchomości
prawo^l ry lub do Jąj czę'A  ogóL : . .  zastawu, służebności 

te P°teczBo^ 6 inne P^w a do wpi- 
;BI °  uPrzymiotnione, o ile 

ajl]żtg0 B»leża0pft 1 dawnego stanu 
Ano Przj zalr! • wPlsane być mają, 
sta> arirych t eni U Qowyoh wykazów 
A  i ć  wpisane nie'ie V  aby » . wP!sane nie zo-
^mi d°tyc7ar. P^^anii zgłosili 
S,Jehtł°Wicift cog<jnS%d  ̂ kolegialnego, 
Ati Łd I do ,wykazow tabular- 

>.dWie Co . sądu obwodowego w
^c»„' do sądu j Zdw tabularnych 
M n f co o 0 Wodowego w Nowym
^icaJć do sadu ^  tabularnych 

b' najdał„: w°dowego w Wado-
■ ahia g^yż Prawn <*U’ a 39 czerwca 

Ub u ł 7-111 skutktem zanied-
^ o s.]rata prawo ? ' a te^° terminu 

sió m-io • poszukiwania 
które * Pretensyi przeciw 

W r l 7 rawo hipoteczne na
^zap i^u laruyeh ' , V ^ ych wyka- 

Mieszczonych i 
dobrej wierz;

Powyższy nie 
lAiAotu®1 też wp ^dynczych ani prze- 
liN A u stanu aZie zaniedbania go, 
V przywróconym ; a od

S l ę  w  t y m J  t e r r i l i u i e

t&i A c  b»ł°liczttofi?1-Itab roszczeuiami 
8 M  już Zani1Z zgł °sić się ma- 

rajowo! w dawniejsze
tabulaii,W mieisce których 

rfle wstępują, były

Lr;

b
S.
IV.

minie katastralnej Za- 
powiatowego w Starym

oaby)?rzeezo n v ^  um ieszczonych a 
8trzal  y h, w dobrej wierze

sądu obwodowego w W a­
do aicach :

Kocoń yli Koców przyległośó do
dóbr olemień w gminie katastralnej Kocoń 
okręgu sądu powiatowego w Ślemieniu;

Zaryte przyległośó do dóbr Rabka w 
gminie katastralnej Zaryte, okręgu sądu po­
wiatowego w Jordanowie;

Kojszówka i Adwokaeya Kojszowka w 
gminie katastralnej Kojszówka, okręgu są 
du powiatowego w Makowie p łożonych we­
dług ustawy krajowej z 10 marca, 1874 1. 
29 Dz. ust. kraj. wygotowane za wykazy 
tych posiadłości tabularnych poczynając od 
dnia i maja 1886 uwcżane będą, a od te ­
goż dnia wolno takowe przeglądnąć w do­
tyczącym sądzie kolegialnym a mianowicie 
wymienione pod I. w sądzie obwodowym 
w Tarnowie; pod II. w " sądzie obwodo­
wym w Rzeszowie; pod III. w sądzie ob 
wodowym w Nowym Sączu : pod IV. w są- 
dzie obwodowym w W adow icach; jak rów­
nież, że od tegoż dnia wszelkie nowe pra­
wa, czy to własności, czy to zastawu, czy 
jakiebądź inne prawo hipoteczne odnoszące 
się do nieruchomości wykazami tabularne­
mi objętej, jedynie przez wpisanie do tych 
wykazów może kyć nabyte, ograniczone 
przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl § o
ustawy z 25 Iipca 1871 nr. 96 dz. p. P - p o ­
stępowanie celem ustalenia powyżej wym ie­
nionych wykazów tabularnych.

Sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, którzy by na podstawie 

jakiego praw a, przed otwarciem tych no­
wych wykazów tabularnych nabytego chcie­
li uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych 
odnoszących się do stosunków własności 
lub posiadania, a to bez różuicy. czyby ta 
zmian? przez dopisanie lub przepisanie 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo-
sci [ub p ołączen i ciał hipotecznych lub w 
jakibądz m nj sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już p ^ ed  o- 
twarciem tyeh, nowych wykazów tabular-
«Zuei ^  t l dakie-i nieruchomości wpisa- 
«ratJn ł Wy azy lub do jej części jakie 
L  s' “ i6b« ° fc i  l»b w ogóle j . -
prsjm iolnloM  o U eTł"™  hlP“t,ee! f “neo-n stann k- lle le prawa jako do daw- 
maia - inł lemeS° należęee wpisaae byó

czącego sądu kolegialnego a mianowicie co 
do wykazów tabularnych: 
ad I. do sądu obwodowego w Tarnowie, 
ad II. do sądu obwodowego w Rzeszowie, 
ad III. do sądu obwodowego w Nowym Sączu, 
ad IV. do sądu obwodowego w W adowicach, 
najdalej do dnia 1 c z e r w c a  1887, gdyż 
prawnym skutkiem zaniedbania lub uchy­
bienia tego terminu jest utrata prawa do 
poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi 
przeciw osobom, które prawo hipoteczne na 
podstawie wpisów, w nowych wykazach ta­
bularnych zamieszczonych a niezaprzeczo­
nych, w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin pow7yższy nie 
może być dla stron pojedynczych ani prze­
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go, 
do pierwotnego stanu przywróconym, — a 
od obowiązku zgłoszenia się w tym termi­
nie z pomienionemi prawami lub rozszcze- 
niami nie uwalnia okoliczność, iż żgłosić 
się mającej prawo było już zapisane w daw­
niejsze księgi tabuli krajowej w miejsce 
których nowe wykazy tabularne ustępują 
były wiadome z .jakiej rezolucyi sądowej, 
lub jest przedmiotem dochodzenia, w sku­
tek podania lub skargi przed sąd wniesio­
nej.

Kraków, dnia 17 marca 1886. j

L. 871 . (4224)
Arkusze posiadania z aktami do zało­

żenia ksiąg gruntowych dla gmin Rybie 
stare i Makowica się odnoszącemi został? 
wyłożone w sądzie do przejrzenia.

Zarzuty ustne lub pisemne wnosić na­
leży do komisyi hipotecznej po dzień 17 
czerwca 1886.

C. k. Komisya hipoteczna 
Limanowa 10 czerwca 1886.

Doniesienia prywatne.

S Ja
0  d d z i a ł  

chorób godzina Ordynaryuśz

I

cMrurgicznyel 1 0 - 1 1 Dr. H. Schramm

K oiiecycn 1 1 — 12 Dr. Sielski

qc z hycli 12— 1

1

wewnętrznych 9— 10 Dr. St. Jana

a zleci 1 1 — 12 Dr. A. Sieradzki

wenerycznych i 
stórnycn 12— 1 Dr. Wł. Tatarezuch

C. f l p r ż y f f T l i r i ć y j n y

BANK HIPOTECZNY
M p v a i e d . » j e

po kursie dziennym
5 ° !o  L i s t y  Hipoteczn

jako też

5°|0 Premiowane Li t 
Hipoteczne.

jjp^~ Zlecenia z pro inoyi wykunoie «...

LECZNICA LWOWSKA
Plac Akademicki 1. 1., codzienna ordynacya bezpiatna 

dla ubogich chorych.

zakładzie z dobrym postępem egzami­
nu z rachunkowości kameralnej lub 
kupieckiej, nadto dowodem dostatecz­
nej praktyki w zawodzie rachunko­
wym, tudzież, że nie przekroczył 40 
lat życia, że posiadają prawo obywa­
telstwa austryackiego, że władają 
krajowymijęzykami w mowie i piśmie 
i że są życia nieposzlakowanego, na­
reszcie winni oświadczyć, że nie są 
z tutejszym miejskim likwidatorem 
rachunkowym i z kasyerem miejskim 
spokrewnieni lub spowinowaceni aż 
do czwartego stopnia włącznie.

Podania wnosić należy do tutej­
szej Zwierzchności gminnej za stosow- 
nem pośrednictwem władz urzędowa­
nia, lub zamieszkania najdalej do 15 
Iipca 1886.

Od Zwierzchności gminnej
Drohobycz, dnia 29 Maja 1886.

L. 823 (4116 2— 3)

Obwieszczenie.
Celem zabezpieczenia budowy 

gmachu na szkołę w Sądowej Wisz­
ni odbędzie się w Magistracie tutej­
szym publiczna licytaeya dnia 22 
Czerwca 1886 o godzinie 10 przed 

, południem.
Cena wywołania wynosi 12.289 

złr. aw. wadyum 10°/o.
Plan, kosztorys i warunki licy­

tacyjne mogą być tutaj przejrzane.
Sądowa Wisznia, 4 czerwca 1886.

O b w i e s z c z e n i e .
Na podstawie uchwały ogółu wierzycieli masy 

konkursowej Jania Wermutha powziętej na zgroma­
dzeniu w dniu 31. Maja 1886 pod przewodnictwem 

i komisarza konkursowego sprzedaną zostanie najwy­
żej ofiarującemu realnośbi sub. N 98 w Tarnowie w 

' mieście położona, oceniona na 20.900 złr. do masy 
konkursowej należąca z wolnej ręki. Oferenci wniosą 

i po dzień 15. Lipca 1886 swe w 10°/o wadyum zaopa- 
; trzone oferty do rąk podpisanego zarządcy masy kon- 
’ kursowej u którego także wyciąg hipoteczny oraz wa­
runki licytacji przejrzane być mogą. Niżej 15.000 złr. 
realność sprzedaną nie będzie.

Tarnów dnia 8. Czerwca 1886.

4136 2— 3
Zarządca masy 

Iaaak Neaselroth.

3736 17-20 D y r e k c j a  z a k ł a d u .

S Z K .O £A  M UZYCZNA.
jsmsl .m,. jml.

w  R y n k u  1 ,  » ,  I .  p i ę t r o .

Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od 
250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumentu taniei. 
Najbogatszy wybór. Fortepiany pod 10 - letnią 
gwaraneyą z najlepszych fabryk, które sic sprzedaje 
sa gotórapi wypożycza, jako toż ooisca takowo n a  
r»4 ,y  o d  1 5  z ł r ,  — Sławne or
gany amerykańskie. (4968 175 -7 )

L. 2909 (4167 2-3)

Konkurs.
Na posadę Kontrolora przy kasie 

miejskiej w Drohobyczu do której 
przywiązane są płaca o rocznych 
700 zł. dodatek na pomieszkanie 140 
zł. i prawo na późniejsze osiągnięcie 
dwóch dodatków pięcioletnich po 100 
złr. do płacy etatowej i emerytury 
wliczalnych, tudzież obowiązek złoże­
nia kaucyi służbowej 700 zł. przed 
objęciem tej posady.

Kompetenci na takową wykazać 
się winni ze złożonego w publicznym

P a rk ie ty  w ró żn y eh  gatunkach  
dębowe 1 dębowe * jaworem

po cenach 2 zł. 70 ct. i wyżej od metra 
loco fabryka, poleca 

parowa fabryka stolarska
Braci Wczelaków

we Lwowie.
Cenniki na żądanie odsyła się bezpłatnie. 

Ilustrowane książeczki z parkietami za opłatą 
1 złr. 4103 3—20

Do wydzierżawienia
°d 24. Czerwca lab od 1. Lipca b. r. majątek ziemski 
milę cd miasta Lwowa, x/4 mili od gościńca i od sta- 
cyi kolejowej oddalony — nadarzający się szczególnie 
do zaprowadzenia intenzywnego gospodarstwa mlecz­
nego a składający się z 23C morgów ornej ziemi, 312 
mergów łąk i 61 morgów pastwisk, łącznego zaś 
obszaru 607 morgów.

Bliższych wiadomości udzieli właśeieiel A. K. 
Lwów, ul. Kościuszki 1. 5, II. piętro. 4166 2 - 3

W a ż n e  
dla gospodarzy i budowniczych

Najlepszym środkiem konserwującym materyał 
budulcowy, drewniane sprzęty domowe i narzędzia 
gospodarcze jest OUE1J N A F T O W Y ,  — posiada 
on bowiem tę dobrą własność, że łatwo wsiąka w 
drzowo, skórę i t. p . , a głęboko napełniwszy pory 
tłustością, szczególnie je zamyka, przezco mate­
ryał od szkodliwych, zmiennych działań powietrza 
i wilgoci zasłania, za!em n e dopuszczając prędkie­
go trupieszenia, pękania, paczenia się, chroni od 
zepsucia. Olej naftowy jest tak samo dobrym do za­
puszczania wszelkiego drewnianego materyału, jak 
pokost lniany, nad którym jednakże posiada tę wyż­
szość, że jest bez porównania tańszym. Z  najlepszym 
skutkiem można go używać tam, gdzie drzewo na u- 
tawiczne działania powietrza i wilgoć jest wystawio­
ne, a więc najłatwiej zepsuciu podlega. A g y olej 
naftowy rafit.owan;- naturalnej barwy, żadnego dre­
wnianego materyału nie zmienia, przeto zamiast dro­
giego pokostu, do pierwszego zagruntowania pod far­
bę olejną, dla swej taniości ze znaezną korzyścią naj­
lepiej użytym być może.
1 f,il0 *»fi»®waneg® oleju naftowego

który koloru drzewa nie zmienia — kosztuje 14 et.
Przy odbiorze wiekszej ilości opuszczam zna­

czny rabat.
Zamówienia wysełam za przekazem do wszyst­

kich staeyj koleji żelaznych,

Piotr Miączyński
we Lwowie.

ul. Sykstuska I. 47. 3117 3 - 4
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N ow o u rząd zo iij handel

I im iT Y  cbińsko - rossyjskiej 
E d m u n d a  H.aetl la

1. lO  we Ł  W  O W  I  E? !>*»«“ M a r y a e k i  l. 10
p o 1 e 0 a 

zbioru majowego:
kilo Cr-Ego , . . . N r .  1.

Souehong c z a r n a ............................  *•
Souchong czarna.......................... „  3.
Kasjow . . .......................... „ 4.
Melange de Londres . • » 5.
Peceo........................................ „ 6 .
Karawanowa......................................   7.

„ najprzed.................... „ 8.
Gumpow perłowa

przednia

pół

10 .
, . . . .

Herbata Souebong czarna, zbiór majowy,..w oryginalnych chińskich skrzyneczkach i ołowiu 
fana, złr. 3.75. Wy siewki herbaciane 1U “ *Io złr. 1.80. Wyr iewki herbaciane z najlepszych 

herbat pół kilo złr. 1.60. . . . . . .  flfc
Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie me się nie liczy. f^Jj

/ T “ " ' ~

¥erów
L u d w i k a  3 ,

| |  Zakład ^drojowo kąpielowy oddalony o godiinę drogi
- X  :   T ^ r r ^ T k T T r t ^ k  R Sod stacyi kolei Transwersalnej „ I W O N I C Z *

S| otwarty od 20 maja do końca września.
tir Posiada zdroje „szczawy alkaliezno słonej, jod i brom zawierającej" skuteczne 

k a  w chorobach skrofulicznych i ich następstwach w obrzmieniach i robieniach 
[ ś ]  gruczołów w zapalaniach okostny, próchnieniach kości i wysiękach około stawowych, 
kSi W chorobach skórnych syfilityoznych; w rozlicznych chorobach kobiecych.
)U] W trzech budynkach łazienkowych wydaje się prócz mineralnych także kąpiele
JjJ borowinowe, nadzwyczaj w żelazo i kwas mrówczany obfitujące, obojętne, igliwiowe, 
I E  ielaziste i zimne w stawie 1 oddzielnych łazienkach z natryskami.
W j Pora kąpielowa podzielona na § sezony : do 20 czerwca, 20 sierpnia i do końca
■ ■ września, mieszkania w 1 i 3 sezonie o */» tańsze.
RS Zakład ze względu na jego położenie w uroczej podkarpackiej okolicy nadaje się
[HI szczególniej do kuracyi klimatycznej dla tego też zaprowadzono w nich obok specjalnej,
■ i także kuracyę żętyczno mleczną i możliwe inna dogodności i uprzyjemnienia pobytu. Eady 
't ij lekarskiej udzielają Dr. Klemens Dębicki i dr. Zygmunt Rieger. c. k. radca zdrowia 
Ud W ody Iwoniekie i ich przetwory jak sól zdrojową i znakomity ług oraz 
'j j  m uł na okłady, posiadąją wszystkie główne składy wód mineralnych i apteki w kraju 
i Hi i zagranicą.

Zamówienia mieszkań przyjmuje i przewodniki bezpłatnie 
[HJ i franco rozseła
M  I> y r < B k © y a «

(2721 10—10)

Pracownia i Skład
GOTOWYCH SUKIEI MĘZKICH 
Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki 1. 13.
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz­

ności, polecam i" nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj­
modniejsze towary w io s e n n e  1 l e t n i e . po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, 
tak, można nabyć c i i i y  g R r n it n F  i r o k o t y  1*5
z t r .  5 0  e t . i wyżej. [5170 10 ?]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 z ł 50 et.
W fkonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję aknratnie i po umiarkowanych cenach.

I
Nakładem Księgarni

Seyfartha i Czajkowskiego
we Lwowie

*a m  « •  ł

po

Kalinki Sejm czteroletni tom II. część 2.
w dużej f °  str. 634. Cena zł. 3. 4068 2-6

2  to m y  r a z e m  zł. 8 .
Niniejsza część SEJMU CZTEROLETNIEGO wychodzi w  O r z e c h  r ó ż n y c h  e d y c j a c h  
o.iiewaź wydania te mają różny papier i format przeto pp. Nabywcy biorący © z ę 66  2  to r n i

d r u g i e g o  zeebeą wymienić dokładnie, którego wydania mają część I.

j , . 'n)Wtiv

j ł  : m  m  m  J t Q  c a r  ■  J*3 -
Niniejszem otwiera się XII. król. węg.

LOTERYĘ PAŃSTWOWĄ na cele dobroczy«ne
której czysty dochód I t f e ^

n a  m o cy  saajw yż. p o s ta n o w ie n ia  J e g o  c e s . k r ó l .  a p o s t.
i dnia i 9go g udnia 1885. . ,ńw i 8'Cc*

użyty zostanie w ®/10 częściach na rze'z funduszu utworzonego w celu wsparcia w „ vf 
aro], węg urzędnikach, w */,„ częściach dla zakładu ochrony dla dzieci pod nazwą A 10 ; e i f  '/*• 
w a/ ,,  częściach na fundusz wybudować się mającego szpitalu w Keżdi „Vasarholy“ ; nakoni 
ciach dla krajowego towarzystwa domu sierót po nauczycielach. .. plaB11 c

O g ó ln a  l i c z b a  w y g ra n y c h  ustanowiona na 6 .6 6 9  wynosi według niniejsze®
1 9 5 .0 0 0  złotych, mianowicie

50 wygranych a1 główna wygrana na

1. główna wygr. ”
1 wygrana a 5000 zł. 
5 „ „ 1000 zł.

10 „ „ .500 zł.

60.000 złr.
15.000 złr. I %
10.000 z łr A g 1"  -

6.000 złr.
5.000 złr.
5.000 złr.

100
2 00 wygr. ser. 
4500

5 0(10
100 zł. razem  ̂ ^

50 zł. - 40i000 *,r‘
20 zł. » oo0 ̂
10 zł n

Ciągnienie nastąpi nieodwołalnie dnia 30 czerwca 1886. 
£.08  k o s z t u j e  2  z ł .

dok?dLosy nabyć można: w Dyrekcyi loteryi w Budapeszcie (Pest Hauptzollamt Halbstoek) d° ' 
należy przypadające za umówione los nalezytosć płatną z góry za przekazem P® A j i  1 
wszystkich urzędach loteryjnych, sprzedaży soli, i urzędach podatkowych, w wielu urZV«orZ«d 
i we wszystkich miastach i znaczniejszych miejscowościach, u osób którym powierzoną j eSt p

Król. węg. By ekcya loteryj. lnteJj'
Adam Freyseysen, Radca, sekcyjny w k. w. ministerstwie skarbu i dyrektor 10 

B fH l& łp c8 £t, duia 1 maja 1886.

Chcąc wystąpić przeciw wszystkim anonsom, polegającym na oszukaństwie 
. z y n a r e d o w e  t o w a r z y s t w o  o h s p o r ś o w e  1 t o w a r z y s t w o  t o w a r o w y  

by wszystkie t o w a r y  g u m o w e ,  l i r a  u hi. k o b i e r c e ,  k a p y  j e d w a b n e  '  "  j 
b r u s y  s t o ł o w e  i  d e r y  u »  lłO £ii«59 dostarczać przez swego generalnego zastępc§ 
także Wielce szanownym nAhioronm nrywatnYm. no f . , n̂-nrz

si?

także wielce szanownym odbiorcom prywatnym, p0 stałych eeuaeh fabrycznych, za poprze1 
naleźytośei, lub za pobraniem poeztowem.

W ik to ry ą  d y w a u ik i  p r z e d  łó ż k a ,  wzory z zwierzętami lub w kwia­
ty 2 zł. 80 ot., W ik to ry a  o b r u s y  n a  s to ły  z frędzlami, najnowszych dese- 
iii po 2 zł. 20 et. i 3 zł. 40 et. W łk to ry r*  k a p y  n a  ł ó ż k a  3 zł. 20 i 4 zł.
20 ot. O a r n i t u r  g o b e ls u o w y : dwie kapy i j eden obrus 7 zł. 75 et. W i k t o ­
r i a  g a r n i t u r ,  toż samo 2 kapy i jeden obrus 7 :fł 50 ct. i 10 zł. W ik to ry a  
f l ro n b i ,  składające się z 2 bardzo długich części z bordarami, dra- 
peryi, 2 z frendzlami. Na całe okno 3 zł. 50 i 4 zł. 50 et. P r a w d z i ­
w e o r y e u ta lu e  sz e n ilo w o  n a k r y c i a  n a  s to ły  5 zł. i 7 zł.
S z e n ilo w e  p o r t , e r y  z e  S m y r n y ,  najnowsze na firanki, sztuka 
9 zł., d e s e ń  tu n i j s k i  4 zł. Prawdziwe f l r a n b i  a M e k k i  6 zł.
50 et. i 8 zł. 50 et. I Ł o c e  d «  ł ó ż e k  dla służby 2 zy. 50 et i 3 zl.
K o ł d r y  f im a e lo w ©  5 zł. i 6 zł. K a s z e m i r o w e  kołdry we 
wszystkich kolorach, obszyte najlepszym schifonem, sztuka 4 zł 60 ct.
K o ł d r y  z d ro w ia  według systemu prof. J ś ig e ra  13 zł. M ed y o - 
l a ń s k i e  . j e d w a b n e  k o ł d r y  z d r o w i a  dia osób cierpiących, z 
jedwabiu ,.Bourett;‘ 3 zł. 25 et., najoieższego gatunku „Double" 6 zł.
30 et S te b n e w a n e  k o ł d r y  „Wiktorya® z atłasu jedwabnego, we

, c b . j V
.     . _ wszystkich k o lo ^ 0jdeO

szorokie, 190 eont. długie S zł. 50 et. Przy zamówieniach firanek, nakryć stc>łowyen 
o podanie koloru. lf()

Eonkurencya przeciw oszuk&ństwu w wyrobach derek
Fabryka d<-rek Wicktorya ofiaruje robiąc na przekór konkureueyi poleg‘jącej u»

serokie nadzwyczaj grube i ńiedozniszczenia d e r y  su® n* ji-uki0^k.

lik’

orzymio wielkie szerokie nadzwyczaj gr- -  loatfowua ^ n}\ i  d iu8 y &6" I
iorowymi lampasami modnymi po £ astr. 4 9  c u t ,  od sztuki Takie same 190 oentm. . p  a#

 .........................................   l i  ■■■ - ..............—  i*k“ k“**iszerokie 1 50, najcięższego gatunku , Double" 1.90. Dery te używane są także jako koce
P.-Ifi. właścicielom koni polecamy toż nasz & P f  jasą®..jg8̂  , 

u<pk k io c ó w  f i a k i e r s k i c h  „ W ik t o t y a P  tjal' ' a ( f is
śmioma kolorowemi bordurami sztuka po 2 złr. 60 c» ■ p o  u >
tunbu po 3 złr. 50 oni . sk 1^

S p e e y a l i i o S c i  w  p r a w d z i w y c h  a n g 1? 0ię 
p e d r ó z n y c h  z imitacyą skóry tygrysiej, dający gp <}$■. F j#  
powozów i sań. Cona od sztuki 8 złr. 50 ent. i 9 7j{ Dt. d‘  ® 
angielsk. p le d y  p  id r ó ż n e  d l »  p a r ó w  350 « i (|( " 
tymetr. szerokie od sztuki 4 złr. 75 cot. -5 50, w naJ t i ) i ‘ 
zlr. 50 cnt. »p  1,9 ^

Największy wybór k o b i e r c ó w  tudzież k s* "  f s ^ ° /
b r u s ó w  n a  s t o ł j  i  d e r  n a  k o n i e .  Cenniki na żądanie gratis i franco.

Zwracam uwagę moich. wielce szanownych P. T. odbiorców, że ja jedynie p°;si:n_noW. 
wo wynalezionych amerykańskich płaszczów kauczukowych deszczowych cfla pań . ; giro#/..«»*■ Ś 
żna uzyc z jednej 81zony jako zarzutki i płaszcze chroniące przed kurzem a z drugieJ ^0 kie-„ t l t  ,
ezem. Płaszcze te dadzą się tak ciasno i cienko zwinąć, że je wygodnie włożyć m 0^ \ :  tylk?,»
podróży ja k  j  w mieście niema p ię k u ię jsze j i praktyczniejszej zarzutki. Cena od s2tuK. v a .. v  
Przy zamówieniach płaszczów prosimy o podaniu długości mierząc takowa od kał»ier’ j y f i t  j

Zamówienia prosimy 'wystosować pod adresem „General Agentur der Eksport u j/pfi
Companie Cł. Ł . B e r n le ld l, W i© u  I .  S a l /g r lc s  3 . ^ gu  1

A gen cje  filia lne: w Paryżu, Londynie, Berlinie, Nowym-Vorku, Peter6 
tynopolu, (584 14 —2)

M A G A Z Y N  N O W O ®

S .  M A C H A Y S I K I E ^
w e L w o w ie , plae Maryaeki, w gmachu Eankn hipotecznego, Tis-ń-rk -<

10 dop o l e c a :
W ie lk i  w y b ó r n ą jm  sd .aejiu izcii p a r a s o l e k  po zł. 2, 4,

EN -TO U T-CAS po 5.50, 6.50. i t. d. „ 7,
PARASOLE ANGIELSKIE nowego systemu (automat paragon) po zł. e- ’

k f i l a  d a i i "  n a j m o d n i e j s z e  
k o f i l e k e j e ,  t o  j e s t :

Najmodniejsze p a l e f o e i h i  i  
d oS it^ a sjy

fc lt to lu n d y  angielskie po zł. 22.
2 4 ,  2 6  i  t  d.

| P ła s ? .c * e  angielskie (Watter- 
“proof) w najmodniejszych fasonach 

po /i .  22, 24 i t .d.

pA i ig ie S s l ł? e  s t a n i k i  Jersey, 
atrioot czarne i kolorowe, jweząw- 
jszy od 5.50 do ajpiękuiej ubra- 
“ uyoh jetami, począwszy od zł. 9

I p a i e t w c i k i  grube tricot ubie- 
rrane bortami po zł. 18 i wyżej.

I P r o c b u w o e  angielskie dla 
fdam alpagowe i jedwabne po zlr. 

16 oraz gumowe po 8‘50 i t. d.

K a p e lu s z e  filcowe ubierane 
dla pań po zł. 6.50, 7.50, ogro­
dowe słomkowe po 1 50 i t. d.

E e h a rj» « s  i  c h u s t e c z k i
sznelowe jedwabne w nowych ko­
lorach po złr. 6.—, 8.50, 10.50, 

14.50.

Wielki wybór w a c h la r z y  
m o d n y c h  po zł. 1-50, 2, 3, 

4 i t d

C S o rse ty  francuskie, po zł. 6.

R ę k a w ic z k i  d a m s k ie
o 2, 3, 5 i 10 guzikach, po zł. 1.30 

1.60, i t. d.

R  k a w ie z k i  męskie, znane 
z dobrego gatunku 

po złr. 1.30, 1.80. 2.

R ę k a w ic z k i  damskie, jedwa­
bne w różnych modnych kolorach

niski0!
po cenie ba rd ^ g  j, i f

. -  Aie

M a s e t y ,  ( j j ę t i i y , 13,1 ..
sk a rp e tk i. I j y Ste*® '

 r

w e ł u i a ® ^ ^ / ;

po 5 0 et; ,  y  
A t * *R  l e l k i  s k ł a d  w y ro b ó w  z b ro n z u , p o r c e la n y ,  s*kł®j .

Po powrocie z zagranicy w i e l e  n # T ° .„p
Ceny niższe jak dawniej, bardzo prznJ8 '(g6s

Zamówienia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną poez.ą —
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kn Ihna owicz
poleca

kifl^^ne i wypróbowane śród- 
^ywawiania wszelkich plam

4lHa złr, et.
Z «okina Usuwa plamy powstałe 

, i t w cukrowych, białka, lodów
< >  fla k on ik ........................................ - . 2 5

. tery; ; plamy tłuste z a>a
®etinn .al:,uych kolorowych
a. i  1 1 ,  i : -

L . 146 3 . (4 1 9 7  1 - 8 ;

Obwieszczenie.

Uiszczy plamy alkaliczne i

plamy tłuste i 
i pokostowe flafeo-

flakonik 
J * C ?  ’  wywabia
5k * 5 .  ?naziowe*yiin et* cały ■ • • • • •lerye a prane w brazylinie ma- 

lbioneC2,af ne wypłowiałe i popla- 
c 'jZyskuja pierwotny kolor, 

bla , ż y w n o ś ć  pakiet . . . .  
dług Usuwa plamy powstałe z po- 

> rA anilinowych, trawy la-
S C  1 smoły * 1 -- 

*stał!/ 0iPUszcs

— .25

— .25

“flllia J . , !moły> fl ^on
sa plamy 

skórze przy

- . 3 0

— .03

—5.2

flakonik

czarne po- 
farbowaniu

JC l f Wi |j:^a uł.jwa Rję do wywabiania 
UH j. !zr-y plam kolorowych, a mia- 
W  ',e Powstałych z piwa wina czer­
tu ; ? 0’ 0woców, konfitur atramen­

t u * '  P-, f l a k o n ............................
tfu a a ',a.llepszy środek do czyszeze- 
p0̂ tttVeń mt?tkicb, usuwa plamy 
lta ':a«e Z kurzu, potu, tytoniu, mle 

„M L  - a' kawy. czekolady, pleśni, 
^fln '1’ ^ 'cta u k i, rosołu it . p.,flak. 

a wywabia plamy atramento-
Ir^Sliza a^ '  1 krwawe> 2 PaPkru *

flaszka   • •
°zjs' W laseczkach używa się do

^ e C7̂ zenia palców z atramentu la- 

oczyszcza materye białe
z brud", i kurzu pakiet . . 

° . W ic iow e  używa się do wy- 
S i ^ a piam zastarzałych z ma- 

. jw J  fl^ełnianych, wełnianych i
H a la  ych’ ka* a^ 'k .......................

t  materye wełniane i jedwa- 
praue w odwarze (p.iba.ji tracą 

l<*tr. I  1 odzyskują świeżość, przy- 
u-Mim &r materyi nic nie traci,
t w   .............................................

M ydlany biały, służy do 
s'icz materyji jedwabnych otłu- 
po ^ayck i zbrudzonyeh pakieciki 

Wv~, et- 1
V terpen ty n ow y  usuwa plamy 

byt olejue i żywiczne, flakon — .25
*nVcĄ m.0a«a  we L W O W IE  w sklepach wła- 
lK l t ]  Kopernika l. 3, Hotel Europejski 
X ! ' ckarW Wałowej. W  K R A K O W IE  

1  W  C Z E R N IO W C A C H  
1150 " oraz we wszystkich pierwszorzę- 

sklepach i aptekach.

o ^ ia n k ę  prawdziwą
przez WyB.

-.30

—.20

— .35

- . 2 5

—  05

— .20

— .25

— .60

— .04

64 razy podczas 
czterdziesto-letniego 

istnienia odszczególnione.
Ostrożnie przy nabywaniu,

Ekstraktum rualti Johanni Hoffi nabyć można 
we wszystkich aptekach i większych magazynach, 
należy tylko wyraźnie żądać wyrobu zaopatrzo­
nego jak powyżej w oryginalną markę ochronną 

(w formie podłużnej owalnej /, wizerunkiem 
i podpisem wynalazcy Jana Hoffa)

Rozpowszechnione na 
całej kuli ziemskiej; 2700U 

miejsc sprzedaży.

Od wielu cesarskich, 
królewskich i książęcych 

lekarzy przybocznych 
polecone.

Codzień n. we wyleczenia 
ogłaszane we wszystkich 

dziennikach od 40 lat; 
przeszło milion skutków 

leczniczych.

Magistrat król. wolno handlowe­
go miasta Jarosławia podaje do po­
wszechnej wiadomości, iż celem wy­
dzierżawienia dochodów z prawa pro- 
pinacyi miejskiej i dodatku gminnego 
od napoi propinacyjnych na trzy po 
sobie następujące lata tj. na czas od I 
1 stycznia i 887 do ostatniego gru 
dnia 1889 odbędzie się w urzędzie j w y s t o s o w a n e  d o  w y n a l a z c y  orv£?in*a.ln»«.t * - ,
tutejszym w b iu rze  s e k re ta rza  na dniu? . *  o r y g i « a l n y c l i  w y r o b o w  z d r o{ wia e >ri lczo pozywn^ch z ekstraktu słodowego.

Sprawozdanie 4eezuicze i publiczne podziękowanie rzad- 
«iiege rodzaju na korzyść w podobny sposób cierpiącycli.

6 lipca 1886 w godzinach urzędo­
wych publiczna licytaeya za pomocą 
pisemnych ofert.

Jako cenę wywołania ustanawia 
sie: a) za prawo dochodu z wyrobu
przywozu i wyszynku wódki, miodu 
i trunków słodzonych roczny dotąd 
pobierany czynsz w kwocie 23840 zł. 
b) za prawo pobierania dodatków 
gminnych od piwa dotąd pobierany 
roczny czynsz w kwoc.e 23840 zł. 
Razem przeto 47680 zł. wa. z której 
to kwoty kahly do tej licytacyi przy­
stępujący 10 prc. jako wadyum do 
rąk komisyi licytacyjnej w gotówce 
lub w przyjmowalnych papierach war­
tościowych według kursu dnia osta­
tniego notowan-go w Gazecie Lwow­
skiej złożyć jest obowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych 
można w tutejszej registraturze w 
g o d z in a ch  urzędowych przejrzeć lub 
odpisać.

Magistrat miasta 
Jarosław, dnia 6 kwietnia 1886.

Sprawozdauie Iec*ni«*e szczególnego rodzaju  pana Grzegorza IŁons 
nauczyciela -. B a r t k o w i e ,  poczta Krasne, z dnia 1 kwietnia 1886. Takowe wystosowane do- ’
i * ! i l l « i  J a n a  l E n l h l  w ynalazek swoich podług swego

r?" "sssrjszsr tzłotego , fi-ro iu i, kaw alera wy soki ck orderow pruskie 9> i
i niem ieck c W iednia, fa ó ry k a : d rab en h ol B raunuerstrasse 8 .

Bartków, dnia 1 kwietnia 1886.

Od 6 ] a t t S i S L Wt 1?dusz°nośó c i ą g ^ S ,  k t£  Wieimożuemku Panu " ast?Puj ^  sprawozdanie.

l™  2 r st t i Z J ieduLże bez ńa™n;e -2nużenia nie m°głem ustaź i musiałem w łóżku leżeć. Używa- 
Tiina ńnffa niwo zdrowia z ekstraktu^mejezego skutku. Wyroby jednak Wielmożnego KaDa a mianowicie 
areściii tpffodoi wszystkie moie nowwiw ^  tuctzie2 słodowa czekolada zdrowia usunęły w przeciągu 
■ S L  sifadaiac wfelmożnemu namf ̂ -y^®Zes° Înione cierpienia w ten sposób, że obecnie jestem zuspełnie 

' Drzv czerstwem 7a,.r uuej8‘4em moJe !|ajszczersze podziękowanie, bżagam Boga, by pana
Bowue S S r d f t  /K 0MBtaWiamH P*aa do woii czy uznasz L W
dziennikaeh. Z szezególnem poważaniem i  dozgonną S ff lJ S L o d S T ”  ClerPiąCeJ 1Ud?k° SU1 W PUbliCZnyCh

Grzegorz Noss, nauczyciel.

Buda-Peszt
CZEREŚNIE 4 s/2 kg. franco 1 60 do 1 .80 et. 
MORELE „ „ „ 1 .70 do 2 .—  ct
BRYNDZĄ 5 kilo brut „ 3 —  „ 3.40 ct.

T o m a s z  C U i r o w i c z
B u d a -P e s z t

 r-________________ 4101 1— 10

k. Namiestnictwo 
nowany

koneessyo-

^ l a d  k r o w i a n ^ o w y

Pa a_  dwoje dzi

J A K  Ł O B O I
zegarmistrz

p r z e d t e m  L. W E I G E L

w e  L w o w i e  ni. Teatralna 1.16.
poleca swój obfity

skład zegarków
złotych, srebrnych 1 ściennych

sprowadzanych z pierwszorzędnych fa 
bryk, po cenach najumiarkowańszycb.

Naprawy wszelkiego rodzaju zega­
rów, maszyn grających, jako też odświe­
żenie antyków, uskutecznia sumiennie i 
pod gwaraneyą

olejne
:  nAUnnAAgotowe doT?ytku i szybko schnące,

do P  A E B T
ta a 0Wanla dachów, w najlepszym pokoście tarte,

je(it>orr pokośeie m- • . ^ aiteps*e farby
Z°Wem P0ciągniec^ern m’ odPowiada^  . różnym celom, nadaja farbę i połysk za 

W  i«clem, wysechają w niewielu godzinach i tańsze sa od olejnych.

.  roZpu82c Farby do fasad
S * e l k l l e W WT ie d0 kolorowania budynków W 36 kolorach

gatunki lakierów kralowycb 
1 *aSranicz«yc2a 1

1 r i  c l  1reuomowaa «  *L  C A

d o  U1 Fy w a ^ S t^ cem en t,’ gipgP°gazowy 1 ma8R tero'

^ I łla te r y s  leczniczo pożyw na wynalezionycU przez m nie prcpara-Ek  
“Itó B  słodow ych leczniczo pożyw nych, Jktdre sta tysięcy lu d stn m H  

IprzywrłKdły utracone jn ż  zdrowie sk ła d a  się z n asięp u jąęych H  
przedm iotów , służących do przyjem nego użytku.

w formie dobrego w smaku i dyety^znogo piwa zdrowia z ekstraktu słodowego,^*

I będącego w zastarzałych cierpieniach najlepszym ulgę sprawiającym i życie podtrzymują-H 
cym środkiem dla suchotników, cierpiących na piersi, piersiowo słabych i reiionwaieseen H | 
tów po odbytych eięzkieh sfabośeiaeh ; środek ten jest niedośeignięty, nie da,:aey się naśla-H  
dować i n czem zastąpić w słabościach kobiecych i szkrofałaeh u dzieci.

2. w formie wybornej czekolady zdrowia z ekstraktu słodowego przy braku krwi iH

I chudnięciu, osłabieniu, nerwowości, braku snu i apetytu ;
8. w formie cukierków piersiowych z ekstraktu słodowego w papierze niebieskim,® 

zwilżających i flegmę wydzielających przy kaszlu, chrypce i cierpieniach organów oddechu H  
4, w formie koneentrowauego ekstraktu słodowego dla cierpiących na plnea, kaszel®

Ii szkrofuły; dla osóg nielnbiących piwa lub, nieznosząsyeh takowego ; unikatem dl.^H  
dzieci;
6. w formie pożywnej mąki słodowej ola dzieci, która im wynagrodzić i uiejako za -M  

stąpić ma pokarm matki; dla dzieci szkrofuliezuyeh i dzieci w najmłodszym wieku.  ̂ H  
6. w formie homopatycznej kawy słodowej w cierpieniach nerwowych, dla położuic-^H 

|i karmiących matek, H j
Jana Hoifa leczniczo pożywne wyroby zdrowia z ekstraktu słodowego zostały 04j®

I razy przez cesarzy i królów, areyksiążąr i arcyksiężniczek, wielkich książąt i książąt^B 
odszezególniune; 400 zakładów leczniczych i 10.0UO lekarzy ze wszystkich krajów polecają®  
od lat 50 Jana Hoffi wyroby słodowe a od tego czasu wyzdrowiało przeszło milion chorych .®  
Rozpowszechnienie tych wszechstronnie jako skutecznie uznanych preparatów zdrowia o d -®  

gbywa się za pomocą 27.000 składów w całej Europie: które coraz więcej wzrastają.

Główne Sił łady we Lwowie: u } , Mikoiascha, Z. Ruekera, J. Beisera, II. Krzyżanows­
kiego R Bluinenfelda, api., Karola Bałłabana dalej w aptekach pp. Kochanowskiego, Skibińskiego i 
Wewiórskiego we Lwowie ; w B IA Ł E J; u A. Blumenthala, Johanny apt.. i R. K a n o k ; w BOOHNf u 
J:M ichnika; W  BRODACH u Kulaka, Redera, Wńosławskiego aptek; w BEZEZANACH: u A. Dursta 
apt. w BUCZAt Z U ; u L. Neumanna; w CZORTKOWIE : u L. Nossa, apt; w C/ERNIOWCACH: u 
J. Sehnischa, A. Bat er, A. Tabakara; w DROHOBYCZU ; u J. Aiehmfillera. W. Rsczka, apt.; Jabłoń­
skiego; w GORLICACH u Szymona Birn; w GRODKU: u A. Lippus; w GRZYMAŁOWIE: u Juliusza 
Woltmau; w HALICZU : u J. Ormezowskiego apt. w JAROSŁAWIU u J. Rohma, A. Wisłockiego, apt., 
S. JElienborga; w KOŁOMYI u J. Sidorowieza, apt.; w KRAKOWIE: u K . Wiszniewskiego J. Tran-
czyńskiego W. Redyba. P. Krokiewieza, E. Stoekmana apt.; Jaua Janigi, Edw. Fuchsa, W Fenza; ■ 
MONASTERZYSKACH : u P. Uoglera, Juliana Motryeza apt., w NOWYM SĄCZU: u W. Filipka apt.; 
J. Grossbarda; w PRZEMYŚLU: u M. Kruga, w RZESZOWIE: Sehaitera i sp. Karpińskiego apt,; 
w SAMBORZE: u J. Aleksiewicza apt., w STANISŁAW OW IE: u A Amirwieza, J. Macura,, aptek.; 
w STRYJU: u Chulbazanego apt - w TARNOPOLU: u H. Kahane F. Jamrogiewieza, L. Fleisehmanna 
apt.; w ZŁOCZOWIE, Józefa Gola. Dalej w aptekach: w Białe, Bochni, Borszczowie, Borysławiu, Bro­
dach, Brzeżanaeh, Buczaezu, Chodorowie, Chrzanowie, Czortkowie. Czerniowcaca, Dembicy, Dobromilu, 
Dolinie. Drohobyczu Dukli, Gródku, Haliczu, Horodenoe, Husiatynie, Jarosławiu, Jeziernie, Kałusm, 
Kołomyi, Kopeczyńeaeb, Krakowie, Krośnie, Krynicy^ Krystynopolu, Kuttacb, Lwowie, Mielcu, Mikuliń- 
eaeh, Monasterzyakaóhj Nowym Sączu, Oświccimio. Podgórzu, Podnajcacb, Podypolotzyskaeh, Przemyślu, 
Przemyślanch, Przeworsku, Rzeszowie, Sądowej Wiszni, Samborze, Sanoku, Sieniawie, Skolem. Sokalu, 
Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu. Tarnowie, Uhnowie, Wadowieah, Zaleszczykach, Zbarażu, Zborowie, 
Złoczowie i Żółkwi

Nabyć można we wszystkich aptekach, drogueryach, i wielkich magazynach. Należy żądać Origiual 
eitraetum inalli Johanni Hoffi z marką oehronuą.

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza i  ciało wzmacniająca Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia (dla 
cierpiących na brak krwi, bladaezkę, suchoty, brak apetytu bezsenność) została podczas 40 letniego istnie­
nia 64 razy odszczególniouą. Francuskie, angielskie i inne czekolady nie dokazały w kierunku etrzymywa-

zdrowia, tych skutków co Jana Hotta słodowa czekolada zdrowia. Słodowania i uzyskania utraconego _______ , . . ___
czekolada zdrowia Jana Hoffa nie powinna więc brakować w żadnem domostwie. 3826 3-4

Do kuracyj domowych s?osobią sis?kutkiesrnzczeaó!nym

Ekstrakta żelazno-błotne
wbrakukrwi, bladaezce, ogólnemu osłabieniu, w słabościach dzieci, w rekon-lalescencyi;

ż e l a z n o - t » ł o t i L * y  I n g ,  ż ^ l a z n o - M o t n a  s ó l .

vtt w  Francensbadzde
Wiedeń, Giesshubl-Pnchstein, Karlsbad. 4163 1 - 5

i ** *̂1 do masżyn.
k  i) ni o w ę do maszyn,

y uonopne do maszyn. (2529 l i - ? )

I V  O  C i s
QaPnsxcxane pasy do m as. yn eto. A

Jf ||... p o l e c a ,  a:  * X
i Hanke we Lwowie. R

Wzorów, cenniki i specyalne oferty, na żadt.™y’ a - ame gratis i franko.

p r " 'Uli i iBWiiiPin i

Bank rolniczy we Lwowie,
stowarzyszenie zarejestrowane o poręce ograniczonej,

U ( l x i e b s  zaliczki na płody rolne i krajowe produkta; 
pośredniczy w zakupnie i sprzedaży ziem iopłodów  w  gotowej 

i terminowej dostawie; 
utrzymuje stale w magazynach sw oich owies, jęczm ień i inne 

ziarna sprzedając takowe w dowolnej ilości i po cenach 
targowych. nss (2-8)
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